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W październ iku  

Spółdzie ln ia  M ieszk a
niowa dokonała  osta
tecznego rozliczenia  
kosztów ogrzew ania  
budynków  w yposażo
nych w tzw. pod zie ln ik i. 
W yniki rozliczeń nie  
dla wszystkich okaza ły  
się jasne.

0  sposobie rozliczania opłat 
im  centralne ogrzew anie

Pytaniu
1 odpowiedzi

Najwięcej emocji budziły we
zwania do dopłaty. Powszechnie ro
zumiano je jako widomą oznakę, że 
system się nie sprawdził i oszczęd
ności nic przyniósł. W rzeczywisto
ści zaś obiektywna ocena efektów 
opomiarowania wymaga znajomości 
wielu danych mających wpływ na 
ostateczny wynik. W pierwszej ko
lejności trzeba uwzględnić łączną 
sumę wnoszonych w rozliczanym 
okresie opłat. Suma ta jest z reguły 
niższa od obowiązujących w tym cza
sie cen urzędowych. Po drugie- od 
ogólnej kwoty wpływów za c.o. od
jąć koszt montażu podzielników i za
worów (jednorazowy wydatek, finan
sowany z opłat za c.o., ale nie wyni
kający ze zużycia energii cieplnej). 
Po trzecie- wziąć pod uwagę nadpłaty 
zwracane przez Spółdzielnię na po
czątku  1995 roku. Po czw arte - 
uwzględnić fakt obowiązku łączne
go rozliczenia kosztów dostawy ener- 
gii cieplnej dla potrzeb c.o. i c.w.. 
(zgodnie z niesłuszną naszym zda
niem, ale obowiązującą interpreta
cją Ministerstwa Finansów) co po
woduje konieczność odebrania od 
lokatorów, w wyniku korekty rozli
czeń 1994 roku, części nadpłat wy
płacanych w I kwartale br.

Wszystko to brzmi bardzo skom
plikowanie, ale jest niestety koniecz
ne do prawidłowej oceny kształtowa
nia się kosztów c.o. w opomiarowa- 
nych budynkach. Możemy zapewnić, 
że przeprowadzane w tym zakresie w 
Spółdzielni analizy potwierdzają ce
lowość oszczędzania, jakkolw iek 
efekty tegoroczne nie są tak bardzo 
widoczne. Oprócz przytoczonych po
wyżej okoliczności na taki stan rze
czy miał wpływ stosunkowo długi 
sezon grzewczy i późny montaż licz
ników w niektórych węzłach.

d okończen ie  na str. 5

A ndrzej Półtora roku
K u lk a dyrektora
w  Jaw orze! Tomaszewskiego
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W y b o ry  p r e z y d e n c k ie '9 5

Jak  nas poinform ow ano w  M iejskiej Komisji W yborczej, 5 listopada br. 
na ogólnq liczbę 17.890 uprawnionych w w yborach udział 
w zięło 11.821 osób, czyli 66 procent. Ogółem  
oddano 11.662 głosów ważnych; 
niew ażnych było 159.

Poszczególni kandydaci otrzymali 
następującą liczbę głosów: Aleksan
der Kwaśniewski 4873 (41,78% ); 
Lech Wałęsa 3151 (27,01%); Jacek 
Kuroń 1471 (12,61%); Jan Olszew

ski 626 (5,36%); Tadeusz Zieliński 
613 (5,25%); Hanna Gronkiewicz- 
Waltz 288 (2,47%); Janusz Korwin- 
Mikke 220 (1,88%); Jan Pietrzak 160 
(1,37% ); W aldem ar Paw lak 116 
(0,99%); Andrzej Lepper 94 (0,80); 
Tadeusz Koźluk 18 (0,15); Kazimierz

Piotrowicz 9 (0,07%); Leszek Bubel 
6 (0,05%).

Na wykresach pokazujemy, w for
mie graficznej, wyniki wyboróww 12 
obwodowych komisjach wyborczych 
(za wyjątkiem 2 obwodów zamknię
tych- Domu Seniora i Szpitala Rejo
nowego).
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■  Aleksander Kwaśniewski

■  Lech Wałęsa 
ES Jacek Kuroń
□  Hanna Gronkiewicz-Waitz

□  Jan Olszewski

Władza da 
sobie zawsze 
radę

słr. 9
GIEŁDA

SZANS
I MOŻLIWOŚCI

•  Z  enucjacjiprasowych dowie
dzieliśmy się, ie  Pan, Jaworzanin zo
stał prezesem Legnickiej Giełdy Rol
nej. Jak do tego doszło?

Zdzisław Rojowski: Tak, pod ko
niec października wicewojewoda le
gnicki p. Zenon Kwakszyc wraz z gru
pą współzałożycieli podpisał w formie 
aktu notarialnego statut spółki akcyj
nej. Przygotowane też zostały inne do
kumenty i zebrano kapitał akcyjny. 
Przedsięw zięcie otrzymało nazwę 
«Rolno-Przem ysłowy Rynek Hurto
wy “GIEŁDA HURTOWA” S .A .» .

d okończen ie  na str. 3

Zabił
1 uciekł

2 Esiopada br około godz. 17 Ma
ciej G. z Jawora powiadomił oficera 
dyżurnego Komendy Rejonowej Poli
cji o potrąceniu starszej kobiety na 
przejściu dla pieszych przy ul. Staro- 
jaworskiej. Przybyła na miejsce gru
pa operacyjna oraz lekarz sądowy 
stwierdzili zgon 74-łetniej Jadwigi T.

Ze wstępnych ustaleń śledztwa 
w ynika, że sprawcą w ypadku jest 
kierujący Volkswagenem Golfem ko
loru białego, który odjechał z miej
sca w y p a d k u . Trwa in te n syw n e  
śledztwo z udziałem ekspertów ds. 
krym inalistyki samochodowej, bo
wiem policja dysponuje podejrzanym  
autem. Jednocześnie Komenda Rejo
nowa Policji w  Jaworze prosi osoby, 
które w idziały samochód lub jego 
kierowcę w  godzinach poprzedzają
cych w ypadek lub były świadkami 
śmiertelnego potrącenia kobiety, o 
kontakt. Dyskrekcja zapewniona.

(wm)

s p r o w y  ---------— J

W  p rze d o sta tn im  n u m erze  
"G J"  k ilkakrotnie wymieniono mnie 
z nazw iska i funkcji w  Radzie M ie j
skiej. Przew ażnie po to, aby pole
m izować z poglądam i, które repre
zentuję. Mój pierw szy adw ersarz, p. 
Piotr W ątrucki zarzuca mi, że cie
płow nictw o w Jaw orze jest przez  
Gm inę przejęte zbyt późno, oraz że 
powołuję się na złą ustaw ę. Ależ, 
Drogi Panie Były Przewodniczący, po
w ołujem y się obaj na tę sam ą usta
w ę, tj. Ustaw ę o Sam orządzie Tery

torialnym . To, że do przejęcia ciepłow
nictwa dojdzie w 1996 roku, to decy
zja wojewody. W ażne rozstrzygnię
cia zapadały zatem  na nieco innym  
szczeblu. Jak Pan pam ięta, nie było 
przyjętą powszechnie praktyką w po
przedniej kadencji samodzielne przej
m ow anie ciepłownictwa przez sam o
rządy. Rów nież i nasza Rada, której 
Pan przew odniczył, nie w ykazała  w  
tej kw estii dużej aktyw ności. Jak są
dzę, trudno mieć o to pretensję do 
Rady obecnej kadencji. Ciesząc się, iż

Panu podoba się koncepcja Cukrow ni 
zgadzam  się jednocześnie, że dysku
sja na ten tem at będzie trw ać i m y
ślę, że na zadaw ane pytan ia  padną  
wkrótce odpow iedzi.

Drugi polemista w  sposób dość obce
sowy zcąiytuje o decyzje w  sprawie sprze
daży bezprzetargowej lokal użytkowych, 
podjętą przez Radę na sesji 5 październi
ka. Na ten temat szczegółowo będę pisał 
po uchwaleniu przez władze miejskie za
sad sprzedaży tych lokali

d okończen ie  na str. 4
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fakty, wydarzenia, sensacje
Ruch pod tymczasowo nazwa JAWORSKA INICJA

TYWA MIESZKAŃCÓW coraz silniej zaznacza w mie
ście swoją obecność. Na kolejnym spotkaniu 3 listo
pada br. grono członków i sympatyków rudiu posze
rzyło się. Nowo przybyłych zainteresowały porusza
ne w  tym gronie problemy, uznali oni także za 
słuszne przyświecające twórcom 
ruchu intencje.

szej gminnej kasy. Z pozycji przecięt
nego obywatela wiele spraw widać po 
prostu lepiej.

Prosimy wiadze o zajęcie stanowi
ska w sprawie powyższych propozycji 
na ła-

spotkaniu w  "Piw nicy  
Ratuszowej" dyskutowano głównie o 
prywatyzacji m ienia komunalnego w  
mieście, zwracając szczególną uwagę 
na sprawę sprzedaży mieszkań i bu
dynków  kom unalnych. W prawdzie  
jest już stosowna uchwala Rady Miej
skiej, jednak, zdaniem członków JIM, 
przy obecnym mało zachęcającym sy
stemie zbywania mieszkań niewiele 
osób będzie stać na kupno własnego

Podczas spo
tkania wypracowano dwa wniosld, 

które- jako mieszkańcy- przekazujemy 
władzom miejslcan pod rozwagę.

* Przy sprzedaży mieszkań i budyn
ków komunalnych proponujemy maksy
m alnie w ykorzystać w szelkie dopu
szczalne prawem zniżki i preferencje. 

Nasza propozycja |est i

Corocznie ogromna część budże
tu gminy przeznoczana jest na utrzy
manie komunalnych zasobów m ie
szkaniowych. Stworzenie korzystnych 
warunków dla ich zbywania znacznie 
odciąży gminne finanse. Im więcej 
mieszkań gmina sprzeda, tym  mniej
sze poniesie koszty k b  utrzymania. 
Zaoszczędzone w ten sposób środki 
można by wówczas przeznaczyć na 
inne potrzeby.

ca korzystcdby z 60 proc zniżki, przy jed
norazowej Taplacie gotówką- z 80 proc, 
natomiast przy kupnie całego budynku 
■Iga moc^aby wynosić nawet 99 proc

* W szystkie wolne lokale użytko
we nie powinny być wydzierżawiane, 
lecz sprzedawane wyłącznie na prze
targach. Zasadę tę należy stosować 
wobec wszystkich chętnych. Uważamy, 
że w  tej sprawie konieczne jest współ
działanie Zarządu i Rady Miejskiej.

Sądzimy, że problemy, które jako 
mieszkańcy dostrzegamy i polecamy 
uwadze naszej miejskiej władzy, mają 
istotne znaczenie zarówno dla społecz
ności m iasta Jawora, jak i kondycji na-

m a c h
"Gazety Jaworskiej".

Przypominamy także, że jak do
tąd nie było żadnego odzewu na po
stulaty zaw arte w  naszym poprze
dnim fiście, który został opublikowa
ny w  41 numerze “ GJ" z  12 paździer
nika br. Postulaty dotyczyły następu
jących spraw: wprowadzenia uig po
datkowych dla osób, które zmieniają 
bądź zm ieniły sposób ogrzew ania  
swoich pomieszczeń z tradycyjnego na 
ekologiczne (kotły gazowe, elektrycz
ne itp.); wprowadzenie ulg podatko
wych dla posiadaczy samochodów na
pędzanych gazem; zniesienie podat
ku od spadków i poinformowanie mie
szkańców o takiej możliwości liczy
my na to, że władze miasta zechcą 
podjąć d ialog z przedstaw icielam i 
mieszkańców w  sprawach żywotnych 
dla naszego społeczeństwa.

Na kolejne spotkanie zaprasza
my wszystkich chętnych do "Piwnicy 
Ratuszowej" w  dniu 16 listopada br. 
(czwartek) o godz. 17. Będziemy dys
kutować na aktualny i "gorący" te
mat ciepłownictwa.

Lcucyna K alinow ska

ŻUK JSPL-U 
W OGNIU

3 listopada br. około godz. 17.30 powiadomiono jaworską 
policję o pożarze Żuka przy ul. Szpitalnej. Przybyli na miejsce po
licjanci ustalili, że z dotychczas nieustalonych przyczyn zapalB się 
samochód dostawczy Żuk należący do Jaworskiego Stowarzysze
nia Pomocy Ludziom. Pomimo natychmiastowej akcji strażaków  
spaliła się łapicerka oraz siedziska w kabinie. Wstępnie straty 
oszacowano na 1000 zł. Trwa ustalanie przyczyn pożaru.

(w«n)

Sw. M ik o ła j znów  
w  Jaw orze!

Dzięki nawiązanym przyjaźniom, 
znów Jawor odwiedzi św. Mikołaj! 
JSPL, po potwierdzeniu przez św. Mi
kołaja tych odwiedzin, przystąpiło do 
przygotowań.

Już 15 listopada otwieramy Biuro 
św. Mikołaja, czynne codziennie oprócz 
sobót i niedziel od godz. 9 do 16.

Podobnie jak w zeszłym roku, aby 
pomóc naszemu przyjacielowi w obda
rowywaniu dzieci, prowadzimy zbiórkę 
używanych (w dobrym stanie) zabawek, 
gier, książek i przyborów szkolnych.

Będzie można też zamówić wizytę 
św. Mikołaja w  domu, celem doręcze
nia własnoręcznie przygotowanej pacz
ki. Cegiełka za tę usługę wynosi 5 zł 
(50.000). Wszelkie informacje udziela
ne są w siedzibie JSPL, ul. Szpitalna 
7c, lei. 70-31-45.

Koło do współpracy z organizacjami 
społecznymi i reklam y JSPL

"AGROMK '
spółka

pracownicze;
Z dniem 31 października br. jaworskie 

Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolni
czym “Agrarna” przekształciło się w  spół
kę pracow niczą. P rzyjęła ona nazw ę 
«Pr/edsiębiorstw o Handlowo-Usługowe 
“Agrarna”, spółka z o .o .» .  Posiada kapi
tał zakładowy 1,8 mld st. złotych, przejęła 
cały majątek (aktywa i pasywa) poprze
dniczki.

Przewodniczącym Rady Nadzorczej 
nowej “Agrarny” wybrano p. Zdzisława 
Stypułę. W skład Zarządu weszli pp. Ry
szard Zmudzki (prezes), Stanisław Tomczak 
i Jerzy Ulbiń (wiceprezesi). Spółka nie za
mierza zmieniać profilu działalności. Będzie 
handlować sprzętem rolniczym, materiała
mi budowlanymi, akcesoriami samochodo
wymi (głównie Żuk i Nysa) oraz ciągniko
wymi, akumulatorami i ogumieniem.

(r)

w Jaworze
Od kilku tygodni w  jaworskim 

Ratuszu inspektorzy Najwyższej Izby 
Kontroli sprawdzają sposób wydatko
wania środków na zadania zlecone, 
które zostały przekazane gminie. Jak 
się dowiedzieliśmy, sprawdzano takie 
inwestycje, jak: stacja uzdatniania 
wody dla miasta, remont zabytkowe
go teatru miejskiego, zabezpieczenie 
i remont Zamku Piastowskiego oraz 
miejską galerię sztuki sakralnej two
rzoną przez jaworskie Muzeum. Bli
żej o kontroli napiszemy po jej zakoń
czeniu.

(i)

30 października br. o godz. 
16.30 na drodze Jawor - lubo- 
radź kierujący dostawczym Żu
kiem Czesław D. z Sokołowska 
k. Wałbrzycha nie zachował na-

Chuligan
leżyłej ostrożności na skrzyżo
w aniu, i wymuszając p ierw 
szeństwo przejazdu najechał na 
prawidłowo jadącego Fiatem  
126 Zbigniewa S. z Jawora. W 
wyniku wypadku złamania ko
ści śródstopia doznała córka 
kierowcy Fiata 13-letnia Mar
ta, którą odwieziono do Szpi
tala Rejonowego w Jaworze.

(wm)

FESTIWAL SZTUKI
dobiega końca

Od kilku tygodni z inicjatywy Jawor
skiego Ośrodka Kultury trwa w mieście 
tegoroczny Festiwal Sztuki. Po plenerze 
plastycznym, koncercie pod hasłem “W 
obronie Matki Ziemi” przyszedł czas na 
koncert kolejnej formacji młodzieżowej 
“NOW Y LAD” . Do udziału w  tym kon
cercie młodzi muzycy z  Jawora zaprosili 
dwa zagraniczne zespoły: CELTIC WAR- 
RIOR z Walii i PEGGIOR AM ICO z 
Włoch. W trakcie koncern wystąpi rów
nież w rocław ska form acja K O NKW I- 
STA. Koncert zaplanowany na 11 listo
pada br. zapowiada się bardzo ciekawie. 
Młodzi muzycy z  Jawora - gospodarze

imprezy twierdzą, że będzie ona miała 
spokojny przebieg. Inni mówą, że może 
dojść do zadrażnień pomiędzy przedsta
wicielami różnych nurtów młodzieżowej 
subkultury. Organizatorzy są  przygotowa
ni na różne okoliczności, podobnie jawor
ska policja. S zef Jaworskiego Ośrodka 
Kultury twierdzi, że zna tych młodych lu
dzi i wierzy, że nie sprawią mu zawodu. 
Inaczej kocerty tego typu będą stały pod 
znakiem zapytania.

Koncert odbędzie sie w klubie “Par
kowa” - początek godz 17. Zapraszamy.

(i)
Na zdjęciu: jaworska kapcia JOKER.

Zarejestrowano 
JAWORSKIE FORUM  
S A M O R Z Ą D O W E

Uprzejmie zawiadamiam mieszkań
ców Jawora, że 31 października 1995 r. 
Sąd Wojewódzki w Legnicy wydał po
stanowienie o rejestracji Jaworskiego 
Forum Samorządowego.

JFS jest dobrowolnym forum samo
rządowym, trwałym stowarzyszeniem o 
celach niezarobkowych. Forom, poprzez 
swoich członków i władze, zamierza 
wypowiadać się o ważnych sprawach 
publicznych dotyczących funkcjonowania 
miasta. Forum samodzielnie określa swo
je cclc, programy działania, struktury 
organizacyjne i akty wewnętrzne. Tere
nem działania Forum jest miasto Jawor, 
a w sprawach wynikających z innych 
przepisów o samorządzie terytorialnym 
dotyczących miasta- również wojewódz
two legnickie.

Tymczasową siedzibą Forom jest: 
Jawor, ul. Zamkowa 1, telefon 70-24-88, 
70-28-38, skrytka pocztowa nr 70. Ce
lem działania Forom jest wspomaganie 
mieszkańców Jawora w poprawie warun
ków życia, potrzeb, oraz składanie w ich 
imieniu i własnym wniosków i postula
tów do władz miasta w zakresie: gospo
darki komunalnej i mieszkaniowej w 
mieście; gospodarki terenowej i prze
strzennej - mienia państwowego i niepań
stwowego; budownictwa komunalnego 
i spółdzielczego; transportu zbiorowego; 
ochrony zdrowia i opieki społecznej; rol
nictwa, przemysłu i ochrony środowiska; 
utrzymanie porządku publicznego; utrzy
manie porządku w obiektach komunal
nych, prywatnych i użyteczności publicz
nej; handlu, gastronomii i targowisk; spo

rtu, kultury fizycznej, turystyki i rekrea
cji; inne zadania nie wymienione wyżej, 
jeśli mieszkańcy miasta lub osoby sto
warzyszone w Forom uznają je za ko
nieczne i niezbędne.

Forom ma na celu kształtowanie 
właściwych postaw obywatelskich 
wśród swoich członków, mieszkańców, 
podnoszenia kultury prawnej społe
czeństwa i odpowiedzialności miejskiej 
społeczności. Dla osiągnięcia celów Fo
rom zamierza: podnosić kulturę prawną 
mieszkańców poprzez doradztwo pra
wne; udostępniać aktualne przepisy 
prawa, uchwały organów samorządo
wych miasta, zarządzenia Zarządu M ia- 
sta i organizacji oraz instytucji sprawu
jących zarząd nad mieniem komunal
nym; występować do właściwych urzę
dów w sprawach sygnalizowanych 
przez mieszkańców i członków Forom; 
organizować pomoc finansową dla 
członków Forom i mieszkańców Jawo- 
ra w zależności od posiadanych środ
ków; organizować działalność gospo
darczą mającą na celu wspomaganie 
Forom w prowadzeniu działalności sta
tutowej; wydawać własnągazetę, która 
będzie zawierała aktualne sprawy do
tyczące działalności Forum.

Wybrano władze JFS w składzie: 
Roman Badarycz (przewodniczący), Zbi
gniew Szymański (z-ca przewodniczące
go), Grażyna Orda (sekretarz), Mirosła
wa Jcłagin (skarbnik), Jan Murawski, 
Jerzy Kraus, Kazimierz Orda, Jerzy Ba
darycz, Andrzej Szulewski.

Rom an Badarycz

W PADŁ
pod Trabanta

2 listopada br. o godz. 
20.15  na u l. Rapackiego 
przed jadącym praw idłowo 
T rabantem  k ie ro w a n ym  
przez Grzegorza D. z Jawo
ra nagle w targną ł na jez
dnię nietrzeźwy pieszy An
drzej M. W wyniku potrą
cenia przez samochód pe
chowy pieszy doznał złama
nia nogi i został odwiezio
ny do Szpitala Rejonowego 
w Jaworze.

(wm)

O głoszen ia
p a ra fia ln e

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00,8.30,9.45 
(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 13.30, 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynnajest wdni powszednie wgodzi- 
nach 10.00-12.00 i 16.00 -17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąnicdzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9.00 -10.00 i 16.00 - 17.00. 
KOŚCIÓŁ
ŚW. MAKSYMILIANA
Ms/eśw. tylko wnicdziclc: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studiumbiblijne: środa, godz. 18.00

Oświadczenie
Niniejszym przepraszam za niezam ierzone imputowanie radnym schizo

frenii, za katastrofizm, nieeleganckie pytania, za obrażanie, urażanie i wścib
stwo oraz obrazoburcze niedocenianie troski władz miasta o byt jego obyw a
teli. Od ustosunkowania się do pozostałej części wypowiedzi p. Krajewskiego 
odstępuję, traktując dyskusję w  tej formie niemożliwą do kontynuowania.
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fakty, wydarzenia,sensacje
KONSTANTY ANDRZEJ KULKA

|W JAWORZElZarzqd Miasta Jawora i Mu
zeum Regionalne zapraszają  
państwa na koncert w wykona
niu światowej sławy skrzypka. 
Konstanty Andrzej Kulka gra na 
skrzypcach od 8 roku życia. W 
1966 r. rozpoczęła się między
narodowa kariera artysty. Wy
stępował z najlepszymi orkie
strami na najznaczniejszych fe
stiwalach muzycznych. Jest zwią
zany bezpośrednio z Filharmo
nią Narodową, od 1984 r. jest

jej solistą. Z tq orkiestrą objechał 
prawie cały świat. Dokonał wielu 
nagrań płytowych, radiowych i te
lewizyjnych. Za nagranie wszyst
kich utworów skrzypcowych Karo
la Szymanowskiego otrzymał na
grodę specjalną Polskiego Radia i 
Telewizji, a za nagrane dwa kon
certy Szymanowskiego otrzymał w 
Paryiu w 1981 r. nagrodę GRAND 
PRIX du DISOUE.

S p e cja ln ie  d la  P a ń stw a  
w ystąpi KONSTANTY ANDRZEJ 
KULKA 11 listopada 1995 r. 
o godzinie 12 w Muzeum Re
g io n a ln y m . Na ten koncert 
w arto  przyjść by wysłuchać 
arcyd zie ł m uzyki w w irtu o 
zow skim  w ykonan iu . B ile ty  
można nabyć w Muzeum  Re
g io n a ln ym - b ile t  n o rm a ln y  
kosztuje 7 zł, b ilet ulgowy- 
3,50 zł.

BSS

SPORO KOLIZJI DROGOWYCH
Sporo kolizji drogowych wydarzyło się w1 

ostatnim czasie na drogach rejonu jaworskie
go. 28 października br. o godz. 14.25 na 121 
km autostrady, kierujący BMW Marian M. z 
Niemiec niezachował należytej prędkości pod
czas ulewnego deszczu i wjechał do przydroż
nego rowu. Tego samego dnia na odcinku drogi 
Jakuszowa - Paszowice kierujący Polonezem 
Jacek Z. ze Szklarskiej Poręby na łuku drogi 
nie zachował odpowiedniej prędkości i ude
rzył w slup. 30 października br. około godz. 
2.30 w nocy, na 107 km autostrady kierujący 
ToyottąCorolla Krzysztof J. z Łodzi jadący w 
kierunku Wrocławia najechał na tył Volkswa- 
gena kierowanego przez Krzysztofa F. z Pako

sławic. Tego samego dnia około godz. 7 rano 
na skrzyżowaniu ulic Limanowskiego i Staro- 
jaworskiej doszło do kolejnej stłuczki- policja 
ustaliła, że kierujący Toyottąobywatel Szwe
cji Slobodan M. najechał na tyl Volkswagena, 
który zatrzymał się celem przepuszczenia in
nych pojazdów. 1 listopada br.na drodze nr374 
w N iedaszowie, kierujący samochodem cięża
rowym marki DAF Franciszek O. z Witoszo- 
wa Dolnego najechał na tył Fiata 126p, kiero
wanego przez Jerzego B. z Jawora.

Na szczęście we wszystkich kolizjach 
ucierpiały jedynie pojazdy, natomiast kierow
cy wyszli znich bez szwanku.

(wm)

Strzelało ZRB
W ramach obchodów 77 rocznicy 

Odzyskania Niepodległości zakładowe 
koło Ligi Obrony Kraju przy ZRB Baz 
Paliwowych Mieczysław Najman i Sp- 
ka4 listopada br. zorganizowało zawody 
strzeleckie z kbks i pistoletu Margolin.

W zawodach uczestniczyła cała 
załoga. Czołowe miejsca zajęli pp. 
Paweł Kiewra, Marcin Nawara, Janusz 
Sitko, Władysław Soroka, Mieczysław 
Najman. Impreza zakończyła się przy 
ognisku grochówką wojskową.

Tadeusz Caban

i!T»T7T #TTTn!l
1 listopada br. o godz. 23 mie

szkanka Jawora Katarzyna M . powia
domiła ofiiera dyżurnego KRP o  roz
boju dokonanym na jej babci Stani
sławie Sz. Przybyli na miejsce poli
cjanci ustalili, że pokrzywdzona prze
bywała w  mieszkaniu swojej znajo
mej, gdzie brat właścicielki m ieszka
nia, Antoni S., pobił ją i  skradł port
fel z  zawartością 260 zł. Pijanego roz
bójnika odwieziono do izby W ytrze
źwień. Następnie został on doprowa
dzony przed  oblicze p rokuratora, 
który zastosował wobec sprawcy roz
boju areszt tymczasowy.

(wm)

MIELI
SZCZĘŚCIE...

1 listopda br. około godz. 17 na drodze 
krajowej nr 3 w Paszowicach doszło do wy
padku drogowego. Jak ustaliła jaworska po
licja, kierujący Fiatem 125p Tomasz S. z 
Paszowic, będący w stanie nietrzeźwym (3,21 
promila alkoholu), jadący wraz z dwoma 
również nietrzeźwymi pasażerami, nie zacho
wał odpowiedniej prędkości na łuku drogi i 
uderzył w betonowe ogrodzenie Zakładu 
Mleczarskiego. W wyniku wypadku lekkich 
obrażeń ciała doznał jeden z pasażerów, na
tomiast kierowca i drugi uczestnik jazdy po 
pijanemu wyszli z wypadku bez szwanku.

(wm)

Ile zarabiamy?
Z informacji GUS-u wynika, że prze

ciętne miesięczne wynagrodzenie w sekto
rze przedsiębiorstw w ili  kwartale br. wy
niosło 751,64 zł. Natomiast średnie mie
sięczne wynagrodzenie w tym sektorze wy
niosło 769,46 zł.

W spółdzielniach w sektorze przedsię
biorstw przeciętne wynagrodzenie bez wy
płat z zysku i nadwyżki bilansowej wynio
sło we wrześniu 765,89 zł; w stosunku do 
sierpnia oznacza to wzrost o 2,5 proc.

Znany jaworski artysta malarz p. 
Łukasz Morawski, prowadzący zaję
cia plastyczne z młodymi adeptami

stwa na Wydziale Malarstwa, Grafi
ki i Rzeźby wrocławskiej Państwowej 
Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych,

malarstwa i plastyki w Jaworskim z której wywodzi się wielu znanych

MISTRZ ŁUKASZ  
ASYSTENTEM!

Ośrodku Kultury, otrzymał w sobotę 
4 listopada posadę asystenta prof. 
Aleksandra Dymitrowicza.

Śpieszymy wyjaśnić, że prof. Dy- 
mitrowicz prowadzi pracownię malar-

nie tylko w kraju artystów. Asysten
tura u tak znamienitego profesora jest 
więc sporym sukcesem mistrza Łu
kasza i uznaniem jego,artystycznego 
dorobku.

Z okazji Święta Niepodległości

"VIÓ LI N ETTJY'
w Paszowicach i Jaworze

Gminny Ośrodek Kultury w Pa
szowicach organizuje koncert z oka
zji Święta Niepodległości, w którym 
wystąpi jaworski zespół kameralny 
“YIOLINETTA”. Koncert odbędzie

się 12 listopada o godz. 15 w świetli
cy Szkoły Podstawowej w Wiadrowie.

O godz. 17 w tym samym dniu 
“VIOLlNETTA” będzie koncertować 
w Muzeum Regionalnym w Jaworze.

Operacja ZNICZ '9 5  #

TRAGICZNE ŻNIWO
Corocznie w okresie Święta Zmar

łych policja w całym kraju organizuje 
akcję bezpieczeństwa na drogach pod 
hasłem “Znicz”.

Tegoroczną akcję ZNICZ ’95 poli
cjanci prowadzili od 28 października do 
1 listopada. Miała ona na celu bezpiecz
ne poruszanie się po drogach w doja
zdach na cmentarze oraz w czasie po
wrotów do domów.

Jak przebiegała ona w rejonie ja
worskim, przedstawił nam kierownik 
Samodzielnej Sekcji Ruchu Drogowe
go KRP w Jaworze starszy aspirant szta
bowy Benedykt Topolski. Jaworska po
licja odnotowała 87 wykroczeń drogo
wych. Wydarzyły się 2 groźne wypad

ki, w wyniku których 1 osoba zmarła w 
szpitalu wskutek odniesionych ran, a 1 
została ciężko ranna. Zatrzymano 4 nie
trzeźwych kierowców, którzy odpowie- 
dząprzed kolegium ds. wykroczeń. Po
równując ten rok do roku ubiegłego szef 
jaworskiej drogówki powiedział, iż był 
to gorszy okres, bowiem w 1994 roku 
nie zanotowano ofiar w ludziach.

Jednocześnie kierownik SSRD za
apelował do wsżystkich kierujących po
jazdami i pieszych, aby w okresie je
sienno-zimowym zachowywali maksi
mum ostrożniości i rozwagi podczas po
ruszania się po drogach. W ten sposób 
uniknie się wielu tragedii.

(wm)

KRADNĄ DUŻE 
FIATY

30 października br. o godz. 22 Tomasz K. z Myślinowa zgło
sił oficerowi dyżurnego KRP kradzież Fiata 125p nr rej. LGO 91- 
42 koloru bordowego z parkingu przy ul. Dmowskiego na os. 
Przyrzecze. Wartość pojazdu właściciel wycenił na 1000 zł.

3 listopada br. w późnych godzinach wieczornych m ieszka
niec Jaw ora Zbigniew  Z. pow iadom ił jaw orską policję o kra
dzieży Fiata 125p nr rej. IGO 89-92 koloru siwego, zaparkowa
nego przy ul. Chrobrego.

Jaworska KRP poszukuje skradzionych pojazdów.
(wm)

Egzamin 
na kartę 

rowerowe;
15 listopada br. o godz. 15 w 

Szkole Podstawowej nr 5 odbędą się 
egzaminy na kartę rowerową i moto
rowerową. Niezbędne dokumenty- 
podania ze zdjęciem, dowód wpłaty 
za egzamin itp. należy składać w Urzę
dzie Miejskim (pok. nr 5) najpóźniej 
do godz. 14 w dniu egzaminu- poin
formował nas p. Stanisław Podsiadło.

GIEŁDA SZANSI 
I MOŻLIWOŚCI

dokończenie  ze str. t
Jednocześnie w tym dniu wybra

no władze spółki, tj. Radę Nadzorcząi 
Z arząd. Przew odniczącym  Rady 
Nadzorczej został p. Krzysztof Szczy
piński z Rudnej, ja  natomiast zostałem 
wybrany prezesem Zarządu. Wybór ten 
traktuję jako awans zawodowy i waż
ne wydarzenie w moim życiu. Oczy
wiście, ze swojego punktu widzenia. 
Dlaczego? Przecież zawodowo pracu- • 
ję już 22 lata i zdołałem poznać w tym 
czasie zagadnienia związane z rolnic
twem, administracją budownictwem, 
polityką i handlem. A ostatnie 5 lat, 
kiedy moi koledzy pp. Roman Muraw
ski i Ryszard Myślicki wpadli na po
mysł zawiązania w Jaworze spółki cy
wilnej do prowadzenia działalności 
hurtowej na szerszą skalę, też uznałem 
to za dobry moment do konfrontacji 
teorii i praktyki w  nowych uwarunko
waniach wolnego rynku. Wiele się z 
nimi nauczyłem, m. in. elementów 
handlu zagranicznego, planowania 
strategicznego, analizy rynku, współ
działania z konkurencją księgowości 
w firmie prywatnej, i wreszcie- kole- 
żeńskości i uczciwości wobec partne
rów. Przyszedł jednak czas, że uznali
śmy, iż to, co robimy w ramach tej spół
ki, to za mało. Do tego każdy dojrze
wał do innego spojrzenia na obecne 
możliwości handlu. M. in. z tych po
wodów doszło do podziału spółki. Ja, 
na dzień dziesiejszy, nie zakładam pra
cy daleko od domu rodzinnego, więc 
kiedy przeczytałem, że wojewoda le
gnicki ogłosił konkurs na stanowisko 
prezesa Zarządu tworzonego Rolno- 
Przemysłowego Rynku Hurtowego 
S.A. w Legnicy, uznałem to za intere
sującą szansę i poddałem się ocenie 
komisji i założycieli.

O  S ką d  ocena, ie  je s t  to dla 
Pana życiowe wydarzenie?

Z.R.: Przecież wyraźnie już wi
dać, że gospodarka polska, zmierza
jąc do uporządkowanego rynku, wpro
wadza odpowiednie instrumenty go
spodarcze i ustanawia nowe instytu
cje. Jedną z nich, obok systemu ban
kowego i finansowego, są giełdy. W 
ostatnich latach podjęto liczne próby 
restytucji polskich giełd towarowych 
i obecnie działa ich w całej Polsce 
ponad 40, każda w inny sposób zor
ganizowana. Województwo legnickie 
nie miało takiego podmiotu gospodar
czego, który mógłby przyczynić się do

uregulowania i usprawnienia obrotu 
rolno-spożywczego. Stoję, jako pierw
szy prezes, przed białą m apą na której 
nie ma żadnych tras i drogowskazów, 
ani nawet pełnych uregulowań pra
wnych, gdyż brak jest ustawy o gieł
dach towarowych...

O  Jakie korzyści z powstania le
gnickiej Giełdy będą mieli jaworscy 
kupcy?

Z.R.: Zyski powinni mieć kupcy 
i producenci rolni w całym wojewódz
twie. Zakładam , że w przyszłości 
Giełda ogarnie obecną działalność 
hurtową prowadzoną w sposób nieu
porządkowany, która- przez rozprosze
nie podaży i popytu- nie spełnia ocze
kiwań nabywców i sprzedawców, co 
negatywnie odbija się na jakości ofer
ty oraz poziomie cen detalicznych. 
Ponadto musi zagospodarować lokal
ne nadwyżki towarów, rozwinąć prze
twórstwo i zmniejszyć import artyku
łów spoza województwa.

•  Jakie działania zamierza Pan 
podjąć na początek?

Z.R.: Do zrobienia jest wiele, ale 
wydaje mi się, że od ręki trzeba ure
gulować sprawy prawne związane z 
nieruchomością wniesioną aportem 
do spółki. Jest ona obecnie w zarzą
dzie Wojewódzkiego Związku Ogro
dniczego. Liczę na “ojcowskie” po
parcie posła p. Tadeusza Samborskie
go przy zdobywaniu na działalność 
gotówki, partnerów, opracowaniu bi- 
znesplanu, i zatrudnienie kilku osób. 
Szczególnie mam tu na myśli głów
nego księgowego i pracowników dzia
łu maklerskiego, marketingowego i 
handlowego. Zakładam, że część tych 
osób będzie pochodziła z Jawora.

•  Dziękuję za rozmowę i Życzę 
powodzenia.

ro zm aw ia ł: jk

RADY GMIN 
A  PODATKI

Działacze Unii Polityki Real
nej występują o obligatoryjne  
zniesienie poboru podatków od 
spadków i darowizn w pierwszej 
grupie podatkowej. Argumentu
ją, że dochody osiągane z tytułu 
wspomnianych podatków stano
wią znikom ą część wszystkich 
przychodów gmin, zaś dla osób 
zaliczanych do pierwszej grupy 
podatkowej mogą być istotnym  
obciążeniem. Ponadto ściąganie 
tego podatku, określanego po
tocznie jako "podatek od wdów 
i sierot" jest po prostu niemoral
ne, twierdzą.

Pod taką presją kilka  rad 
gminnych zniosło pobór podatków 
od spadków i darowizn. Ich uchwa
ły zostały- jako sprzeczne z pra
wem- zaskarżone do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego przez wo
jewodów. 26 października br. od

dział zamiejscowy NSA w Gdań
sku wydał w tej sprawie orzecze
nie. Stwierdził m.in., że w świe
tle obowiązującego prawa podat
kowego uprawnienie do zwalnia
nia z podatków ma wyłganie Mi
nisterstwo Finansów. Zarząd gmi
ny wydaje decyzje o zaniechaniu 
poboru podatku od spadku i da
rowizn w pierwszej grupie, ale 
rozpatrując każdy przypadek in
dywidualnie. Tak więc, zobowią
zanie zarządu gminy przez radę, 
aby obligatoryjnie zwalniała z po
datku, jest sprzeczne z prawem. 
Uchwała rady gminy nie może 
znieść podatków, ponieważ to 
leży w kompetencjach ustawo
dawcy. Oczywiście, można stawiać 
takie postulaty.

Orzeczenie NSA jest prawo
mocne.

ik



to i owo...
W iosnq ub. reku został rozstrzygnięty konkurs 

na stanowisko dyrektora  jaw orskiego ZO Z-u. 
O bjął je p. M a rek  Tom aszewski, praw nik, p op rze
dnio zastępca dyrektora  ds. adm inistracyjno- 
eksploatacyjnych. Po upływ ie kilkunastu miesię- 
cym zapytaliśm y dyrektora  Tom aszewskiego o 
k ilk a  spraw  zw iązanych z funkcjonowaniem  
kierow anej przez niego instytucji.

•  Panie dyrektorze, jak przebiega 
realizacja pańskiego programu, dotyczą
cego m. in. poprawy funkcjonowania 
ZOZ-u obecnie i w przyszłości?

M arek Tomaszewski: Najważniej
szym zadaniem, jakie postawiłem przed 
sobą i ZOZ-em była poprawa bazy loka
lowej. Stare budynki sąm ocno zdekapita
lizowane i wymagajągeneralnych remon
tów. W pierwszym rzędzie zajęliśmy się 
tzw. białym szpitalem. Do dnia dzisiejsze
go pokryto dach, zabezpieczono blachar- 
kę i wymieniono krokwie. Obecnie Biuro 
Projektów i Studiów Służby Zdrowia we 
Wrocławiu przygotowuje, według naszej 
koncepcji, projekt zagospodarowania bu
dynku. Planujemy na parterze pomieścić 
całą diagnostykę oraz oddział dziecięcy 
(obecnie w  parku). Na I piętrze będzie ana- 
stezjologia z czterema łóżkami, intensyw
na terapia i ginekologia. Ponieważ na I p. 
znajduje się także chirurgia i sala opera
cyjna, stworzy to pewne udogodnienia ko
munikacyjne dla transportu pacjentów.

Wystąpiłem do lekarza wojewódzkie
go o środki finansowe na remont wnętrza 
budynku. Na przyszły rok mamy wstęp
nie obiecane pół miliona złotych (tj. 5 mi
liardów st. zł). Jeśli nie będzie perturbacji 
z przekazywaniem tych pieniędzy, prace 
rem ontowe i adaptacyjne nie powinny 
trwać dłużej, niż do połowy 1997 roku.

•  Od dłuższego czasu mówi się o 
utworzeniu w Jaworze oddziału inten
sywnej opieki medycznej. Co stanowi 
większą przeszkodę- niezbędne działania 
organizacyjne czy konieczne na ten cel 
pieniądze?

M. T.: Mamy na chirurgii salę inten
sywnej terapii z czterem a łóżkami. Tra
fiają na n ią  ludzie w  bardzo ciężkich sta
nach, w  tym także po wypadkach. Utwo
rzyliśmy też dział anastezjologii, którym 
kieruje dr Gibek. Po zakończeniu remontu 
“białego budynku” chcem y tam właśnie 
utworzyć oddział intensywnej opieki me
dycznej z prawdziwego zdarzenia, znaj
dujący się pod w yłączną opieką działu 
anastezjologii.

•  Szukając sposobów złagodzenia 
problemów finansowych służby zdro
wia, próbował Pan pozyskać sponsora w. 
Czy coś z tego wyszło?

M. T.: W Jaworze trudno dziś o spo
nsorów. Poza wsparciem  “AGROM ET- 
u” w postaci wypożyczenia sprzętu me
dycznego, innych sponsorów nie udało 
się znaleźć.

•  Miał Pan również gotową kon
cepcję zmian w strukturze organizacyj
nej ZOZ-u...

M.T.: Mojąpierwszączynnościąbyło 
powołanie zespołu doradców dyrektora, w  
skład którego weszli ordynatorzy i kierow
nicy pionów. Wszystkie ważne sprawy, za
równo bieżące jak i przyszłościowe, kon
sultuję z tym gremium. Spotykam się tak
że z członkami izby lekarskiej i pielęgniar
skiej oraz ze związkami zawodowymi. Są
dzę, że w  przeszłości pewne konflikty czy

niedomówienia wśród załogi powstawały 
głównie z braku przepływu informacji. 
Metoda konsultacji zdała egzamin i dziś 
mogę stwierdzić, że atmosfera w  ZOZ-ie 
znacznie się poprawiła. Dodam, że mery
toryczna działalność naszej instytucji zo
stała w  Legnicy wysoko oceniona- w  tej 
chwili jesteśmy jednym z lepszych ZOZ- 
ów  w  województwie.

•  Mimo to pacjenci często skarżą 
się na brak koordynacji pracy poszcze
gólnych oddziałów, na funkcjonowanie 
izby przyjęć itp.

M. T.: Obecnie, w  związku z remon
tem mamy za mało miejsc na oddziale we
wnętrznym, co chorzy m ogą odczuwać 
jako ograniczenia przyjęć do szpitala. Aby 
złagodzić ten chwilowy niedobór, zawar
liśmy porozumienie z Wojewódzkim Szpi
talem Zespolonym w  Legnicy odnośnie 
kierowania naszych chorych do innych 
szpitali. Ponadto okres jesienny Sprzyja 
nasilaniu się pewnych chorób, a w  związ
ku z rem ontem  oddział w ew nętrzny  
zmniejszył się o 40 łóżek. Chorzy odsyła
ni są  więc do innych szpitali, gdzie nie za
wsze czeka na nich miejsce.

Podobnie na oddziałach ginekologii i 
noworodków- ponieważ trwa tam malo
wanie, trzebaje było zamknąć, oczywiście 
za zgodą lekarza wojewódzkiego. Na tere
nie szpitala działa jednak awaryjny punkt 
izby porodowej. Każda zgłaszająca się do 
porodu kobieta jest przez lekarza informo

wana o sytuacji i odwożona do szpitala w 
Złotoryjjub w  Legnicy.

U Panie dyrektorze, czy powołanie 
naczelnego lekarza szpitala, który spra
wowałby nadzór merytoryczno-organi
zacyjny nad pracą poszczególnych od
działów oraz izby przyjęć, wpłynęłoby na 
wzrost poziomu waszych usług?

M. T.: Myślałem o tym, lecz mam 
przykre doświadczenia z  poprzednich lat. 
W związku z  łączeniem funkcji naczelne
go lekarza szpitala i jednocześnie zastępcy 
ordynatora między lekarzami narósł kon
flikt, co nie tylko nie usprawniało pracy 
szpitala, lecz wręczzniąkolidowało. Jeśli 
naczelny lekarz był bezpośrednim przeło
żonym swego ordynatora, zaś na oddziale 
był jego podwładnym, nieporozumienia 
były nieuniknione. Zastanawiam się jed
nak nad tą  sprawą i myślę, że po zakoń
czeniu konkursu na ordynatorów do niej 
powrócę.

•  A jak u nas wyglądają przygoto
wania do konkursu? Wszak postępowa
nie takie trwa około 6 tygodni, u do koń
ca roku pozostało niewiele więcej czasu?

M. T.: W myśl przepisów dyrektor 
ZO Z-u pow inien do 26 października 
wszcząć postępowanie konkursowe. Takie 
postępowanie już u nas trwa. Ogłosiliśmy 
konkurs na stanowiska ordynatorów wszy
stkich pięciu oddziałów- wewnętrznego, 
chirurgicznego, położniczo-ginekologicz
nego, dziecięcego i noworodków. Proce
dura konkursowa odbywa się w  Dolno
śląskiej Izbie Lekarskiej we Wrocławiu. Do 
wyboru ofert na ordynatorów poszczegól
nych oddziałów są  powołane oddzielne 
komisje. Wysłano już  ogłoszenia do prasy 
i wywieszono na tablicach ogłoszeń w 
ZOZ-ie. Od chwili ukazania się ogłosze
nia w  prasie, kandydaci m ają 30 dni na 
składanie ofert. Będziemy również chcieli 
obsadzić w  drodze konkursu stanowiska: 
naczelnej pielęgniarki ZOZ-u, naczelnej 
pielęgniarki lecznictwa otwartego i naczel
nej pielęgniarki szpitala.

•  Czy ma Pan już swoich fawory
tów?

M. T.: Nie mam żadnych, nie jestem 
też przewodniczącym komisji konkurso
wej. Jest nim osoba wytypowana przez 
Dolnośląską Izbę Lekarską gdzie zosta
nie rozstrzygnięty konkurs, oczywiście w 
tajnym głosowaniu. Ponieważ w  Jworze 
mieszkań nie zapewniamy, nie przewiduję 
natłoku zamiejscowych kandydatów.

U Wróćmy do pacjentów. Mieszkań
cy Jaworu często wyrażają opinie, że 
Przychodnia Rejonowa powinna być

czynna takie po południu,jak ma to miej
sce w innych miastach. Czy są takie moż
liwości?

M. T.: W Jaw orze, tytułem  próby 
przez pewien czas przychodnia także funk
cjonowała po południu. Okazało się jed
nak, że pomiędzy godziną 14 a 19 lekarze 
przyjmowali zaledwie kilku pacjentów. Po 
miesiącu lub dwóch zlikwidowaliśmy więc 
drugą zmianę. Wiem, że teraz, z powodu 
zaostrzenia dyscypliny pracy, nie wycho
dzi się tak łatwo do lekarza jak  dawniej, 
dlatego zastanowimy się nad ponownym 
uruchomieniem przychodni na dwie zmia
ny.

•  Kiedy to może nastąpić?
M.T.: Być może jeszcze w  tym roku.
9  A czy nie zastanawiał się Pan nad 

możliwością zawarcia kontraktów z le
karzami, którzy-specjalnie wynagradza
ni- byliby do dyspozycji pacjentów na
wet przez całą dobę? Takie praktyki są 
już stosowane, np. w woj. suwalskim.

M. T.: Problem ten zostanie z cza
sem rozwiązany, m. in. poprzez lekarza 
rodzinnego, który będzie do dyspozycji

pacjentów właściwie przez całądobę. W 
sprawie kontraktów- chcemy skorzystać 
z tych m ożliwości. Jeszcze w  tym roku 
spróbujem y zaw rzeć um ow y z lekarza
mi stotologam i i protetykam i, oczyw i
ście z tymi, którzy zadeklarująsię w  tym 
systemie pracować. Do tych lekarzy jest 
najwięcej pacjentów. W roku 1996 po
staram y się zatrudnić na kontraktach le
karzy innych specjalności. Praca w  tym 
system ie z pew nością poprawi stan ob
sługi medycznej mieszkańców. Lekarzo
wi na kontrakcie będzie się opłacało 
przyjąć jak  najwięcej chorych, bowiem 
od liczby pacjentów  będzie uzależniony 
jego zarobek.

•  Niedawno mówił Pan, że z począt
kiem października br. ma rozpocząć pra
cę przychodnia lekarza rodzinnego. Nie 
rozpoczęła- dlaczego?

M. T.: M ówiąc to, byłem zbytnim 
optym istą. Przyczyna jes t prozaiczna- 
brak pieniędzy. Obecnie nawiązaliśmy 
k o n tak t z  R e g iona lnym  O śro d k iem  
K ształcenia Lekarzy R odzinnych we 
W rocław iu i opracow aliśm y, w edług 
w skazań tego ośrodka, dokum entację 
adaptacji pomieszczeń w  byłym przed
szkolu przy ulicy Szpitalnej. Projekt uzy
skał akceptację ośrodka, zaś z funduszu 
PHARE mamy otrzymać 700 min st. zł 
na adaptację tych pom ieszczeń. S ą  to 
środki pozabudżetowe i, oprócz nich, nie 
otrzymaliśmy na ten cel żadnego wspar

cia finansowego. Natom iast w  ramach 
podstawowego wyposażenia gabinetu do- 
staliśmy, także z  funduszu PHARE, apa
rat do USG. Aby nie stał on bezczynnie, 
ju ż  teraz dr Domiński wykonuje w Przy
chodni Rejonowej nieodpłatnie ultraso
nografię. Już wkrótce będziemy zarówno 
w  szpitalu, jak  i w  przychodni wykony
wać tzw. gastrofiberoskopię.

•  Czy mógłby Pan, choć w przybli
żeniu, podać termin otwarcia przycho
dni lekarza rodzinnego?

M. T.: Myślę, że prace adaptacyjne 
potrw ająnie dłużej niż do maja przyszłe
go roku. Pod koniec I półrocza 1996 r. le
karz rodzinny powinien zacząć przyjmo
wać pacjentów już  we własnej przycho
dni.

•  Nie tak dawno prasa dolnoślą
ska pisała o problemie “wędrówek pa
cjentów'' do szpitali w innych miastach. 
Jaworzanie nie są wyjątkiem. Nie cho
dzi tu wyłącznie o leczenie specjalistycz
ne, lecz także w oddziałach podstawo
wych, które są w każdym szpitalu. Dla
czego tak się dzieje?

M. T.: Takie przypadki m ogąm ieć  
miejsce, bowiem na własne życzenie pa
cjent zaw sze m oże w ypisać się ze szpi
tala. M a też praw o zw rócić się do inne
go lekarza i je s t to spraw a osobistego 
w yboru pacjenta. Jeśli ktoś sądzi, że 
gdzie indziej leczą  lepiej n iż u nas, to 
jego  spraw a, choć ja  nie podzielam  tej 
opinii. Nie sądzę, aby wynikało to zn ie- 
fachow ości naszych lekarzy. Przyczy
n ą  m oże być słabsze w yposażenie tu
tejszego szpitala w  sprzęt specjalistycz
ny, choć obecnie posiadam y ju ż  także 
n iez łą  aparaturę.

Pragnę też przy okazji poinfonnować 
społeczeństw o, że rozszerzam y zakres 
usług w  lecznictwie otwartym. W Przy
chodni Rejonowej nieodpłatnie wykonuje 
się niektóre badania diagnostyczne- na ra
zie ultrasonografię, a ju ż  niebawem także 
gastrofiberoskopię. Chcę także dodać, że 
od nowego sezonu grzewczego przeszli
śmy z ogrzewania tradycyjnego na gazo
we, które, oprócz oszczędności, przynie
sie także zmniejszenie zanieczyszcenia śro
dowiska naturalnego.

•  Dziękuję za rozmowę.
p yta n ia  zadaw ała: 
Lucyna K alin ow sk a
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Dzisiaj sprostuję tylko takie stwier
dzenie: "Skutki tego dadzą się odczuć nie
bawem, gdy zabraknie pieniędzy na; re
monty, zasiłki, płace oświaty, kulturę itd., 
itp. Otóż, musi Pan, Panie R. wiedzieć, że 
z czynszów z lokali użytkowych nie jest 
dotowana żadna z wymienionych dzie
dzin. Wszystkie pieniądze z czynszów, za
równo lokali mieszkalnych jak ! użytko
wych, trafiają do kasy administratora go
spodarki mieszkaniowej, tj. "COM-D", i 
przeznaczane są na bieżące potrzeby 
wynikające z eksploatacji tych zasobów. 
Napisał Pan o zdobywaniu popularności. 
Proszę mi wierzyć, że próba dyskusji z 
Czytelnikami "GJ" wcale nie jest łatwym 
zadaniem i raczej można stracić tu na po
pularności niż zyskać.

26 października odbyła się sesja 
Rady Miejskiej poświęcona w lwiej czę
ści sprawom kultury i sportu. Jak ważne 
dla naszego miasta to dziedziny niech 
świadczy fakt, że około 10 proc. budżetu 
jest przeznaczane na ten cel, a sesja trwa
ła prawie osiem godzin. Po raz kolejny 
okaztjlo się, iż nasze jednostki kultury 
reprezentują różnorodną, ciekawą pro
pozycję kulturalną dla mieszkańców Ja- 
wora. W sposób profesjonalny prowadzą 
działalność i oferują nowe propozycje 
craz formy aktywności. Wystąpienie dy

rektora Wojewódzkiego Wydziału Kultu
ry UW p. Zbigniewa Kraski zawierało w 
sobie elementy szczerego uznania dla zna
komitych wyników czytelnictwa w naszych 
bibliotekach, ale również zaproszenia do 
korzystania z funduszów przeznaczonych 
na kulturę, a znajdujących się poza budże
tem gminnym. Jak do tej pory, z tych środ
ków Jawor korzystał w niewielkim stop
niu. Zbigniew Kraska podkreślił, że kul
tura stoi osobowościami, a takich w na
szym mieście nie brakuje. Trzeba im jed
nak stworzyć warunki do pełniejszego roz
woju. Jawor to przede wszystkim kultu
ra , a w przyszłości- także turysty- 
ka.(Trudno się nie zgodzić z byłym długo
letnim dyrektorem jaworskiego Muzeum). 
Na sesji padło jednak wiele uwag, które 
mogą w dużej mierze poprawić- po ich 
przekuciu w czyn- promieniowanie poczy
nań kulturalnych jednostek kultury na 
jaworskie społeczeństwo. Podkreślono, że 
w Jaworze odbywają się duże imprezy, 
mające rangę ponad gminną (Miss Jawo- 
ra) lub regionalną (Koncerty Pokoju w 
Kościele Pokoju), ale brakuje (lub jest ich 
za mało) cyklicznych imprez masowych dla 
każdego. Moim zdaniem, ważnym mo
mentem sesji była decyzja komisji kultu
ry, oświaty i sportu, wypowiedziana przez 
przewodniczącą, o stworzeniu jaworskie
go kalendarza imprez kulturalnych. W tym

harmonogramie poczynań jednostek kul
tury w roku przyszłym nie zabraknie, jak 
sądzę, miejsca dla inicjatyw mieszkań
ców, grup formalnych i nieformalnych. 
Rozszerzenie oferty kulturalnej dla Ja- 
worzan, a także dla odwiedzających na
sze miasto gości, przyczynić się może do 
promocji Jawora i jego okolic.

Jest, jak sądzę, co najmniej jeszcze 
jedna przyczyna, dla której w kulturę in
westować warto. Jest to możliwość za
pełnienia nadmiaru wolnego czasu, głów
nie młodszym obywatelom Jawora. 
Może to być któraś z ofert Jaworskiego 
Ośrodka Kultury, Biblioteki, czy Muzeum 
Regionalnego, a może inna, tworząca się 
dopiero inicjatywa. Próba zbliżenia lu
dzi do siebie poprzez poczynania kultu
ralne, chęć wzbogacenia naszego życia i 
szarej codzienności o nowe wartości, po
w inna procentować (według mnie) 
zmniejszeniem przestępczości nieletnich 
i innych patologii społecznych. Może 
zwiększyć ludzką życzliwość i wyelimi
nować obojętność. Może wreszcie nau
czyć nas rozmawiać, wybaczać i tolero
wać poglądy innych. Bo przejawy nieto
lerancji, niepohamowanej złości czy 
okrutnej, bezmyślnej złośliwości nie są, 
szczególnie w ostatnich dniach, obce i 
naszemu miastu.

Jacek K rajew sk i

4 
•

 G
A

Z
E

T
A

 J
A

W
O

R
S

K
A



to i owo
N in ie jszy  reg u lam in  o k re ś la  
stosunki m ię d zy  lo k ato re m  a 
adm in istracją  o ra z  za sa d y  
w spółżycia  m ieszkańców  i osób  
przebyw ających  w  budynkach  
stanow iących  za so b y  lo k a lo w e  
G m iny Jaw or.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE
§1

1. Przyjęte w  niniejszym regulaminie zasa
dy mają na celu zapewnienie ochrony mie
nia Gminy Jawor poprzez utrzymanie w 
należytym stanie, bezpieczeństwie, porząd
ku i czystości budynków, ich otoczenia, 
unormowanie zasad korzystania z  pomie
szczeń wspólnego użytku oraz zapewnie
nie warunków zgodnego współżycia mie
szkańców.

2. Regulamin określa wzajemne obowiązki 
jednostki administrującej budynkami, zwa
nej "zarządcą" oraz najemców' lokali mie
szkalnych.

3. W zajem ne zobow iązania zarządcy i 
najemcy nie uregulowane w niniejszym 
regulaminie określają obowiązujące prze
pisy z zakresu prawa mieszkaniowego oraz 
łączący strony umowa najmu lokalu mie
szkalnego.

odnawiać (malować)oraz przeprowadzać 
konserwację, naprawiać oraz wymieniać 
urządzenia tcchniczno-sanitamc i wypo
sażenie.

3. Jeżeli najemca zamierza wprowadzić 
w  lokalu ulepszenia lub dokonać zmia
ny dotychczasowego przeznaczenia po
mieszczeń i instalacji, zobowiązany jest 
uzyskać pisemną zgodę zarządcy okre
ślającą również sposób rozl iczeń z  tego 
tytułu.

4. Najemca zobowiązany jest powiadamiać 
zarządcę o poważniejszych uszkodze
niach i awariach powstałych w lokalu 
mieszkalnym, w  przeciwnym razie ponosi 
on odpowiedzialność za szkody i straty, 
które mogą wyniknąć.

5. Najemca jest zobowiązany dbać i chro
nić przed uszkodzeniem, dewastacją czę
ści budynku przeznaczonego do wspól
nego korzystania oraz dbać o otoczenie 
budynku.

6. Najemca oraz zamieszkujące z  nim oso
by pełnoletnie ponoszą pełną odpowie
dzialność za wszelkie szkody powstałe z 
ich winy i zaniedbań w  lokalu, pomie
szczeniach wspólnego użytku, lokalach 
sąsiednich lub na terenie posesji (np. zni-

nia przez mieszakńców,
4) zaopatrzenia psa w znaczek rejestra

cyjny,
5) usuwania zanieczyszczeń spowodowa

nych przez psa (także kota lub inne 
zwierzęta domowe) na klatce schodo
wej, w innych pomieszczeniach służą
cych do wspólnego użytku, oraz w oto
czeniu budynku w szczególności pia
skownic i podcieni w  rynku,

6) zwolnienia psa ze smyczy jest dozwo
lone jedynie w miejscach mało uczę
szczanych przez ludzi i tylko w przy
padku, gdy posiadacz psa ma możli
wość sprawowania bezpośredniej kon
troli nad jego zachowaniem.

3. W łaściciele psów, kotów  i inneyh 
zwierząt domowych ponoszą odpowie
dzialność za wyrządzone przez zwierzę
ta szkody i są  zobowiązani do ich usu
nięcia.

§ H
1. Mieszkańcy zobowiązani sądo przestrze

gania przepisów w zakresie bezpieczeń
stwa przeciwpożarowego.

2. W razie wybuchu pożaru należy bez
zwłocznie powiadomić straż pożarną oraz 
zarządcę lub pogotowie komunalne.

3. Zabrania się gromadzenia i przechowy
wania w pomieszczeniach wspólnego 
użytku, a w szczególności na strychu, klat
ce schodowej, w piwnicy, korytarzach

REGULAMIN
P orządku  D om ow ego
w mieszkaniowych zasobach Gminy Jawor

II. OBOWIĄZKI ZARZĄDCY 
I NAJEMCY

A. Podstawowe obowiązki zarządcy
§2

1. Zarządca zobowiązany jest oddać najem
cy lokal wraz z  pomieszczeniami położo
nymi poza lokalem w  stanie zdatnym do 
uż.ytku a także zapewnić sprawne działa
nie urządzeń technicznych budynku (ogrze
wania, oświetlenia, cieplej i zimnej wody, 
anteny zbiorczej).

2. Zarządca zobowiązany jest do bieżącej 
dbałości o stan techniczny, estetyczny i sa- 
nitamo-porządkowy budynku oraz jego 
otoczenia, a w szczególności:

1) w przypadku zasiedlenia lokalu opróż
nionego przez dotychczasowego najem
cę jest zobowiązany wymienić zużyte 
elementy wyposażenia,

2) dokonywania remontów, które obciąż- 
ją  zarządcę, np. naprawa pokryć dacho
wych, elewacji, rynien i rur spustowych, 
przewodów wodociągowych i kanaliza
cyjnych, instalacji elektrycznych i gazo
wych, hydroforów i urządzeń przeciw
pożarowych, ciągów komunikacyjnych, 
malowanie klatek schodowych,

3) utrzymanie na bieżąco w  należytym sta
nie, porządku i czystości pomieszczeń, 
urządzeń budynku służących do wspól
nego użytku mieszkańców oraz otocze
nia, zieleni i placów, a w  szczególności 
usuwania nieczystości i odprowadzania 
ścieków.

S3
1. Zarządca budynku zobowiązany jest do 

natychmiastowej likwidacji powstałych 
zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców, 
np. odpadających tynków, gzymsów, bal
konów, rynien, sopli lodowych, instalacji 
technicznych i innych stanów zagrożeń.

2. Zarządca zapewnia właściwe oświetlenie 
brani,klatek schodowych, piwnic i innych 
pomieszczeń przeznaczonych do wspólne
go użytku oraz właściwe oznakowanie bu-

formujące aęaimWazkałychnajemcacKjo- 
kali, telefonach alarrhowych órtiz adresie 
siedziby zarządcy. |  i  

| |  § 4
Zarządca zobowiązany jest udzielać odpo

wiedzi ha skargi, za |ą |en ia  i pro|by w ter
minach wynikających z  kodeksupostępo- 
wania administracyjnego.
B. Podstaw ow e ob ow iązk i - 

najemców lo k a li .
5 5

1. Najemca lokali oraz zamieszkujące z  nim, 
osoby zobow iązani^dp'ptrzyrnyv«m i:i
zajmowanego lokąlui pomieszę/eń do nie
go przynależnych we właściwym stanic 
technicznym i sańltarfiyin oraz wykorzy-

■! *#Avania ich zgodnie z  przeznaczeniem.
2. Najemca ma obowiązek dbać o należytą 

konserwację zajmowanego mieszkania.

2
0

|
£
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szczenię urządzeń domowych, zalanie 
sąsiedniego lokalu ilp.).

7. Najemca zobowiązany jest oddać zarząd
cy lokal w stanic zdatnym do użytku.

III. ZASADY KORZYSTANIA Z 
POMIESZCZEŃ WSPÓLNEGO 
UŻYTKU ORAZ ZGODNEGO 

WSPÓŁŻYCIA MIESZKAŃCÓW
§ 7

Mieszkańcy zobowiązani są  do zachowa
nia ciszy nocnej w godzinach od 22 do 6 
i niczakłócania spokoju.

§8
1. Wszyscy mieszkańcy zobowiązani sądo 

przestrzegania i utrzymywania czystości 
oraz porządku w pomieszczeniach wspól
nego użytku, tj. na klatce schodowej, stry
chu, w  piwnicach, pralni, WC itd. i oto
czeniu budynku oraz uprzątnięcia po so
bie wszelkich nieczystości, np. po przy
wiezieniu węgla, skorzystaniu z pralni itp.

2. Zabrania się wyrzucania przez okna lub 
balkony przedmiotów, wszelkich odpa
dów i nieczystości oraz trzepania poście
li, chodników itp. Czynności te powinno 
się wykonywać w wyznaczonych miej
scach.

3. Zabrania się wrzucania do instalacji 
wodno-kanalizacyjnej przedmiotów, nie
czystości, które mogą spowodować jej 
niedrożność lub uszkodzenia.

4. Zabrania się wrzucania pojemników na 
nieczystości gruzu oraz substancji płyn
nych.

5. Zabrania się niszczenia zieleni przydo
mowej oraz zainstalowanych urządzeń 
przydomowych i zabawowych.

§ 9
1. W celu zapewnienia właściwych warun

ków sanitarno-epidemiologicznych za
brania się hodowli zwierząt, ptactwa do
mowego i gołębi w budynkach.

2. Prowadzenie hr&owli zwierząt i ptactwa 
domowego dozwolone jest w  otoczeniu

się b e » v z ^ ę < f i t y ^ 8 P

domowego w ^ n t r u ^  mia^Ja. , —
§ 10 -• j ;

1. Właściciele psów i kotów obowiązani są
przestrzegać przepisy porządkowe i sąni- 
t a m c .^  : rtf W s, 2  | ?

2. Osoby posiadające psy zobowiązane są 
do:

1) zgłaszania psa do ręję&racj i;,
2) poddaniu psa przymusowemu SZCŻC- 

pieniuęcjuónneinu pfiSciw wściekli-
I j ptieWókrćsach określonych odrębny

mi przepisami,
3) wyprowadzania psa tylko na smyczy 

i w kagańcu, także poza miejsce ża
ba w dla dzieci i otoczenie budynków 
przeznaczone do wspólnego korzysta

piwnicznych przedmiotów sprzętu domo
wego, materiałów łatwopalnych itp.

4. Zabrania się palenia tytoniu i używania 
otwartego ognia w pomieszczeniach piw
nicznych, klatkach schodowych i innych 
pomieszczeniach wspólnego użytku.

5. Zabrania się w  budynku i jego otoczeniu 
dokonywania wszelkich czynności, które 
mogą spowodować powstanie lub rozpo
wszechnienie się pożaru.

6. W przypadku stwierdzenia uszkodzenia 
instalacji elektrycznej, gazowej, wodno
kanalizacyjnej należy w mierę możliwo
ści zabezpieczyć dostęp do uszkodzonych 
miejsc i powiadomić zarządcę lub właści
we pogotowie alarmowe.

§ 12
Pomieszczenia, do których zostały przeka

zane klucze przez zarządcę powinny być 
stale zamknięte.

§ 13
1. Montaż szyldu lub reklamy na elewacjach 

budynku wymaga zgody zarządcy.
2. Montaż wszelkich anten zewnętrznych 

dozwolony jest wyłącznie za zgodą zarząd
cy i sposób przez niego określony.

§ 14
Najemca powinien umożliwić osobie upo

ważnionej dostęp do wodomierzy, zawo
rów wodociągowych i gazowych, jeżeli 
urządzenia te znajdują się w piwnicy lo
katorskiej.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 15

I . Niewywiązywanie się zarządcy z  obo
wiązków wynikających z niniejszego re
gulaminu i ustawy zdnia 21ipca 1994 r. o 
najmie lokali mieszkalnych przysługuje 
najemcy prawo dochodzenia swych ro
szczeń na drodze postępowania cywilno
prawnego.

:2. W przypadku rażącego naruszenia
: przez zarządcę obowiązków wynikają

cych z niniejszego regulam inu i ww. 
ustawyHvłarkatąd .m a jr a w o  dokonać

. zm iany ząrzadcy bez Zachowania okre-
‘ ' su w j^ \iriedzen1a!~ i -7
3. W plzypadku raźąćegiyfiafuszania 

p rzezzarządcą postanowień niniejsze
go regulam inu najem cy przysługuje 
prawo w ystąpienia, do w łaściciela o 
zmianę zarządcy. > i j J gjj|

4. j |v  s tosunku  do m ieszkańców  nie 
przestrzegających regulaminu porząd
ku dgm ow egg.w yna|m ując^B i)żesto
s o w n e  u p d m n ie iffao raz  k ierow ać 
w itraik i o ukaranie do w łaściw ych

^org an ó w . ’*****’’
5. Najemcy, który w  sposób rażący lub upo

rczywy wykracza przeciw porządkowi 
domowemu, czyniąc uciążliwe korzysta
nie z  innych lokali, wynajmujący może 
wypowiedzieć umowę najmu lokalu mie
szkalnego i wystąpić z  powództwem o 
eksmisję.

0  sposobie rozliczaniu opłat za centralne ogrzew anie

I fW t lN U Ł

dokończenie ze str. 1
Uprzedzając zarzuty przypomi

nam, że decyzję o montażu liczni
ków podejmuje WPEC a nie Spół
dzielnia, której pozostają jedynie 
zabiegi dyplomatyczne. Skuteczność 
naszych starań nie może być duża, 
jeżeli na każdym obiekcie, wyposa
żonym w licznik, sprzedaż energii 
maleje o około 20 proc. To chyba 
najlepiej świadczy o tym, że warto 
akcję opomiarowania kontynuować.

Niektórzy lokatorzy tw ierdzą, 
że w ystarczy liczn ik  na w ęźle a 
podzielniki to zbędny balast. Przy
najmniej dwa argum enty przem a
w iają przeciwko takiemu rozw ią
zaniu. Po pierwsze- W PEC uzależ
nia montaż liczników  od wyposa
żenia budynku w zawory term osta
tyczne i podzieln ik i. Po drugie- 
brak indyw idualnego dopingu do 
oszczędzania spowoduje wzrost zu
życia energii na zasadzie “wszyscy 
plącą po równo, nikt nie oszczędza 
za sąsiada”. Moim zdaniem zaw o
ry termostatyczne i podzielniki są  
niezbędne.

Żeby jednak przybliżyć lokato
rom zasady funkcjonowania syste
mu, spróbuję teraz udzielić odpo
wiedzi na najczęściej pojaw iające 
się pytania i wątpliwości.
✓  Płyn z epruwetek ubywa również 

w sezonie letnim i w okresie, kie
dy grzejnik jest zimny. Czy jest to 
prawidłowe? Tak, każda epruwet- 
ka ma naddatek płynu, przeznaczo
ny do skorygowania tego zjawiska. 
Ponadto epruwetki są instalowane 
jednocześnie w całym bloku, więc 
odparowywanie to jes t równe we 
wszystkich mieszkaniach i nic ma 
większego wpływu na wynik rozli
czeń. Inne firmy rozliczeniowe sto
sują analogiczne zasady, dokonując 
odczytu i wymiany epruwetek rów
nocześnie, po zakończeniu sezonu 
grzewczego.

✓  Jakie jest prawidłowe umiejsco
w ien ie  p o d z ie ln ik a?  Ś rodek  
podzielnika powinien znajdować 
się na poziom ie 3/4 w ysokości 
grzejnika, licząc od dolnej jego kra
wędzi, i w  połowie jego szeroko
ści. Na grzejnikach składających 
się z dużej liczby żeberek (ponad 
dw adzieścia) um ieszcza się dwa 
podzielniki. W przypadku trudno
ści w zamontowaniu podzielnika w 
wyznaczonym miejscu (np. obe
cność haka mocującego grzejnik), 
dopuszcza się niewielkie odstęp
stwa.

✓  Grzejnik jest chłodny na dole a 
gorący na górze. Czy jest to prawi
dłowe i czy nie powoduje nadmier
nego odparowywania płynu z epru
wetki? Zjawisko różnicy tempera
tur w dolnej i górnej części grzej
nika jest zupełnie normalne; wy
nika z  praw fizyki i nie zniekształ
ca danych systemu rozliczeń.

%/ W budynku są  grzejniki zewnę
trzne (np. na k latkach schodo
wych), na których nie ma podziel
ników. Jak rozliczana jest ta emi
sja ciepła? Emisja ciepła z takich 
grzejników rozliczana jest propor
cjonalnie na wszystkich mieszkań
ców.

✓  Jaki wpływ na opłaty za energię 
ma np. w ietrzenie m ieszkania? 
Wietrzenie mieszkania, jak każda 
okoliczność wyziębiająca pomie
szczenie, zwiększa oczywiście zu
życie ciepła i opłaty za to ciepło.

✓  Czy układanie mokrego prania na 
grzejniku wpływa na zużycie cie
pła? Tak, podobnie jak  zabudowa
nie grzejnika, okrycie go kotarą, za
stawienia szafkami itp.

* / Dlaczego Spółdzielnia nie ocie
pliła budynków i nie w ym ieniła 
stolarki przed opomiarowaniem ? 
Spółdzielnia ociepliła te budynki, 
na które p rzysługiw ała dotacja. 
Wszystkie inne można ocieplić je 
dynie na życzenie i koszt lokatorów. 
Podobnie sprawa wygląda z wy
mianą stolarki.

✓  Sąsiad “zużył” więcej kresek niż 
ja , a ma mniej dopłaty. Dlaczego? 
Porównywanie ilości zużytego cie
pła na podstawie liczby kresek jest 
błędne. Oprócz liczby kresek bie
rze się bowiem pod uwagę grzej
nik, na którym zlokalizowany jest 
podzielnik. Tak więc odparowanie 
czterech kresek z epruw etki na 
grzejniku trzyżeberkowym będzie 
na pewno mniej kosztowne, niż od
parowanie trzech kresek na grzej
niku z dw unastom a żeberkam i. 
D latego najbardzie j op łaca  się 
“przykręcać” grzejniki zlokalizo
wane w dużych pokojach, a nic w 
kuchniach i sypialniach.

^  Czy to prawda, że rozliczenia zu
życia ciepła były najpierw dokona
ne przez firmę z Poznania, a później 
przesłane do Sosnowca celem ko
rekty na niekorzyść lokatorów? Jest 
to nieporozumienie. Firma “Ista” z 
Zielonej Góry rozlicza inne budyn
ki, a firma “Ciepło” z Sosnowca 
inne. Praw dąjest natomiast, że od
syłaliśmy rozliczenia z “Ciepła” do 
korekty szaty graficznej, aby ra
chunki stały się bardziej czytelne 
dla lokatorów.

/  Dlaczego nikt dokładnie nie wy
jaśni, na czym polega sposób roz
liczania, i jak  ustala się współczyn
niki korekcyjne? N ie wyjaśnimy, 
bo jest to system złożonych wyli
czeń , uwzględniających różnorakie 
czynniki, takie jak: położenie mie
szkania, ilość żeberek, rodzaj grzej
nika, usytuowanie pionu grzewcze
go itp. System chroniony jest pa
tentem i na podstawie ministerial
nego św iadectw a dopuszczen ia  
musimy wierzyć, że jest systemem 
poprawnym.

\ /  Jaki jest sens oszczędzania, jeżeli 
od lokatorów  w budynkach bez 
podzielników nie żąda się dopłat, a 
lokatorzy budynków opomiarowa- 
nych muszą dopłacać? Lokatorzy bu
dynków opomiarowanych wnoszą 
niższe opłaty zaliczkowe (miesięcz
na należność za c.o.) w porównaniu, 
jakie m uszą uiszczać mieszkańcy 
pozostałych zasobów. Także w osta
tecznym rozliczeniu ich odpłatność 
jest niższa, pod warunkiem rozsąd
nego zużywania energii cieplnej. 
Obecnie lokatorzy budynków bez 
podzielników plącą zaliczkowo 1,60 
zł/m kw., natomiast mieszkańcy blo
ków opomiarowanych mają odpłat
ność ustaloną na poziomie 0,69 zł/ 
m kw. do 1,47/m kw.

|2  Czy można zrezygnować z  rozli
czania zużycia ciepła w  oparciu o 
podzielniki? Tak, w pojedynczych 
przypadkach jest możliwe zrezy
gnowanie z podzielników. Użyt
kownik takiego mieszkania będzie 
obciążany przez cały rok według 
ceny urzędowej, która obecnie wy
nosi 1,61 zł/m kw. Całe bloki mogą 
również zrezygnować z podzielni
ków, jednak pod w arunkiem , że 
zgodę na powyższe wyrażą dosłow
nie wszyscy lokatorzy zaopatrywa
ni w ciepło z danego węzła. Od
płatność będzie wówczas ustalana 
proporcjonalnie do powierzczhni 
mieszkania, na podstawie faktycz
nie poniesionych kosztów.

Prezes SMLW 
Krzysztof Wiśniewski



Dośw iadczeni księgowi
usługi księgow e  

w szerokim zakresie 
włącznie z pełną księgowością

Jaw or, ul. Rapackiego 19 E/3 , tel. 70-43-82, 
w godz. 15.00 + 18.00

U l l i U

K A N T O R Y
WYMIANY WALUT

—  G  A N T -
a Jawor, ul. - tel. 70-31-3S
□ Legnica, Rynek 28 - 5%56-83, 52-38-72
□ Legnica, pl. Klasztorny (pawilon)
□ Wrocław, RynW 27 -  tęl. 302-09, 44-14-89
□ Wałbrzych, ul. tłdańskaJ^S - tel. 226-47
□ Dzierżoniów, RyneiT5tf^- tel. 31-98-95
□ Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60

243r-9

H O T E L

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI
w Jaworze

P a rk  M ie js k i, te le fo n  7 0 -21-41

K o n to  b a n k o w e  P K O  BP Ja w o r n r  3 9 6 5 1 -8 1 1  
Poleca usługi:

* organizacja im prez  
sportow o-rekreacyjych

* gastronom iczne
* ścieżka zdrow ia, kort

Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe 
Ceny: 1 osobowy - 25,00 zł

2 osobowy - 35 ,00  zł
3 osobow y - 45 ,00  zł
4 osobowy • 45,00  zł

Istnieje m ożliwość negocjacji

Zapraszamy!

Spółdzieln ia M ieszkaniow a Lokatorsko-W łasnościow a 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1.

Rozpoczyna nabór chętnych zainteresowanych 
nabyciem mieszkania na warunkach 

własnościowego prawa do lokalu 
w nowobudowanym budynku przy ul. Witosa 2 "bis”. 

Budynek będzie realizowany za środki 
przyszłych użytkowników.

W powyższym budynku będą 24 mieszkania:
10 - M-3 o powierzchni użytkowej 42, lm  kw 
14 - M-2 o powierzchni użytkowej 34,4 -36,2m kw. 

Wstępny koszt szacowany jest na 1000,zł za lm kw, p.u. 
Realizacja budynku przewidziana jest na okres 

24 miesięcy, począwszy od m-ca IV. 96 r.
Pierwsza wpłata -uprawniająca do wyboru mieszkania 

i podpisania umowy wyniesie:
10.000,zł za mieszkanie typu M-3 
8.000,zł za mieszkanie typu M-2 

Zaliczka powyższa powinna być uiszczona w terminie 
2 miesięcy od daty złożenia oferty.

Pozostała kwota płatna w miesięcznych, 
nieoprocentowanych ratach.

Bliższych informacji udziela sekcja inwestycji i obrotu 
mieszkaniami, pok nr.3, teł 70-20-78 w 208.

3 7 0 r 95

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko- Własnościowa 

w jaworze

informuje,
że posiada do sprzedaży 

kiosk przenośny, drewniany, 
bez prawa lokalizacji. 

Informacji udziela Dział NA-2 
przy ul. Starojaworskiej 29B 

w Jaworze, tel. 70-43-88. 
OFERTY

PwyjwffWffn.!Ł.Ł!Łl«9. flnip, 1?.11,199?rT
3 7 8 r 95

£ la k la b
O iś l lA C J

^ p o g y z e b o w y c k

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,

/Jawoy, u i. ^ z p lŁ a in a  13 

(pyzy ^pyosekŁoyiutu),

Id . 70-54-44- i 70-30-14 weto. 32 
ob 7,oó- 16.00, tel. bom. 70-22-62 
po gobz. 16.00, tel. bom. 70-54-35 

po gobz. 16.00, Łel. bont. 70-66-60 

po gobz. 16.00.
8 r-9 5

PODZIĘKOWANIE
Dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom Jawora 

oraz
okolicznych gmin 

za poparcie
udzielone naszemu kandydatowi

Aleksandrowi
Kwaśniewskiemu

w pierwszej turze wyborów 
prezydenckich.

Rejonowy Komitet Wyborczy 
Aleksandra Kwaśniewskiego

38 3r 95

W sekretariacie  
Szkoły

Podstawowej nr 1 
w  Jaw orze
/tel.70-25-58/ 

przyjm ow ane są zap isy  
na

ZABAWĘ
ANDRZEJKOWĄ

k tóra  odbędzie się
Z5.n.i995r.

________________________3 7 6 ,

Hurtownia
Odzieżowa

w  Niedaszow ie
oferuje po atrakcyjnych 

cenach w  hurcie i detalu 
o d zie ż dla całej rodziny

^ b lu zy  
a d r e s y  

spodnie 
^ ku rtki 

^rajstopy 
^skarpety 

obuwie sportowe
oraz wiele innych art. 

Zapraszamy od poniedziałku 
do soboty w godzinach 

9.00-20.00 
tel. 70-85-52

64r-9

Hurtownia

GAJDA & ŚWISTOWSKI
wina, napoje, 

konserwy rybne 
i mięsne, 

oleje jadalne
Jawor, ul. Kasprowicza 2
( boczna ul. Mickiewicza i Głuchej) 

tel. 70-50-37
Zaprasza na zakupy 

6 245r-9!

M ęcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRyezfi§l 
NAWOZÓW MINERALNYCH 

Ciy»"Y <odzien"«« «  gotli- 7 -19
M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E

cement, wapno
16r-95

Stołów ka JSPL
"Dla ludzi w potrzebie" 

zaprasza
od poniedziałku do soboty w godz. 13-16 

na obiady dla emerytów, rencistów, bezrobotnych 
i podopiecznych MOPS, 

rozprowadzanie w systemie abonamentowym 
po 1,70 zł za jeden obiad

Pozostali klienci mogą zakupić nadwyżki posiłków 
w cenie wytworzenia

383r

FIRMA w ic Ą
59-400 JAWOR, ul. M iikiew i(za 35, le i. / 0 7 6 /  70-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY 

Z PCV
niemiecka technologia i materiały 

renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz instytutu Techniki Budowlanej.
Wysoka jakość. Umiarkowane ceny.

100r-95

Firma Handlowa “DEKOR”
Jaw or, ul. L ipow a 8 /2

zaprasza
do nowo o tw arteg o  sk lepu :

*- p ły tk i ceram iczne, kleje ATLAS,
-- CERKO fugi ATLAS,

»• CERKO szafk i łazienkow e

n m- lu s tra
m  *- k ab in y  łazienkow e 

i *- zlew ozm yw aki, b a te rie  
-r  p o rce lan a  kolorow a

Sprzedaż na raty bez żyrantów 
Zapraszam y w godz. 1022 + 1822 

soboty od 1022 + 1422
mmmmmm — mmmmmm, mm mmmm mm mm mm mm mm mm mm 345r 9 s J

SOLARIUM 
SŁONECZNA OAZA

zaprasza od poniedziałku do piątku 
od godz. 12 do 20.

Danuta Sadura 
ul. Poniatowskiego 35b/5.

Tel. 70-46-63
301r-9S

Zwracam się do kierowcy,
który w dniu 4.11.95 w godz. 15,30 do 16 

jadąc ul. Jagiellończyka znalazł lampę tylną 
do "Talbotu",

o kontakt telefoniczny 70-51-22 
lub Jagiellończyka 1A/4 

(czeka nagroda).
1180a-95 6 
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R & B BIURO KAPITAŁOWE
Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
Czynne w godz. 8,00-10,00

♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
(zapraszamy do współpracy sklepy)

♦ UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA”
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

♦  LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)

♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE
POJAZDÓW

PPHU “ R & B - Robert KONSTAŃCIUK 
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

228r-95

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
"COM-D"

Sp. z o.o. w  Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(dawne PGKiM)

świadczy
usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adam a Koniecznego, 
Jawor, Starojaworska 12 A/2 

tel. domowy 70-36-51 
lub

P O G O T O W I E  K O M U N A L N E ,

tel. nr 994 
do godz. 22,00

Ż arząc]

SpółdziEli\ii MiEszkANiowEj
w Jaworze

iN foRM lljE
iż dyspO NU jE MiESzkANiEM włASNOŚcioWyM IcAT. M '5

p R zy u l. W iE N iA w s k iE q o  7 c / l  5 -  p o w . 4 5 , 2 7  m  k w . 
W a r t o ś ć  w k łA d u : 2 5 , 7 6 5  zł 5 9  q R ,-  

w yM A q A N A  w płATA W AdiuM w  w y s o k o ś c i 1 5 0 0  zł .
O fER Ty okREŚUjąCE WARUNki WNiEsiEI\liA WyMAqANEqO wkłAdu

pRzyjMowANE bąd/y d o  di\iiA 2 0 . 1  1 . 1  9 9 5 r .
SzCZEC,Óło\VE iNfoRMACjE INA TEMAT pOWyŻSZEqO MiESzkAMA 

udziElANE SĄ W p o k , NR 5 ,
t e I . 7 0  2  0 7 8 ,  w . 2 0 6 , 2 0 8 .

3 8 !r  95

KwiAtvj
W i Ą Z A i i k i

Znicze
W i e ń c e

Z&wsze I>wźv| wvjbór!
KwiAciArniA Bukiecik u). Kuzicnnicz*

( p r z v j  c m e n t a r z u ) ,

cz\\y\y\& codziennie ofc 9 do 17
( t ^ k ż e  w  T i ic b z ic lę  i ś w i ę t a )  

KwiAciArniA Bukiecik ul. Piłsubzkiego 
CZVJHTtA Oi> p O H i e f c z iA łk u  b o  S o b o tV J  O b  9 bo 17.

Z & y > r & s z 2 < m x \

338r-95

B f S O
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

RUDOWLANE
- cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporex

4r-95

Polecamy S 
szeroki wybór 

w ykładzin: 
dywanowych i PCV 

2, 3, 4 m
25 najnowszych wzorów 

p ły tk i ceramiczne 
grzejniki panelowe 

- różne długości 
Zapraszam y 

ul. Kuziennicza 5. 
Tel.70-31-94

361r 95

‘P a ń s t u / u

* B r o n is { a

i

cW ( a d y s { a iu o iv i

Potworom
Z  okazji 50  rocznicy 

pożycia małżeńskiego, \ 
dużo zdrowia 

życzą Córki z  mężami, i 
Synowie z  żonami, 
wnuki i prawnuki-

3 8 0 r95

KOMINKI
Produkcja

i
fachow y m ontaż !
Z a k ł a d :

B o lk o w lc e  29a. 
T e l.70-55-36. 

59*411 P aszow ice
382r 95

Buderus
T e c h n i k a  G r z e w c z a

TO
* kotły grzewcze

o mocy od 9 kW do 1200 kW 
(wszystkie rodzaje paliwa)

* kotłownie od małej (9 kW) do du
żych osiedlowych (4x1200 kW)

* wszelkie akcesoria hydrauliczne
* dowolne instalacje

(miedź, plastik, stal)
SOL-BUD 

50-400 Jawor 
ul. Prusa 14 

tel. (070) 70-51-50
222r-95

olnośląski \ akład 

[  doskonalenia awodowego
Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ odddzial I 

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12 , tel. 70-26-54 
Organizuje następujące kursy

- informatyczne
- pedagogiczne
- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie C02, 

w argonie, propanem-butanem
- palaczy kotłów CO, kotłów gazowych
- obsługi dźwigów towarowo-osobowych
- obsługi sprężarek
- w zawodach budowlanych 

(murarz,tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.)
- kierowców kategorii A,B,T,
wózków samojezdnych (akumulatorowych i spalinowych)

- przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
- ekonomiczne, administracyjne, finansowe, (podstaw 

księgowości,bankowości, książki przychodów i rozchodów, 
podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,
małej przedsiębiorczości itp)

- obsługi biurowej
- BHP i p/poż, ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej
- inne na zlecenie zainteresowanych

360r 95

“DOM4T”
SPĆ m  Z O.O. JhWOR UL. DWORCOWA 7 

TGL. 7 0 - 27-38

DO MOWO OTWbRTGGO PUMKTU SPRZGDhŻY 
PŁYTGK CGRKMICZNYCH-.

OFGRUJGMY:
PŁYTKI ŚCIGNNG I PODŁOGOWG ORNZ KLGJG, 

GUGI FIRNY /4TM S 
GWl\Rl\NTUJGMY DUŻY WYBÓR 

ORNZ
rK K IG  P R O M O C Y J M G  C G n Y .

377r 93

ZARZĄD MIASTA JAWORA
ogłasza

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY
na sprzedaż działek budowlanych 

przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne 
położonych w Jaworze w obr. Nr 8- Zacisze:

- działka nr 683 o pow. 815m kw położona przy ul. I. Kraszewskiego 13, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 6,675 zł.

- działka nr 684 o pow. 640m kw położona przy ul. I. Kraszewskiego 11, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 5,300 zł.

- działka nr 685 o pow. 640m kw położona przy ul. I. Kraszewskiego 9, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 5,300 zł.

- działka nr 686 o pow. 640m kw położona przy ul. I. Kraszewskiego 7, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena wywoławcza 5,300 zł.

- działka nr 687 o pow. 640m kw położona przy ul. I. Kraszewskiego 5, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 5,300 zł.

- działka nr 688 0 pow. 640m kw położona przy ul. I. Kraszewskiego 3, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 5,300 zł.

Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, 
odbędzie się dnia 

24.11.1995r, o godz. 12.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze,

Rynek 1, sala nr 20.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do w płacenia wadium 

w wysokości 20 % ceny wywoławczej, 
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 

w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego 
w Jaworze Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor. 

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę 
nabycia równą cenie osiągniętej w  przetargu wpłaca się najpóźniej 

w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zaw arcia umowy 

spowoduje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżśli posiadają zgodę 

M inisterstwa Spraw W ewnętrznych 
na nabycie nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela 
Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, 

pokój nr 22, tel.70-20-21 wew. 32.
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 

w całości lub części bez podania przyczyny.
379r 95

266r-95



ogłoszenia drobne
M o to ry z a c y jn e
Diagnostyka silników benzyno

wych. Zdrzałka Mieczysław, Jawor 
ul. Staszica- garaże zaprasza do ko
rzystania z usług. Uwaga! promocja 
jesienna ! W miesiącu Październiku 
i Listopadzie obniżka cen za usługi.
__________________________ I087d 95

Sprzedam ładunkową skrzynię drew
nianą do Żuka typ A-11. Tel.70-58-33
__________________________ I I29d 95

Sprzedam tanio części silnika pF- 
1500: głowicę, klawiaturę, korbowo- 
dy, koło zamachowe. Wiadomość w 
redakcji, ew. Tel.70-66-69
__________________________ I I47d 95

Sprzedam  Fiata 125p roczn ik  
1983. Tel.70-61-18, po godz 20.00
__________________________ M52d 95

Sprzedam Opla-Corsę, rok. 1991. 
Zębowice 8.
__________________________ II53d 95

Sprzedam Fiata 126p r.82. cena 
do uzgodnienia, ul. Zachodnia 24.
Tel.70-65-63

,_____________ I I59d 95

Sprzedam VW GOLF- 1100 rok 
p rod .1977 , stan bardzo dobry. 
Borów 20.
__________________________ I I63d 95

Sprzedam Fiata RITMO 85-su- 
per, brąz m etalic 1500 ccm , ul. 
Słowackiego 3.
__________________________ I I65d 95

Sprzedam Junaka M-10 “Chopper” 
w dobrym stanie. Jugowa 20.
__________________________ I I70d 95

Sprzedam OPEL ASCONA-SEDAN 
1986-87r. Przebieg 126 tys. 1600 
(benzyna), srebrny metalic, stan 
bardzo dobry, cena 11,000 tys. 
Tel.70-36-04
__________________________ I I7 ld  95

Sprzedam Fiata 126p rok prod. 
1979/86. Tel.70-49-58
__________________________ I I72d 95

Sprzedam Fiata 125p rok 1987. 
Tel.70-58-63
__________________________ Il76d 95

Kupię 'Żuka'. Tel. 70-53-46
I057d 95

Lekarskie
INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 

B ia łow ąs przyjm uje: w to rk i i 
czwartki w godz.16.30-17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM/.

2d-95

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwar
tek 16.30-18.00, środa 15.30 -17.00 
tel. w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15.

l8d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe
cjalista ginekolog-położnik-cytolog 
JERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 
70-17-13.

20d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfante
go 8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-
17.00, tel. w gabinecie 70-66-90.
___________________________222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY - spe
cjalista chorób dzieci (wykonywa
nie testów uczuleniowych - rów
nież u dorosłych) EWA GOCH, ul. 
Korfantego 8B/m.1 (wizyty domo
we) poniedziałek 16-17, piątek 9- 
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
___________________________223d-95

GABINET NEUROLOGICZNY-lek.
neurolog Ewa Kuriata.ul. Korfante
go 8B/1, czwartki w godz. 15.00-
17.00. Tel, w gabinecie 70-66-90

1123d 95

PUNKT pobierania badań labora
toryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan
tego 8B/1, tel. 70-66-90

S28d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
Wrocławska 26 /biurowiec FAWEM- 
u/ czynny w poniedziałki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel. do
mowy 70-29-19.
_____________________________3d-95

PEDIATRA-Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie. Teł. 70-40-86 po godz. 15,00.

429d-95

INTERNISTA M a r iu s z  S A G A 
NOW SKI. W izyty domowe. Zg ło
szenia codziennie. Tel. 70-32-75.

4l4d-95

STOMATOLOG Wanda Weremko- 
wicz przyjmuje wtorki i czwartki w 
godz. 16-18, Przychodnia Rejonowa 
ul. P iłsudskiego gabinet 109, tel. 
domowy 70-29-24
_____________  IQ3ld-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
pon iedz ia łk i, środy, p iątk i od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.
_____________________________7d-95

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - w i
zyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie, tel. 70-84-21.
_____________________________ ld-95

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
_____________________________ 5d-95

GABINET NEUROLOGICZNY
LekJrena Totczyk przyjmuje pon. od
16.00- 18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.OlM.
___________________________852d-95

GABINET REUMATOLOGICZNO - 
INTERNISTYCZNY - przyjmuje inter
nista, specja lista  reumatolog G. 
IRZYKOWICZ w środy i piątki w 
godz. 16-17 ul. Norwida 9
__________________________ I025d 95

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. 
domowy, 70- 53-62

856d-95

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące
go, w poniedziałki i środy w godz.
16.00- 17.00, tel. domowy 70-58-91.
___________________________324d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
____________________________ 54d-95

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Ra

packiego 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 
70-28-52 - specjalista chorób dziecię
cych Małgorzata DĄBROWSKA /tel. 
dom. 70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w godz. 16.00-17.00.
___________________________ 102d-95

GABINET LARYNGOLOGICZNY
specjalista OTOLARYNGOLOG RY
SZARD  SRO KA  ul. Kopern ika 5 
wtorek, czwartek, w godz. 16.00-
1 7 .0 0 .(a kupunk tu ra , la se r). 
Tel.70-25-70
__________________________ I I62d 95

PRYWATNY GABINET NEUROLO
GICZNY w Przychodni Spółdzielni 
Inwalidów “INPRODUS” czynny w 
czwartki od godz.12.00-14.00.
__________________________ IM8d 95

LEKARZ STOMATOLOG Barbara 
Tomala przyjmuje w poniedziałki i 
środy od godz. 17.00-19.00. Jawor, 
ul. Rynek 40/2

I I24d 95

PRYWATNY GABINET DERMATO
LOGICZNY dr n. med. Katarzyna 
SOBCZAK- RADWAN specja lista  
dermatolog. Przychodnia Rejono
wa w Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, 
lub rejestracja nr tel. 70-31-78. 
Przyjmuje: soboty wolne w godz.
10,00- 12,00, soboty robocze w 
godz. 13,30- 15,30.
__________________________ 478d-95

Specjalista chirurg TADEUSZ ZIE
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 
70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i 
środy w godz. 16,00 -17,00, ul. Ra
packiego 14 (biurowwiec b. POM-u)
___________________________8IOd-95

Specjalista chirurg ARKADIUSZ 
S P ILA R EW IC Z , te l. 70 -28 -52 , 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16.00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
__________________________ 81 ld-95

LABORATORIUM ANALIZ ME
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70-28- 
52, przyjmuje codziennie, oprócz 
sobót w godz. 9,00 -11,00, i w godz.
16.00 - 18,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
___________________________8 12d-95

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 15.00 do 16.00 ul.Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620
__________________________ I050d 95

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizy
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29
___________________________873d-95

LEKARZ- STOMATOLOG LIDIA 
KORZENIEWSKA- MUCHA, ul. Ja
sna 5A/4 nie przyjmuje w dniach 
1.11.95r.- do 4.12.95r.

II42d 95

Lokale
nieruchomości
Zamienię mieszkanie własnościowe 

M-3 na większe. Tel.70-55-85 po 19.00
__________________________ I077d 95

Sprzedam  rozpoczętą budowę 
domu wraz z materiałami. Tel.70-61- 
21 po 16.00.
__________________________ I I56d 95

Poszukuję mieszkania do wynaję
cia. Tel.70-48-58
__________________________ I I58d 95

Sprzedam mieszkanie własnościo
we 50m kw (stare budownictwo). 
Tel.70-32-06
__________________________ I I66d 95

Z powodu wyjazdu pilnie sprze
dam dom (2 pokoje, kuchnia, ła
zienka, przedpokój, strych, ogród 
5 arów. Na parterze pomieszcze
nie 90 m kw,+ instalacja 380V, z 
przeznaczeniem na cele mieszkal
ne lub na działalność gospodarczą. 
M iejscowość- 25km od Wrocławia. 
Tel. Jawor (076) 70-67-88.
__________________________ I I30d 95

Zamienię mieszkanie kwaterunko
we: pokój, kuchnia, łazienka, wc, 
przedpokój w centrum Łodzi na Ja
wor. Tel.70-41-23

I I80b 95

Rożne
Firma “ALLFINANZ" oferuje pracę dla 

każdego. Spotkanie informacyjne w 
dniu 10.11.95r, o godz.. 16.00 w Szko
le Podstawowej nr.2. PI. Bankowy 1
__________________________ I I73d 95

Zakład naprawy obuwia damskiego, 
czynny od 26.10.95r, ul. Zamkowa 5B.
__________________________ I I40d 95

Sprzedam dachówkę rozbiórkową. 
Tel.70-28-99 do 18.00.
__________________________ I079d 95

OGRZEWANIA- instalacje, miedź, 
plastik,sprzedaż grzejników i kotłów.

GLAZURNICTWO- i ogrzewania 
podłogowe. Tel. 70-51-50

II26d 95

Boazeria , m oza ika, beczk i do 
k is z e n ia , s k le p  u l. L im a n o w 
sk iego  35.
__________________________ I I33d 95

Tanio sprzedam: Compact D isc 
Fonika CD F101R, amp!ituner(tuner+ 
w zm acn iacz DIORA AW S 504, 
wzmacniacz DIORA WS-504, oraz 
komputer PC 386SX. Tel.70-66-69 
(Piotrek).
__________________________ I I48d 95

S p rz e d a m  ro w e r  g ó r s k i.  
T e l.70-31-11
_______________________________Il54d 95

Sprzedam mało używaną kanadyj
ską piłę spalinową. Moc 3,3 kM. 
Borów 47a
__________________________ I I55d 95

Sprzedam  k iosk wo lnosto jący. 
Tel.70-51-72
__________________________ I I57d 95

Sprzedam dachówkę z rozbiórki- 
700 szt. Cena 1500 zł, za sztukę. 
Mściwojów 8. Tel.70-85-27
__________________________ 116 1d 95

Sprzedam tanio nową pralkę auto
matyczną. Cena do uzgodnienia, wia
domość ul. Moniuszki 15B/12.
__________________________ I I68d 95

Sprzedam C.O. elektryczny plus 
pompa. Tel.70-32-29.
__________________________ I I69d 95

Sprzedam używany piec C.O. “KA- 
MINO" 1,1m kw, plus hydrofor 4 0 0 1. 
Tel.70-64-47
__________________________ Il78d 95

Sprzedam syntezator “YAMAHA”- 
PSR 4600, plus futerał i cartridge. 
tel.70-59-29, po 15.00.

II79d 95

Rolnicze
Sprzedam krowę wysokocielną. 

Piotrowice 149.
__________________________ Il75d 95

Sprzedam krowę, wiad. Nowa Mę
cinka 7.
__________________________ I I77d 95

Sprzedam działkę ogrodową na 
Przyrzeczu. Tel.70-53-13
__________________________ l lóOd 95

Kupię kombajn buraczany do 40 
min zł. Tel.70-69-27

II64d 95

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Za
mek Piastowski). Tel. 70-32-80.
___________________________ 27ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Tele
fon 70-29-49
____________________________ 22d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
7 14d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
____________________________ 23d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55
___________________________ 887d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Bania. 
Ul. Witosa 2D/4, tel. 70-44-95.
____________________________ 25d-95

WIDEOFILMOWANIE, Władysław 
Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
___________________________ 158d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sa- 
łek . U l.B ohate rów  Getta 11/2, 
tel.70-47-73.
____________________________ 26d-95

“ W I D E 0 F I L M ”
Jan ZAMKOTOW ICZ, Jawor, ul. 

Witosa 1 A/2, tel. 70-40-12, czło
nek Polskiego Stowarzyszenia Wi- 
deofilmowców posiada zezwolenie 
na filmowanie w kościołach. Pole
ca swoje usługi w zakresie film o
wania i montażu z obróbką kom
puterową.

Wysoka jakość, sprzęt profesjo
nalny.

826d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki 
meblowej. Tel. 70-20-04, w godz.
13.00-18.00.
____________________________ 53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. UL Wie- 
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
____________________________ 6ld-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. 
Tel. 70-33-52.
____________________________ 66d-95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.
____________________________ 67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29-27.
____________________________ 68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
_____________________  76d-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz Busa 
o ład. 1 ,81. czeka na propozycje pra
cy. UL Rapackiego 39/2
___________________________ 5l7d-95

RZOŃCA VEKA SYSTEM  poleca 
po cenach fabrycznych:okna,rolety, 
drzwi, witryny z PCV. Energooszczędne, 
dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne. Ka
zimierz SŁOWIK, 59-400 Jawor, ul. My- 
śliborska 27. Tel. 70-38-13
___________________________ 732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

6l7d-95

OGRZEWANIE PODŁOGOWE, listwy 
ogrzewające. Tel. 70-34-85 wieczorem
___________________________ 736d-95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek meblo
wych i samochodowych. Zgłoszenia 
w godz. 7,00-8,00 i 15,00-20,00, tel. 
70-44-19

2 ld-95

‘2DUŃSTWO". Piece, kuchnie kaflowe, ko
minki. Ul. Metalowców 8 N7, tel. 70-58-38

780d-95

“SAJHLM"- filmowanie, montaż i obrób
ka komputerowa filmów wideo zleconych i 
powierzonych. Przegrywanie z systemu 
NTSC na RAL i odwrotnie. Sprzęt profesjo
nalny, zapewniający wysoką jakość usług. 
Tel. 70-21-83

794d-95

ANGIELSKI, tłumaczenia. Tel 70-49-12
___________________________ 294d-95

TANI TRAN SPO RT . Pos iadacz 
Busa o ład. 1.5t. Przyjmie ofertę pra
cy, lub współpracy. Tel. 70-29-52, 
w godz.14.00.-18.00.

I075d 95

Towarzyskie
Jaworowym ludziom- obrazy olejne 

maluję, wyłącznie na zamówienia, bez 
pośrednictwa placówek handlowych (o 
czym wiedzą stali klienci). Motywy i for
maty dowolne. Ceny- odpowiednie do 
powagi zamówienia wymyślamy wspól
nie. Parking strzeżony- bezpłatny.

Soboty w godz.9-18, pracownia, ul. 
Kwiatowa 8. Stanisław Butaczewski.

M74d 95

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię pracownika w zawo
dzie: szlifierz-tokarz, może być ren
cista. Zakład Mechaniki Pojazdo
wej, ul. Dąbrowskiego 15. Warun
ki płacy do omówienia na miejscu.
_________________________I I67d 95

Zatrudnię szefa kuchni lub sze
fową kuchni, pomoce kuchenne, ku
charki i kelnerki. Mile widziany rów
nież barman. Tel.70-25-34, w  godz. 
8-15 lub 70-29-01 w godz. 19-21.

M80d 95 8 •
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staranował... Renaulta
2 listopada br. o godz. 19.45 na drodze pomiędzy Niedaszo- 

went a Siekierzytami na samochód osobowy Renault Nevada kie
rowany przez Marka L  z Legnicy wpadł jadący rowerem nie
trzeźwy Marian S. z Jawora. Uszkodzenia auta wyceniono na 
około 2000 zł, rowerzysta nie odniósł większych obrażeń. Wkrót
ce odpowie on przed kolegium ds. wykroczeń.

(wm)

Męcinka
Państwo Szymańscy z Sichowa są 

emerytowanymi nauczycielami. Pan 
Bernard, z zamiłowania malarz, pani 
Julia zajmuje się rękodziełem. Będąc w 
domu państwa Szymańskich pośród ki
limów, haftowanych serwet i obrazów, 
ogladam je i podziwiam. Jest dużo pej
zaży. Widać w nich warsztatową biegłość 
i konsekwencję oraz tyle pasji. Pan Ber
nard mówi, że wiele obrazów podaro
wał różnym ludziom. Nie myśli o tym, 

A

Co roku przybywało po jednej izbic lek
cyjnej, które mieściły się w różnych bu
dynkach, np. w dawnej plebanii czy w 
domu, gdzie obecnie znajduje się sklep. 
W takich warunkach pracowali do 1948 
r., kiedy to przenieśli się do obecnego 
budynku szkolnego.

Jako nauczyciel pracował p. Ber
nard do 1972 r. Prowadził zajęcia tech- 
niczno-plastyezne. Ponieważ brakowa
ło pomocy naukowych doi biologii i ge
ografii, wykonywał je  własnoręcznie-

ŚWIAT ZAKLĘTY 
w  hafty i obrazy
czy znajdą się w galerii czy na wysta
wach, maluje z potrzeby tworzenia, prze
niesienia na płótno czy szkło swoich 
przeżyć i doznań.

Pan Szymański pochodzi z Wielko
polski. W 1946 r. otrzymał zadanie zor
ganizować szkołę na Ziemiach Odzyska
nych i tak trafił do Sichowa. Tu, w bu
dynku nr 105, w którym mieszka, znaj
dowała się niemiecka poczta- wyburzo
no w niej ścianę i wjednym pomieszcze
niu 1 września 1946 r. rozpoczęto lek
cje. Pan Szymański został kierownikiem 
szkoły, która liczyła 4 klasy. Starsza mło
dzież przerabiała po dwie klasy w jed
nym roku. Jednocześnie organizował 
kursy dla analfabetów.

Brakowało wyposażenia. Ławki i 
tablice wyciągnięto z pobliskiego stawu.

głównie plansze o różnej tematyce. Na
tomiast zabawki dla dzieci robiła p. Ju
lia, która prowadziła w Sichowie w la
tach powojennych kursy kroju, szycia i 
hallu (do dziś przechowuje swoją su
kienkę z szarego płótna, któią haftowa
ła w czasie wojny przez 3 miesiące). 
Razem pp. Szymańscy organizowali w 
latach 50. życie kulturalne. Pomagali im 
w tym pp. Józef Rybicki, Tadeusz Król, 
Zdzisław Leśniewski, Jerzy Wolski, Ka
zimierz Kwiecień. Na słynne bale do 
SicTiowa zjeżdżano z całego powiatu.

Państwo Szymańscy uratowali wiele 
dokumentów i książek, które mają bez
cenną wartość historyczną Wiele z nich 
przekazali do muzeum we Wrocławiu, 
muzeum Gross Rosen i innych placówek.

M a ria  Ugniew ska

D obrom ierz

BEZ ZA K ŁÓ CEŃ
Bez większych zakłóceń przebiegały 

wybory w gminie Dobromierz. Jedynie 
w Roztoce do lokalu wyborczego wrzu
cono coś, co wydzielało żrący dym. Szyb
ko jednak uporano się ze skutkami tego 
zdarzenia- wystarczyło wywietrzenie 
sali. Akcja propagandowa odbywała się 
na przystankach autobusowych i na nie
których cmentarzach.

Do wyborów uprawnionych było 
4.025 mieszkańców gminy. W głoso
waniu uczestniczyło 57,9 % upraw
nionych. Poszczególni kandydaci 
otrzymali następującą liczbę głosów: 
Aleksander Kwaśniewski - 920 (40,5 
%), Lech Wałęsa - 740 (32,5 %), Ja
cek Kuroń - 146 (6,4 %), Jan Olszew
ski - 118 (4,61 %), Waldemar Paw
lak - 105 (4,61 %), Tadeusz Zieliński
- 86 (3,77 %), Hanna Gronkiewicz- 
Waltz - 54 (2,37 %), Janusz Korwin- 
Mikke - 39 (1,7 %), Andrzej Lepper
- 34 ( 1,49 %), Jan Pietrzak - 24 (1,05 
%), Tadeusz Kożluk - 4 (0 ,18 %), 
Kazimierz Piotrowicz i Leszk Bubel 
otrzymali po jednym głosie.

Za tydzień postaramy się poinfor
mować, jak  przebiegały wybory w 
poszczególnych obwodach w gminie.

E.M ayer
M ęcinka

POSTAWILI 
N A  LEWICĘ

W gminie Męcinka w wyborach 
prezydenckich wzięło udział 55,9 pro
cent uprawnionych do głosowania.

810 głosów oddano na Aleksandra 
K w aśniew skiego, 585- na Lecha 
Wałęsę, 143- na Jacka Kuronia. Naj
niższą frekwencję odnotowano w 
okręgu Pomocne, na co wpływ miała 
fatalna pogoda i trudność z dojazdem; 
Muchów, Kondratów i Pomocne są 
zasypane śniegiem. Z przeprowadzo
nego wśród młodzieży sondażu wyni
ka, że wielu młodych ludzi głosowa
ło na kandydata lewicy.

M a ria  U gniew ska
Paszow ice

PRZEDE WSZYSTKIM 
KWAŚNIEWSKI

W Obwodowej Komisji Wybor
czej nr 1 w Paszowicach uprawnio
nych do głosowania było 1731 osób. 
5.11.1995 r. głosowało 994 osoby; 
ważnych głosów oddano 981. Na A. 
Kwaśniewskiego oddało głosy 351 
osób, na L. Wałęsę- 315 osób, J. Ku
ronia- 93 osoby, W. Pawlaka- 56 osób. 
A. Leppera 34 osoby.

W Obwodowej Komisji Wybor
czej nr 2 w  Sokolej uprawnione do gło
sowania były 1073 osoby. 5.11.1995 r. 
glosowało 581 osób, ważnyeh głosów 
oddano 559.-A. Kwaśniewski zebrał 
269 głosów, L. Wałęsa- 154 głosy, W. 
Pawlak- 26 głosów, J. Kuroń- 39 gło
sów, A. Lepper- 24 osoby.

Wybory przebiegały w spokojnej 
atmosferze. Godny odnotowania jest 
fakt prowadzenia przez 2 osoby z Cen
trum Badania Opinii Publicznej son
dażu w Obwodowej Komisji Wybor
czej w Sokolej.

B.L.

Społeczeństwo wybierając w ła
dzy liczy na pomoc z jej strony. Ra
dni zazwyczaj deklarują się rozw ią
zywać problem y swoich wyborców. 
W gm inie Dobrom ierz, a zwłaszcza 
w  Roztoce, jest odw rotnie.

Od chwili wyborów jest problem  
ze służbą zdrow ia. Cierpią na tym  
ludzie chorzy, których w ykorzystu
je się do załatw iania oso
bistych in-

p rz y p a d k i, k ie d y  w ła d ze  g m in n e  
przygotowują m ieszkanie, aby zatru
dnić lek arza , jednak w  naszej gm i
nie są problem y z załatw ien iem  tej 
sprawy. Należy także ubolew ać nad 
Rachowaniem niektórych m ieszkań
ców Roztoki, publicznie ob raża
jących le k a r z a

t e re s ó w  i 
utrzymania własnych stano

wisk. Chcę przedstawić k ilka spraw, 
które kom plikują sprawne funkcjo
now anie Ośrodka Zdrow ia w  Roz
toce. Lekarz, który  przyjm ow ał w 
tutejszej przychodni, radny z Roz
toki p.Biernacki, zrezygnował z pra
cy, a le  w dalszym  ciągu zajm uje  
służbow e m ieszkanie. Było k ilku  
chętnych lek arzy  do podjęcia pracy 
w tej placówce, jednak nie pozw o
lono im obejrzeć m ieszkania. I to 
ma być ta obiecywana przez rad
nego pomoc swoim wyborcom! Dy
rekcja ZOZ-u w  Świebodzicach ma 
zam iar w ystąpić o eksm isję. Znam

p r z y b y 
łe g o  im  p o m agać. W  

środowisku wiejskim lekarz powinien 
służyć nawet 24 godziny na dobę. Jak  
zostałem  poinform ow any przez au
to rytety  m edyczne, brak  syste m a
tycznego leczenia i stałej op ieki le 
karskiej doprow adził do tego, że n ie
któ rzy  pacjenci nie m ają szans na 
w yzdrow ien ie . Ź le  się stało, że p. 
Biernacki więcej czasu poświęcał p ra
cy społecznej i politycznej n iż chorym  
w  gm inie. Nie jest bow iem  k o rzyst
ne dla chorego, aby zajm ow ał się nim  
co raz to inny lekarz. Sprawa ta po
w inna być jak najszybciej za ła tw io
na. Chcę przypom nieć m ieszkańcom  
Roztoki, że k ilka  lat temu bez pom o
cy w ładz gminnych potrafili się zo r
ganizow ać, aby zam knąć kościół i

u sun ą ł z p a ra fii n iew innego  ks. 
proboszcza, a  tego problem u nie  
p o tra fią  rozw iązać. Nie m am  tu na 
m yśli usuw ania na siłę, a le  p rze 
cież można zobowiązać do tego w ła

dzę, która- zgodnie  
z tym , co w latach  
80. pow iedział je
den z przywódców  
rzą d u - " z a w s z e  
da sobie ra d ę " .  
Odw leka się tak
że spraw a uru
chom ienia g ab i

netu stom ato lo
gicznego w  Dzierzkow ie. W yszu

kuje się różne problem y, aby u tru
dnić rozw iązan ie . Obecnie jest to 
zw iązane z brakiem  w ody. C iekaw  
jestem  co będzie  następną p rze 
szkodą w  tym  zam ierzen iu?

Czyżby w ładzy n ie za leżało  na 
tym , aby kierow ać zdrow ym  społe
czeństwem ? Przecież zaczynając od 
podstaw  (w tym  przypadku  od w si 
lub gminy) m ożna doprow adzić do 
popraw y nie tylko zdrow ia, ale  tak
że finansow ych, socjalnych, ku ltu
ralnych i innych w  całym państw ie.

Ju lia n  Ś lączka  
PS. O jak ieko lw iek zaistniałych  

problemach dotyczących gm iny i jej 
m ieszkańców  proszę pisać na a d 
res: Julian Ślączka, Kłaczyna 84 ,5 8-  
376 R oztoka, lub inform ow ać te le
fonicznie pod nr. tel. 58-61-51.

W GODZISZOWEJ 
NAJŁADNIEJ

W gminie Mściwojów podsumo
wano konkurs na najładniejszą zagro
dę w roku 1995. Komisja w składzie: 
Zofia Dzięd/.iota, Teresa Michałków i 
Czesława Fijołek dokonała lustracji 
zagród zgłoszonych do konkursu i po 
podliczeniu punktów ustaliła kolej
ność. I miejsce zajęli pp. Elżbieta i 
Andrzej Pietrzykowie z Godzjszowej. 
Dwa równorzędne 11 miejsca zajęli pp. 
Genowefa i Kazimierz Grzywa z Go- 
dziszowej oraz pp. Olga i Krzysztof 
Dziura z Targoszyna. III miejsce przy
znano pp. Wandzie i Jerzemu Błaszczy- 
kiewiczom z Godziszowej, IV- p. Wła
dysławie Majchrzak z Godziszowej, V- 
pp. Danucie i Janowi Rzepie ze Sno- 
widzy, VI miejsce- pp. Wandzie i Zyg
muntowi Gołębiowskim z Niedaszo- 
wa. Na dalszych miejscach znalazły się 
panie: Halina Fiącek z Luboradza, 
Barbara Zych ze Snowidzy, Irena Chu-

Bank Żywności i Sprzętu JSPL 
serdecznie dziękuje załodze Zakładu 
Hodowli i Nasiennictwa Roślin Ogro
dniczych w Snowidzy, a w szczegól
ności prezesowi p. Eugeniuszowi

dzik ze Mściwojowa, Wanda Pasluła z 
Luboradza, Zdzisława Pawlaczek z 
Siekierzyc, Grażyna Dębicka z Marci
nowic, Lucyna Gaduła z Niedaszowa, 
Anna Komarnicka z N iedaszowa, 
Anna Puzio z Marcinowic, Józefa Bra- 
cik z Targoszyna, i Wiktoria Data z Tar
goszyna.

Wójt gminy Mściwojów p. Adam 
Mazur przeznaczył 1000 zł na nagrody 
dla uczestników konkursu. Będą to 
nagrody rzeczowe, które wybiorą so
bie (oczywiście w określonych przez 
komisję kwotach) sami nagrodzeni. 
Organizatorzy, chcąc usatysfakcjono
wać wszystkich biorących udział w 
konkursie ustalili, że nagrody otrzyma 
każdy z uczestników. Uroczyste pod
sumowanie konkursu oraz wręczenie 
nagród nastąpi w połowie listopada br. 
w Urzędzie Gminy w Mściwojowie.

Rom uald W esołow ski

Cukrowiczowi, za nieodpłatne prze
kazanie płodów rolnych.

Z w yrazam i szacunku  
Przew odniczący BZiS 

Jan Pacak

M ściw ojów

REMONT
WIADUKTU
p rz e d łu ż a  s ię
Jak poinformowała nas p. Wiesła

wa Ryznar- sekretarz Urzędu Gminy 
w Mściwojowie, w czwartek 2 listo
pada odbyło się spotkanie Zarządu 
Gminy Mściwojów z przedstawiciela
mi Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicz
nych we Wrocławiu. Poświęcone było 
przedłużającemu się remontowi wia
duktu na drodze krajowej w Siekierzy- 
cach. Przedstawiciele DODP stwier
dzili, że planowane na koniec listopa
da br. zakończenie remontu ulegnie 
przesunięciu do kwietnia lub maja 
1996 r. Przyczyną tego jest fatalny stan 
konstrukcji wiaduktu, co wymaga do
datkowego jego wzmocnienia.

O fakcie tym drogowcy zorientowa
li się dopiero w trakcie remontu.

W czasie spotkania ustalono, iż 
DODP rozważy możliwość rozładowa
nia ruchu drogowego stosując inny 
(mniej uciążliwy) objazd. Oprócz tego 
DODP zobowiązała się uwzględnić w 
pierwszej kolejności w planie remontów 
na następny rok drogi, objęte aktualnie 
objazdem, oraz ustawić znaki zakazu 
wjazdu do wsi Siekierzyce (z wyjątkiem 
mieszkańców wsi). Ponadto ustalono, że 
Zarząd Dróg będzie informował społe
czeństwo o przebiegu remontu oraz jego 
planowanym zakończeniu.

R. W esołow ski

BANK ŻYWNOŚCI I SPRZĘTU 
DZIĘKUJE

Paszow ice # y

TAKI ZOŁTY AUTOBUS
Wychowawczynią “zerówki” w 

Szkole Podstawowej w Paszowicach 
jest p. Halina Lewens. Dzieci przyjęły 
mnie z rezerwą. Rozmawiałam z nimi 
o wszystkim. Opowiadały mi o swo
ich wycieczkach do lasu, gdzie zbiera
ły liście do bukietów, a następnie swoje 
wrażenia przelewały farbkami i kred
kami na papier. Zachwycone były wy
cieczką do Wrocławia na wystawę 
klocków “Lego”. Bardzo kochajązwie- 
rzęta i w domu mają wielu małych 
przyjaciół- pieski, rybki, świnki mor
skie. Mają już swoje plany na przy
szłość: wszystkie dziewczęta chcą być 
królewnami, aby móc rządzić, nato
miast chłopcy bardziej realnie patrzą 
w przyszłość- chcązostać polcjantami, 
ochroniarzami. Każdy z nich chciałby 
mieć ładny nowy samochód, traktor, 
kombajn a nawet... “Jelcza”. Dzieci są 
bardzo zadowolone, że chodządo szko
ły, ale marzą, aby do szkoły dojeżdżać 
“takim żółtym autobusem”, jak dzieci

amerykańskie (dojeżdżają z Nowej 
Wsi Malej, Jakuszowej, Kłonic). Mały 
Adrianek powiedział, że w szkole po
winno być zawsze ciepło, a dzieci do
dały, że widziały węgiel na podwórku 
i wiedzą, że nadejdzie zima. Czekają 
teraz na św. Mikołaja i na prezenty.

Życzę im, aby spełniły się ich marze
nia.

(Rozmawiałam z: Tomaszkiem, 
Arturem, Maćkiem, Darkiem, Adria
nem, Kamilem, Ewką Moniką Justyn- 
kąi Kamilą. Dziękuję im za rozmowę).

B a rb a ra  Ligęcka



listy, sygnały, opinie
Sygnały

telefoniczne Czytelników
P rzy  o ka zji g ro 

dzen ia  kw ie tn ików  
przed  101-em  m oż

na by za ła ta i d z iu ry  w beto
now ym  (hodn iku  p rze d  w ej- 
id em  głównym ...

N ie  będę p ła d i 
czynszu ! Dach je s t 
dziuraw y ja k  sito , a 

ZGM nie reaguje na żadne, ust
ne i  pisem ne prośby. N ie ma to 
jak  m ieszka ł w Rynku, gdzie to 
k ilk a  la t napraw ia się  dathy.

(lo ka to r budynku 
p rzy  ul. P iłsudskiego)

Sporo p ien ięd zy  
m u sie li dop łacił ro- 
dzite  do sza tn i w ja 

w orsk ie j “ 7 ". N ie uw zg lędnio
no, że  w ie lu  je s t be zrobo t- 
nyth ...

R e g u l a r n i e  
odbyw ają  naukę i  
egzam iny na kartę  

row erow ą d z ied  w m iastetzku  
ruthu. N iezm ordow anie dzia ła  
tu insp. Podsiadło.

P rz y d a łb y  s ię  
“ Y  V " p a tro l "d ro g ó w k i"  

na skrzyżow aniu ul. 
S tarom ie jsk ie j i  Barbary. K ie- 
row ty  częstokroć "zapom ina
ją "  w łą tzy i k ie runkow skazy, 
to  m y li p rze th o d n ió w . N ie  
m ów iąt o tym , że tzę ś i jezdn i 
je st zastaw iona autam i.

Aby zaczęli rozmawiać
Uważam, że wiele niedomówień 

i konfliktów w naszym mieście bie
rze się stąd, iż dwa samorządowe 
organizmy podejmujące decyzje w 
żywotnych dla mieszkańców spra
wach nie rozmawiają ze sobą.

Ponoć jest to efekt zastarzałych 
osobistych animozji ich szefów. Jak 
by jednak nie było naprawdę, w obli
czu wagi spraw stojących przed Radą 
Miejską i samorządem SMLW są to 
błahostki.

Marzy mi się sytuacja, że na sesje 
Rady M iejskiej, na których będą

podejmowane ważne decyzje, będą 
zapraszani przedstawiciele spółdziel
ców, i że ich argumenty będą również 
brane pod uwagę. 1 że będzie podob
nie w przypadku zebrań samorządu 
spółdzielczego. Nic może być tak da
lej, że w mieście istnieje coś na kształt 
getta -(?), Chinatown (?) czy innego 
tworu, żyjącego własnym życiem i kie
rującego się swoimi specyficznymi pra
wami. Miasto to jeden organizm. Przy
pomnijcie o tym i zaapelujcie, żeby 
zaczęto ze sobą rozmawiać.

Jan K. (nazw isko  do w iad . red.)

KTO Z A  NIM STOI?
-Jesteśmy wielce oburzeni wyczy

nami pewnego rybaka, odławiające
go ryby w zbiorniku Słup- powiedział 
nam p. Remiliusz Bartosz z Jawora, 
powołujący się na opinie wszystkich 
członków koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego. Pan Remigiusz oznaj
mił nam, że na zalewie “Słup”, co rok 
pewien rybak sieciami odławia spore 
ilości ryb. Wędkarze sązbulwersowa- 
ni tym faktem, bowiem nie w iedzą 
na czyje polecenie on działa i gdzie

podziewają się te ryby. Kiedy łowią
cy z brzegu wędkarze z Jawora, Strze
gomia czy Wałbrzycha pytają o to 
owego pana, on ironicznie się uśmie
cha i szyderczo informuje wędkarzy, 
iż wyłapie wszystkie ryby, zostawia
jąc tylko narybek i plankton. Czy wła
dze gminy Męcinka wiedzą o tajemni
czym rybaku? Krążą słuchy, iż działa 
on na polecenie wojewody legnickie
go lub też innego VIP-a.

(wm)

Co może miejska straż?
Za co straż miejska może ukarać man

datem? Zagadnienie to reguluje rozporzą
dzenie szefa Urzędu Rady Ministrów z 15 
maja 1991 r. Określa ono wykroczenia, za 
które pracownicy terenowych organów rzą
dowej administracji ogólnej, wykonujący 
zadania z zakresu nadzoru urbanistycznego 
i budowlanego oraz funkcjonariusze straży 
miejskich są  upoważnieni do nakładania 
grzywien wdrodze mandatu kaniego (Dz.U. 
nr 43).

Zgodnie z nim mająoni prawo wymie
rzać mandaty karne za następujące wykro
czenia: nieoznaczenie przeszkody; samo
wolne ustawianie, niszczenie, uszkadzanie, 
usuwanie, włączanie i wyłączanie znaku, sy
gnału, urządzenia ostrzegawczego lub za
bezpieczającego a także znaku turystyczne
go; prowadzenie pojazdu na drodze publicz
nej bez wymaganych świateł (po zatrzyma
niu z woli kierowcy- funkcjonariusze stra
ży miejskiej nie mogą zatrzymywać poja
zdu znajdującego się w ruchu, żądać od kie
rującego prawa jazdy, dowodu rejestracyj
nego, polisy OC! Mogą natomiast wyma
gać okazania dokumentu stwierdzającego 
tożsamość, jedynie podczas postoju poja
zdu), lub pozostawienie go bez oświetlenia; 
pozostawienie dziecka do 7 lat na drodze 
publicznej; tamowanie lub utrudnianie ru
chu; zanieczyszczanie drogi publicznej; nie
zastosowanie się do znaku lub sygnału dro
gowego (np. zatrzymanie pojazdu na odcin
ku objętym zakazem zatrzymywania); na

ruszenie innych przepisów o bezpieczeń
stwie i porządku na drogach publicznych; 
niezachowanie należytej ostrożności poza 
drogą publiczną; zajmowanie bez zezwole
nia drogi publicznej i niszczenie jej; uchy
lanie się od obowiązku oczyszczania dróg 
publicznych i uchylanie się od obowiązku 
utrzymania w należytym stanie zjazdów z 
dróg publicznych.

Za co strażnik miejski nie może nas 
ukarać mandatem? Nie może nakładać grzy
wien w drodze mandatu karnego w zakre
sie: niezachowania należytej ostrożności i 
spowodowanie zagrożenia dla bezpieczeń
stwa ruchu; prowadzenie pojazdu w stanie 
po użyciu alkoholu; ucieczki przed kontro
lą ruchu drogowego; nieudzielenie pomo
cy ofierze wypadku; prowadzenie pojazdu 
bez uprawnień lub nie zarejestrowanego; 
prowadzenie pojazdu bez posiadania przy 
sobie wymaganych dokumentów; niedopeł
nienie określonych obowiązków ciążących 
na właścicielu, posiadaczu, użytkowniku lub 
prowadzącym pojazd.

I jeszcze jedna uwaga: radiowozy stra
ży miejskiej nie są  pojazdami uprzywilejo
wanymi, a zatem nie mogą być wyposaża
ne w ostrzegawcze sygnały świetlne koloru 
niebieskiego i dźwiękowe o zmiennym to
nie. Ponadto nie każdy funkcjonariusz stra
ży miejskiej może nakładać mandaty kar
ne. M ogą to czynić jedynie strażnicy upo
ważnieni przez właściwego burmistrza lub 
prezydenta miasta.

Redakcja nie zawsze podziela opinie i poglądy 
Czytelników, wyrażane w listach i sygnałach tele
fonicznych.

Wojenni niewidomi 
nie place; podatku

Minister finansów zdecydował, że 
osoby, które utraciły wzrok w wyniku dzia
łań wojennych w okresie od 1939 r. do 
1945 r. nie będą płaciły podatku od do
chodu z emerytur i rent. Podatku nie za
płacą także te osoby, które utraciły wzrok 
w wy ni ku eksplozj i niewypałów pozosta
łych po wojnie.

Do uzyskania ulgi uprawniają nastę
pujące dokumenty: orzeczenie komisji le
karskiej ds. inwalidztwa o uznaniu za in
walidę wzroku I lub II grupy, aktualne za
świadczenie okulistyczne oraz dokumen
tacja leczenia; tę ostatniąmoże zastąpić po
świadczone notarialnie oświadczenie 
dwóch świadków wypadku.

Zarządzenie ministra finansów ma 
zastosowanie do docltodów uzyskanych od 
1 września 1995 r.

"BOMBOWAfr<r
ZABAWA?

Poważnym problemem stają się wyraźnie zadowolony z osiągnięte- 
dzieciaki, niefrasobliwie zabawiają- go efektu, zwłaszcza ie  tatuś naj- 
ce się strzelającą galanterią, którą mniejszym gestem nie wyraził dez- 
rzucają to tu, to tum. aprobaty dla jego poczynań...

W środę, 25 października ok. "Bombowe" zabawy, w których 
godz. łó  byliśmy świadkami takie- przodują B-IO datki, coraz bardziej 
go oto incydentu. Nieopodal redak- działają na nerwy Jaworzanom. Co- 
cji przechodziła starsza pani z nie- raz częstsze są głosy, ie  ze względu 
mowlęciem śpiącym w wózeczku. na niebezpieczeństwo, jakie grozi tak 
Nagle, wędrujący przez Rynek z oj- nastoletnim pirotechnikom jak i przy- 
cem (notabene równlei z niemów- padkowym przechodniom, Rada Miej- 
lęciem w wózku) wyrostek rzucił ska powinna zakazał handlu w Ja- 
obok petardę. Rozległ się huk, nie- worze strzelającą galanterią. Tak zro- 
mowlę zaniosło się płaczem i długo biono jui w innych miastach, 
nie mogło się uspokoić. Wyrostek był Jan Kowalski

23 października br. byl szczegól
nym dniem zarówno dla uczniów jak 
i nauczycieli Szkoły Podstawowej w 
Roztoce. Tego dnia oddano do użytku

cc p.M.Liniak, chociaż proponowano, 
aby wstęgę przecięli uczniowie tej 
szkoły. Poświęcenia budynku dokonał 
ks. S. Majchrzak. Następnie p. dyrek-

nowo wybudowane skrzydło szkoły, tor podziękowała tym wszystkim,

SZCZEGÓLNY DZIEŃ
0  godz. 10 przecięto wstęgę otwiera
jącą tę część szkoły. Aktu tego doko
nali: kurator Oświaty i Wychowania 
w Wałbrzychu p.Mulawa, senator RP 
p .K ucharsk i, poseł na Sejm RP 
p.Grabek, wójt Gminy Dobromierz 
p.Drąg oraz dyrektor szkoły w Rozto-

Smutna
statystyka

Coraz niebezpiecznie jest na na
szych drogach - powiedział nam kie
rownik SSRD KRP w Jaworze st. 
aspirant sztabowy Benedykt Topol
ski. Tylko w październiku br. zano
towano 33 w ypadki i kolizje, w 
których 3 osoby zginęły, a 8 zostało 
ciężko rannych. Do najbardziej nie
bezpiecznych m iejsc w mieście, 
gdzie policja notuje liczne wypadki
1 kolizje drogowe, zaliczyć można 
m.in.: skrzyżowanie ulic Limanow
skiego i Starojaworskicj; Rapackie
go i Poniatowskiego; Kuzienniczej 
i Wiejskiej. Tragiczne żniwo zbiera 
droga A-4 (autostrada), gdzie w paź
dzierniku zginęły 2 osoby. Groźnie 
jest też u zbiegu ulic Lubińskiej i 
Krzywoustego oraz na drodze nr 3.

Natomiast w okresie 10 miesię
cy br. kroniki policyjne zanotowały 
284 zdarzenia, w których 15 osób 
poniosło śmierć a 99 zostało ran
nych. W analogicznym okresie roku 
ubiegłego zdarzeń wypadków i ko
lizji drogowych zanotowano 275. Aż 
11 osób poniosło śmierć, a 90 od
niosło obrażenia ciała.

Jaworska policja za naszym po
średnictwem apeluje do kierowców 
o dostosowanie prędkości swoich 
pojazdów do warunków panujących 
na drodze oraz przypomina o obo
wiązku używania przez całą dobę 
świateł mijania lub świateł do ja 
zdy dziennej.

(wm)

którzy swoim wkładem pracy przyczy
nili się do powstania nowej placówki 
oświatowej. Dzieci mogąsię poszczy
cić wyposażeniem sal lekcyjnych, o 
którym z pewnością można powie
dzieć, że jest na miarę XXI wieku.

Kar

Od 28 października obowiązują 
wyższe tzw. wpisy stosunkowe i wpi
sy stałe, czyli specjalne opłaty od 
skarg na decyzje administracyjne.

Wpis stosunkowy pobiera się w 
sprawach dotyczących należności pie
niężnych albo spraw majątkowych. 
Wynosi on: przy wartości przedmiotu 
sprawy do 5 tys. zl- 4 procent, nie mniej 
jednak niż 10 zł; przy wartości przedmio
tu sprawy od 5 do 10 tys. zł- 3 proc., nie 
mniej jednak niż 200 zł; przy wartości

OPŁATY
za skargi 

administracyjne
przedmiotu sprawy wyższej od 10 tys. 
zł- 2 proc., nie mniej jednak niż 300 zł i 
nie więcej niż 100 tys. zł.

Wpis stały wynosi: w sprawach 
budownictwa- 10 (gdy decyzja dotyczy 
obiektu budowlanego) lub 50 zł; w 
sprawach dróg publicznych (utrzyma
nie, ochrona)- 20, 50 lub 100 zl; dzia
łalności gospodarczej- 100 zł; ewiden
cji ludności, dowodów tożsamości, ak
tów stanu cywilnego- 10, 15 lub 50 zł; 
gospodarki mieszkaniowej i komunal
nej- 10,30 lub 100 zl; działalności ban
kowej i ubezpieczeniow ej- 50 zł; 
uprawnień do wykonywania zawodu- 
50 zł; ochrony środowiska- 50 lub 100 
zł; od skargi na bezczynność organów 
administracyjnych- 100 zł.

Wymienione kwoty wpłaca się 
w kasie Naczelnego Sądu Admini
stracyjnego lub na rachunek tego 
sądu.

Jak to liczą?
Jak obliczane są koszty ogrzewa

nia mieszkań spółdzielczych, otrzy
mujących energię z “Kuźni”? Kiedy 
instalowano w nich mierniki ciepła 
to zapewniano nas, że będziemy pła
cić nawet o 40 proc. mniej. Płacimy 
zaś teraz znacznie więcej. Ktoś ze 
Spółdzielni powinien to dokładnie i 
w sposób przystępny wyjaśnić nam, 
lokatorom.

(n a iw isk a  do w ia d . red.)

PENSJE
w oświacie
27 października (z mocą od I paź

dziernika) opublikowano w Monitorze 
Polskim nr 54 tabele miesięcznych sta
wek wynagrodzenia zasadniczego nau
czycieli i innych pracowników oświaty.

Przeczytaliśmy np., że nauczyciel z 
wykształceniem średnim i stażem pra
cy krótszym niż 2 lata otrzyma teraz 260 
zł pensji podstawowej miesięcznie. Po 
przepracowaniu 30 lal pensja ta wynosi 
347 zł. Osoba podejmująca pracę zaraz 
po studiach otrzyma 406 zł, a jeśli po
siada jeszcze wykształcenie pedagogicz
ne- 468 zł. Nauczyciel z wykształceniem 
wyższym oraz 30-letnim stażem pracy 
otrzyma 537 zl (z przygotowaniem pe
dagogicznym- 595 zl); dodatek dla dy
rektora przedszkola wynosi od 54 do 189 
zł miesięcznie, dla dyrektora szkoły- od 
94 do 378 zł miesięcznie.

Godzinowa stawka wynagrodzenia 
dla kierowców, pomocników kierowców 
oraz robotników warsztatów szkolnych 
szkól zawodowych pracujących 42 godz./ 
tyg. wynosi od 1,40 zł do 3,26 zł.

ŚWIADEK
pod ochrona

Ustawa z 4 listopada wprowadziła 
istotną zmianę w kodeksie postępowa
nia karnego. Otóż sąd lub prokurator 
może zdecydować o utajnieniu danych 
umożliwiających rozpoznanie świadka, 
jeżeli ich ujawnienie groziłoby życiu, 
zdrowiu, wolności lub mieniu świadka 
albo jego rodziny. Dane te są dostępne 
do wiadomości sądu i prokuratora; tyl
ko w szczególnych przypadkach, gdy jest 
to konieczne- są do wiadomości policji.

Kiwka w lewor kiwka w prawo

POWYBORCZE REFLEKSJE
W ybory  p re zy d e n tk ie  w  Ja w o rze  

w  za sa d z ie  m in ę ły  spoko jn ie . P o za  d rb - 
n y m i in c y d e n ta m i (p o m a lo w a n ie  w  
s ie rp y  i  m ło ty  tra b a n ta  n a sze g o  w y 
daw cy, z a k le je n ie  p rz e z  zn an ych  nam  
m iło śn ik ó w  p re zy d e n ta  red akcy jn y ch  
o k ie n  i  k ilk u  w itry n  sk le p o w ych  p la 
k a ta m i, zn is z c ze n ie  k ilk u n a s tu  p la k a 
tó w  A . K w aśn ie w sk ie g o ) w  p rze d e d n iu  
sam ych  w yb o ró w  n ic  s ię  w  m ie śc ie  
is to tn e g o  n ie  d z ia ło . N a ja k ty w n ie js i w  
p ro p a g a n d z ie  i  p la k a to w a n iu  o k a z a li 
s ię  zw o le n n ic y  A le k sa n d ra  K w a śn ie w 
sk ie g o . N ic w ię c d z iw n e g o , ie  ich  k a n 
d y d a t zd e cy d o w a n ie  p ie rw s z ą  tu rę  
w yb o ró w  w y g ra ł. N ie sp o d z ia n ką  n a 
to m ia s t je s t  b a rd zo  m a łe  p o p a rc ie  
W a ldem ara  P a w la k a . P o ra żk a  lid e ra  
PSI p o o w in n a  p rz e k o n a ł m ie jscow ych

d z ia ła c z y  te j p a r t ii, ż e  cza s j u i n a  zm ia 
ny. P o d o b n ie , ja k  n ie lic z n i d z ia ła c z e  
m ie jsco w e j p ra w icy , p o w in n i za s ta n o 
w ił s ię  n a d  sw o ją  p rz y s z ło ś c ią  w  m ie 
śc ie . M y ś lę  tu  o c zyw iśc ie  o  ro zsą d n ych  
osobach , b o  o  o so bn ika ch  chorych  s z k o 
d a  g a d a ł - tych  trz e b a  le c z y ł. P rz e d  
n a m i d ru g a  tu ra  w yb o ró w . N a ró d  zd e 
cydu je , k to  o b e jm ie  n a jw y żs z y  u rzą d  
w  k ra ju . K to  b y  to  n ie  b y ł, w o lę  w y b o r
ców  n a le ż y  u s z a n o w a ł - ży je m y  p rz e 
c ie ż  w  w o ln ym  k ra ju .

O bserw ując ja w o rsk ą  scenę p o lity c z 
n ą  trudno  op rzeć s ię  pew nym  re fle ks jo m . 
U kład  s ił i  p o la ry za c ja  p o g lą d ó w  w  n a 
s ze j spo łeczności je s t zn aczn ie  odm ienna  
o d  te j n a  ja w o rs k im  R a tu szu . W yn ik  
p ie rw s ze j tu ry  d o b itn ie  o  tym  św iadczy . 
D zia łacze  p o stso lid a rn o śc io w i n ie  p rze ja 

w ia ją  w ię k sze j a k tyw n o śa , co św ia d czy ł 
m oże  o  b ra ku  w y ro b ie n ia  p o lity czn e g o  
(w yłącza jąc M S .) lu b  o  ich  zm ęczen iu . 
P raw icy , ja k  n ie  b y ło , ta k  d a le j n ie  m a, 
a  szko da . Z a  sp ra w ą  k ilk u  d z ia ła czy  co
ra z  w ię ce j zw o le n n ik ó w  zy sku je  Jan u sz  
K o rw in -M ik ke . M im o  to  sym pa tyczn y  
s k ą d in ą d  K o rw in  b ro d ę  m u s ia ł z g o lił  I 
choć u jm y to  n ie  p rz y n o s i (dośw iad czy
łem  teg o  o sob iśc ie ) trz e b a  czasu , że b y  
o d ro sła . D z iw n ą  i  n ie sp o d z ie w a n ą  m i
ło śc ią  d o  Lecha W ałęsy n a g le  za p a ła ło  
k ilk u  d z ia ła czy  Ja w o rsk ie g o  Forum  Sa
m o rządow ego , m an ife s tu ją c to  w  spo 
sób co n a jm ie j zaskaku jący . C ie kaw e , czy  
p o z o s ta li cz łon ko w ie  tego-g rem ium  są  
podobnego zd a n ia . N a  pew no  d ow iem y  
s ię  o  tym  n iebaw em .

E.M ayer
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kal^oskop sportowy
NIE SPROSTALI LIDEROWI

W  sobotę 4  lis topada  br. p iłk arze  jaw orsk iej Kuźni roze
g ra li mecz o m istrzostw o k lasy  " M "  w  Iłowej Żagańskie j z 
tam tejszym  P iastem  i p rze g ra li 0 :2  (0:1).

Jak  nas po in form ow ał se k re tarz  OZPN Legnica p. Adam  
Pater, zespół Kuźni ro zeg ra ł n iezły  m ecz, a le  nad al zaw od ni
cy n ie  m ogq strzelić bram k i. Nasz zespół w ystqpH  w  składzie: 
H. K asp rzak , R. M a tk o w sk i, W. Zbróg, S. B rzyk , A. Haczkiewicz 
- od 6 0  m in. M . B ajek , T. Żakow icz, R. M ajka  - od 4 6  m in. S. 
Chłopek, M . K lim k o, R. B zdyk , H. G rudzińsk i - od 78  m in. A. 
Paździor.

Mecz kończqcy rundę jesiennq k lasy  " M "  grupy l i  nasi p ił
k a rze  rozegrajq  u sieb ie  w  najb liższq  n iedzie lę , 12 listopada  
br. o godz. 11.

PORAŻKI SIATKAREK
Nie powiodło się siatkarkom ja 

w orskiej O lim pii w m eczach mi
strzowskich. W sobotę, 4 listopada br. 
Olimpia 1 pod wodzą trenera p. Le
szka Chrzanowskiego podejmowała 
we własnej hali Gwardię II Wrocław. 
Nasze panienki dwukrotnie uległy

wrocławiankom po 1:3. Momentami 
dobrze grała Edyta Kaczmarek. Nie 
udała się trenerce p. Marcie Czyczer- 
skiej, wyprawa do Zielonej Góry, 
gdzie je j podopieczne dwukrotnie 
przegrały 3:1 i 3:0 z tamtejszym ze
społem ZTS.

W piłkarskich klasach A  i B
Zwycięstwo Unii 
Remis Zjednoczonych

W meczach o m istrzo stw o  
klasy A uzyskano w yniki: Olim
pia Olszanica - Unia Mściwojów  
2:3 . B ram ki d la  U n ii zd o b y li 
M arcin C iszow ski 2 i Ryszard  
Giemza 1; Zjednoczeni Snowidza 
- Victoria Rzeszotary 1:1 (0:0).
Bram kę dla Zjednoczonych zdo
był Paweł Karpiejczylc.

W meczach o mistrzostwo kla
sy B uzyskano w yniki: Krokus 
Kwiatkowice - Rataj Paszowice 
1:3. Wszystkie bramki dla Rata
ja zdobył najlepszy na boisku

Krzysztof Sokołowski; Grom Uda
nin - Zryw Kłębanowice 1:2; KP 
Piekary Lusina - Błękitni Koście
lec 9:2; Derby Kosiska - Błękitni 
Koskowice 0:4; Orzeł Mikołajo- 
w ice - Cu kro w n ik  Jaw or 1:6. 
Bramki dla Cukrownika zdobyli 
Ryszard Chruszcz i Paweł Gruda 
po 2, Ireneusz Dusza i Daniel 
Bródka po 1;M ew a Kunice - Ruch 
Pogwizdów 4:1; LZS Chełmy Cheł
miec Piotrowice - Rycerz Legnic
kie Pole 3:0 (vo>- goście nie sta
w ili się na zawody.

Zza bramki

Dziubek, trz się!
Zdrow ie szw ankuje m i co

ra z  ba rd zie j, tym  n iem n ie j jed
nak lo sy  K u z ie n k i n asze j ko 
chanej śled zę  baczn ie i  z  na le
ży tą  uwagą.

Z  Kuzienką je s t ile ,  aczko l
w iek  n ie  bezna jd z ie jn ie . D la
tego też na trzy  tygodnie a lbo  
i  w ięcej odpuszczam  stern ikom  
tego  sym p a tyczneg o  k lu b u . 
M niem am , że docenią m oje do
bre chęci i  zaczną “ kręcić lo d y "  
po nowemu.

D ziś natom iast ba rd zie j ab
sorbu ją m nie w ystępy Oldbo- 
ys DZIUBEK w  Pucharze P o lsk i 
na szcze b lu  w o je w ó d zk im . 
Szkoda ty lko , że  dyrekto r k lu 
bu - naczelny ste rn ik  K uzienk i 
n ie bardzo sp rzyja  D ziubkow i 
i  ro b i trudności w  udostępnie
n iu  głów nej p ły ty  bo iska. W ie
rzę , że p rezes jednak zm ien i 
zdan ie . D ziubek i  k ilk u  jego

p rzy ja c ió ł, znakom itych  n ie 
gdyś zaw odników , postanow i
ło  spróbować swoich s ił i  m oż
liw o śc i aa  bo isku . S k rzykn ę li 
s ię  i  z g ło s ili drużynę do ro z
g ryw ek pucharowych. Już samo 
to , n ie za le żn ie  od  w yn ików , 
zasługuje na uznanie, gdyż je s t 
przykładem  d la  młodych zaw o
dników . Dziubek i  jego druży
na tego dowodem.

W d n iu  u k a za n ia  s ię  w  
sprzedaży tego num eru (8.XI. 
g o d z 14) p iłk a rz e  D z iu b ka  
zm ierzą się  "O rkanem " Szcze- 
drzykow ice. W ierzę, że  sym pa
tyków  naszych dzie lnych o ld 
boyów  na stad ion ie n ie zab rak
n ie. Podobnie ja k  w ie rzę w to, 
że GKS M ęcinka  -  Kuźn ia II w  
przyszłym  sezon ie będzie po
tyka ła  s ię  z  K u z ienką  naszą  
kochaną.

A ęgust Mocny

na najpopularniejszego sportowca Jawora i nauczyciela w -ł  
szkól podstawowych i ponadpodstawowych #95

Ogłaszamy plebiscyt "Gazety Jaworskiej" na najpopularniej
szego sportowca oraz nauczyciela szkół podstawowych i ponad
podstawowych w 1995 roku. Termin przysyłania wypełnionych 
kuponów upływa 30 grudnia br. Ogłoszenie wyników nastgpi 
podczas Balu Mistrzów Sportu, który zaplanowany jest w  styczniu 
1996 r. w  klubie "Piwnica Ratuszowa". Oto nasi kandydaci.

'r> 1, A • i 1.-1 t j

Sportowcy: Sławomir Brzyk, 
Marek Nieć, Henryk Kasprzak 
(piłka nożna- Kuźnia Jaw or); 
S tefan  M ie lczarek , A ndrzej 
Rydz, Ryszard Fole, Jan Wesół, 
Marek Zieliński, Jan Kałuziński 
(TKKF “Jaworzanie” i Klub Bie
gacza); Sławomir Miłoń, Jakub 
Zaim , W iesław  H aczkiew icz, 
Artur Miłoń (akrobatyka- Victo- 
ria Jawor); Edyta Kaczmarek, 
Katarzyna Mroczkowska, Kata
rzyna Niemczyk, Agnieszka Ży- 
tomirska, Beata Mazurek (siat
kówka- Olimpia Jawor); Michał 
M azurek, B artek W ęglew ski 
(kolarstwo- LZS Górzec Paszo
wice); Włodzimierz Sabat, Artur 
Tymczyn, Adrian Gabryś, Jerzy 
Pisulski (kulturystyka- TKKF 
“Piast” ); Alfred Kurzydło, Bole
sław Dąbrowa, Bogusław Nejmo, 
E ugeniusz K roczak , H enryk 
ldzik, Anatol Ryng, Piotr Zieliń
ski (strzelectwo).

Nauczyciele: Lesław Chrza
nowski, Marta Czyczerska, Doro
ta Wojtowicz (SP nr 2); Mieczy
sław Bieniusicwicz(ZSZ, ul. Wiej
ska); Michał Szkwarek, Krzysztof

Daniel, Marzanna Cyrwus, Sławo
mir Miłoń, Dorota Sawicka (SP nr 
5); Andrzej Paradowski, Mirosław 
Pacholczyk, Zofia Sopańska, Je
rzy Sowa (ZSZ, ul. Wrocławska); 
Dariusz Subocz, Krystyna Nowak, 
Marek Oliwa, Marcin Pokora (SP 
nr 7); Piotr Wąsowski, Lidia Le
wandowska, Waldemar Strózik 
(SP nr 1); Irena Wituń, Sławomir 
Janus, Cezary Tokarz (SP nr 4); 
Ryszard Z iez iu ła , K rystyna 
Czwartacka (SP nr 3); Wiesław 
Wiśniowski, Maria Asłamowicz,

E lżbieta Barańska-Zim na (L i
ceum Ogólnokształcące); Jan Cze- 
kieł, Iwona Zatyka (Liceum Me
dyczne).

Uwaga, Czytelnicy! Przedsta
wione kandydatury sportowców 
pochodzą od naszej redakcji. Na 
kuponach można jednak wpisy
wać także nazwiska swoich kan
dydatów. Jeśli chodzi o nauczycieli 
w-f, to, jak sądzimy, wymieniliśmy 
wszystkich pracujących w jawor
skich  szko łach . C zekam y na 
pierwsze kupony.

Kupon konku rsow y

na najpopularniejszego sportowca i nauczyciela w -f w  1995 r.

Sportow cy: Hootzyciele:
1 ..................  12 pkt. 1...................................... 7  pkt.
2  ...................  10 pkt. 2 .....................................  5 pkt.
3  ....................  8 pkt. 3.....................................  3 pkt.
4  ....................  7 pkt. 4 ........ ............................  2 pkt.
5 ....................  6 pkt. 5 .....................................  1 pkt.
6  ....................  5 pkt.
7 ....................  4 pkt. Głosujący: (imię i nazwisko):
8 ......................................................'.................  3 pkt................. ........................................................................
9  ....................  2 pkt. Adres zamieszkania:
10 ..................... 1 pkt................... ......................................................

W IEŚCI
z pierwszej ręki

Po rezygnacji jaworskiej Kuźni z 
prowadzenia sekcji brydżowej, bry
dżyści zostali przygarnięci przez Ośro
dek Sportu i Rekreacji pod nazwą 
Jaworski Klub Brydżowy. W nowym 
klubie zrzeszeni są następujący zawo
dnicy, pp. Jan Guga, Stanisław Guga,

W Jaworskim  
Klubie 

Brydżowym
Jan Jabłoński, Ludwik Kurzeja, Zbi
gniew Mazurkiewicz, Stanisław Szo
stak, Lech Woszczyński i Roman 
Wyszowski. JKB występuje w  lidze 
okręgowej. Po rozegraniu 4 meczów 
nasi “karciarze” prowadzą w  ligowej 
tabeli. Kolejne mecze rozegrają 26 
listopda br. o godz. 9 w sali klubu roz
rywkowego “Parkowa”, gdzie spotka 
się 10 drużyn z całego województwa. 
Życzymy powodzenia przy stole.

Rjłkurłhu klaso okręgow a

Wygrane 
Nysy i GKS-u

W meczach o mistrzostwo klasy 
okręgowej (grupa legnicka) Warta Bo
lesławiecka przegrała z GKS Męcin
ka 0:1 (0:1). Zwycięską bramkę dla 
GKS-u zdobył Jan Lyszczyk (głową) 
po dośrodkowaniu Marka Bieniusie- 
wicza. W meczu Nysa Wiadrów - Gór
nik II Polkowice padł w ynik3:l (0:1) 
Bramki dla Nysy zdobyli Marek Spu- 
rek, Sławomir Bobrowski i Mirosław 
Wilczyński. Orlik Okmiany wygrał z 
Rodłem Granowice 1:0 (1:0.)

Redaguje:
WIESŁAW
M A JD A

* Nasz najlepszy akrobata Ja 
kub Zaim  je s zc ze  tylko n iecałe 2 
m iesiące będzie reprezentował j a 
worską Pictorię. Obecnie K uba stu
diuje w Poznaniu i o d  nowego roku 
będzie występoowal w klubie A ZS  
A W F Poznań. Stało się tak - pow ie
dzia ł prezes p . Rom an Badarycz, 
ponieważ nikt w Jaworze nie je s t za
interesowany je g o  dalszą  karierą  
sportową. S tąd  em igracja Kuby do  
stolicy Pyrlandii. Szkoda, że  tego 
utalentowanego sportowca nie uda
ło się zatrzym ać  h> naszym  mieście.

* B ardzo tajem niczy, n iczym  
słynny bajkow y D on Pedro, okaza ł 
się  prezes naszej K uzienki kocha
nej. W  rozm ow ie w  redakcji n ie  
ujaw nił wyników tajnego posiedze
nia  Zarządu, na którym  zw oln io 
no trenera l  zespołu p. W ójcickie
go. D opiero ze  źró d e ł zazw ycza j 
dobrze po in form ow anych  dow ie
d zie liśm y  się, iż p ro w a d zo n e  są  
rozmowy z  trzem a trenerami. D o  
czasu zatrudnienia now ego trene
ra p iłkarze w ystępow ać będą p o d  
kierunkiem  dotychczasow ego asy
stenta  p. M arka Niecia.

* Prezes GKS-u M ęcinka sta l 
się ostatnio drobiazgowy, niczym  
aptekarz. Zdem entow ał wieść, j a 
koby były wójt P urzyński był zago
rza ły m  k ib ic e m  je g o  ze s p o łu .  
O wszem , p o w ied zia ł p rezes, by ł

n im  do  chw ili, k iedy  dow iedzia ł 
się, iż G K S to G m inny K lub Spo
rtowy, a  n ie  Górniczy.

* P o sz li na  rę k ę  G órn ikow i 
Złotoryja  stern icy  Kuźni, aby p la 
now any m ecz w klasie “M ” roze
g rać  nie w  sobotę, I ł  listopada br., 
lecz w  n iedzielę o godz. I ł .  Stało  
s ię  tak, bow iem  tego sam ego dnia  
za g r a ją  j u n io r z y  ty c h  d ru ży n , 
którzy jed n ym  autokarem  przyjadą  
do Jaw ora. A  ju ż  n iektórzy tw fer- 
dziłi, iż  c iężko s ię  dogadać ze  s ter
nikam i Złotoryi.

* Pom im o przegranej na boi
sku  w K ościan ie  nasi praw dopo
dobn ie  w ygrają  w alkow erem , za  
g rę  w zespo le  O bry nieuprawnio
nego zaw odnika - pow iedzia ł nam  
dyrektor k lubu p . P aw eł Janeczko.

N atom iast sekretarz O ZPN  p. 
A dam  P a ter  ośw iadczył, ż e  je ś l i  
K ościan  do sta rczy  odpow iedn ie  
“kwity, ” to w alkow eru n ie  będzie.

Póki, co nasi w bezpośrednich  
pojedynkach przegra li z  ryw alam i 
w w alce o III ligę.

* N ie wiadomo, skąd  się  wzięła 
wstydliwość jed n e j z  naszych wyróż
n ia jących  s ię  s ia tkarek  O lim pii. 
Podczas meczu z Gwardią ta uro
cza i uta lentow ana m łoda sport
sm enka bała się aparatu fo to g ra 
fic zn eg o  niczym  d iabeł św ięconej 
wody. A m oże tylko sam ego błysku?



Wstrzymano prace na targowisku 
miejskim. Handlowcy z Podzamcza de
nerwują sią coraz bardziej, gdyż jak tak 
dalej pójdzie, to prace potrwająje 
szcze kilka lal. Wtajemniczeni twier 
dzą, że wszystko byłoby dohize, ale 
za dużo jest inspektorów nadzoru t\ 
sprawdzających. Tak na dobrą spra
wę nie bardzo wiadomo o co chodzi, 
mówią. Podpowiadamy - jak nie wia 
domo o co chodzi, to zawsze chodzi o] 
pieniądze.

$■ «-■#•
Nikt nie zadbał o to, aby zgłosić] 

Jaworzanina lub Jaworzańkę do wy
różnienia tytułem "Zasłużony dla wo-| 
jewództwa legnickiego Czyżby nikt u 
mieście nie byl tego godny? - pyta nas: 
stały Czytelnik. Uważamy, że ktoś tu cze
goś nie dopatrzy!. Swego czasu funkcjo
nowała przy Miejskiej Radzie Narodo
wej stosowna Miejska Komisja Odzna
czeń. Czasy się zmieniły, komisją roz
wiązano i tak na dobrą sprawą nie bar
dzo wiadomo, kto tym powinien sią zaj
mować. Szkoda, że przy okazji sesji o 
kulturze nie podjęto tego tematu. 

f  f  f

Wypada się cieszyć, że radni obe
cnej kadencji poważnie zajęli się kwe
stią zakończenia

rem ontu  
zabytkowego teatru miejskiego. To 

prawda, że jego remont trwa przydłu

go, ale i prawdą jest, że dotąd zawsze 
były pilniejsze sprawy i na nie szły pie
niądze. Wypada więc podziękować miej
skim włodarzom, choć z odrobiną sar
kazmu - lepiej późno niż wcale.

r < - « -
Na ukończeniu są 

przygotowania do 
otwarcia galerii sztuki 
sakralnej przy jawor
skim Muzeum. (Przypo
minamy, że je j pomy- 
slodawcąjesl b. dyrek
tor Muzeum Reginal- 
nego w Jaworze, a 
obecnie dyrektor Wy
działu Kultury i Spo
rtu Urzędu Woje
wódzkiego w Legni
cy p. Zbigniew Kra
ska). W utworzenie 
galerii włożono 
wiele pracy i nie
wiele mniej pienię
dzy - także miej
skich. Z tej okazji 
warto więc byłoby 
pochwalić osoby, 

które szczególnie przyczyni
ły się do tego zbożnego dzieła, a także 
pokazać faktyczne koszty tego ważnego 
dla Jawora przedsięwzięcia.

r

Kącik samotnych serc
Cieszy nas, ie  z  naszego "kąti- 

ka" skorzystają toraz to młodsi lu
dzie, którzy- podobnie jak starsi- szu
kają przyjatiół na długie jesienno-zi
mowe wieszory.

Oto nowsze i starsze anonse:
*e Piotr, lat 22, wysoki, przystoj

ny kawaler bez zobowiązań, lubiąty 
dobrą muzyką, pozna panią do lat 24, 
o podobnydi upodobaniach oraz nie- 
derpiątą jak on sam todziennośti. li
sty prosi kierować na adres redaktji 
lub domowy.

v  Zbyszek, lat 57, przystojny 
kawaler z 12-letnią tórką, posiada 
własne 3 pokojowe mieszkanie z co 
nieopodal Jawora, pozna panią do lat 
55, która będzie żoną dla niego i 
matką dla tórki. Listy prosi kierować 
na adres domowy lub redaktji.

** luryna, lat 28, miła, ładna, 
wysoka, zawsze uśmiethniętu, pozna 
wysokiego, przystojnego pana bez 
zobowiązań, listy prosi kierować na 
adres redaktji.

v  Kawaler, lat 28, przystojny, 
miły i sympatyczny, bez zobowiązań, 
pozna panią do lat 25. listy prosi kie
rować pod adresem redaktji.

** Luty na, lat 55,(wygląda znatz- 
nie młodziej), mila, wysoka (170 tm), 
ładna i zawsze uśmiethnięla wdowa, 
pozna wrażliwego pana (do 55 lat) z 
mieszkaniem w Jaworze lub woje
wództwie. listy prosi kierować do re
daktji.

** Marta, lat 37, Rosjanka, ład
na, mila i sympatytzna, pozna wyso
kiego pana (do lat 45) z mieszkaniem, 
poważnie myślątego o żydu. listy do 
redaktji.

*e Samotna Jaworzanka, lat 40, 
167 tm wzrostu, romantytzka bez zo
bowiązań, pozna sympatytznego 
pana do lat 45, który ma również doić 
żytia w samotnośd. listy prosi kiero
wać do "Gazety"

*e Sylwia, lat 48, miła, ładna, 
wysoka, sympatytzna i trothę puszy
sta, stanu wolnego, pozna pana ze 
średnim wyksztakeniem, przystojne
go, kulturalnego, do lat 55. Listy pro
simy kierować pod adresem redaktji.

*e Br jamę, lat 50, Duńtzyk, sztzu- 
pły, wysoki i przystojny szatyn. Pra- 
tuje na kolei. Posiada 3-pokojowe 
mieszkanie, 10 minut jazdy potią- 
giem do Kopenhagi, lubi zwierzęta i 
łowić ryby, pozna utzdwą Polkę w 
wieku 45-50 lat (może byt z  dzieł
kiem), która zamieszka z nim w Da
nii. Adres kontaktowy w redaktji.

*e Alit ja, lat 40, miła, sympatytz
na, niezależna finansowo, posiada 
prawo jazdy, pozna utztiwego pana 
z samothodem do lat 45. listy prosi 
kierować do redaktji.

ee lutjan, lat 33, sztzery, sympa- 
tytzny kawaler (brunet), niezależny 
finansowo, mieszkająty niedaleko 
Jawora, pozna panią o podobnej oso- 
bowośti, która byłaby skłonna za
wrzeć związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub 
do redaktji.

Uwaga!
•e Pozostałe oferty nadal są ak

tualne.
** Klub Seniora w Jaworze zawia

damia, że spotkania samotnyth zo
stały przeniesione od 7  październi
ka br. z niedzieli na sobotę, od godz. 
18 do 24. Zapraszamy na wietzorki 
tanetzne wszystkith tyth, którzy ze- 
thtą spędzić tzas w miłym towarzy
stwie. Jeśli nie thesz tzut się samot
ny ■ przyjdź do nas!

V W redaktji do odebrania są li
sty do: Andrzeja, Katarzyny (lat 45), 
lutyny (lat 55) i Sylwii (lat 48).

** Redaktja nie ponosi odpowie- 
dzialnośd za zawarte tą drogą zna- 
jomośti.

(swat)

Wszystkie jaworskie wróble (zmar
znięte zresztą) ćwierkają, że zanosi się 
na zmianę warty w pewnej zasłużonej 
na niwie umuzykalniania społeczeństwa 
i chronienia skarbów kultury miejskiej 
instytucji. Jak jest naprawdę - czas po
każe. Nie sądzimy, że jest to efekt rywa
lizacji zawodowej wynikającej z ukoń
czenia jakże różnych uczelni o tym sa
mym profilu.

5- tf- f-
Rośnie nam konkurencja!!! Oprócz 

zapowiadanej gazety Jaworskiego Fo
rum Samorządowego jeszcze kilka in
nych ugrupowań przymierza się do wy
dawania "niezależnej" prasy. Cieszy 
nas to, chociaż ciekawi jesteśmy, czy 
będzie ona również niezależna od swo
ich wydawców i sponsorów. Póki co, 
zanosi sią na to, że Jawor stanie się 
mekką "niezależnej" prasy lokalnej. 
Oby tylko nie przysporzyło nam to ta
kiej popularności w kraju, jak "Jawo- 
rzanie '95".

6 -  ^ 6 -
Powoli, powoli, polityczni przeciw

nicy naszego wydawcy doprowadzą do 
tego, że pojazd służący mu do sprawne
go przemieszczania się po licznych ad
ministrowanych przezeń placówkach 
stanie się znany nie tylko jaworskim 
policjantom, ale w całym kraju. To, co 
uczyniono z nim w przeddzień wyborów, 
predystynuje go do uznania za pomnik 
walki z postkomuną i kandydaturą po
pularnego w Jaworze A. Kwaśniewskie
go. Liczni mieszkańcy Jawora i okolic 
gotowi są podpisać petycję, aby ten wy
malowany sprayem w sierpy i mioty oraz 
w stosowne napisy pojazd zachodniej 
produkcji odkupił sztab wyborczy kan
dydata jako namacalny dowód prowa
dzenia nieuczciwej walki wyborczej. A 
swoją drogą, na ludzką gluptę nie ma 
lekarstwa. Przestrzegamy jednak, że, jak 
mówi stare przysłowie- zle zawsze ile 
się kończy. Albo inaczej: KTO MIE
CZEM WOJUJE, OD MIECZA GINIE. 
Lub od sprayu.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W ODNO-KANAL 994 
POUCJA- 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOW IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFON ICZNA-913 
PO M O C  D R O G O W A C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
PO M O C D RO GO W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORM4qAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

tel. 70-33-62

LECZNICA DLAZWIERZĄT-POLAK.GRENIUCH 
- 70-64-33 (czynna całą dobę) 

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL’ - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORMACJATURT5TYCZNA- 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIAZOZcentr - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZO Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARONA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48434 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73 
KOŚOÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 7060-62 
ZAKŁAD POGRZEBCWYCOM-D-703026wew.

108 do godz 15.00; po 15.00 i dni wolne 7036-51

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 7028-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BPO. JAWOR- 702041 D 044  
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM-7031-45 
HOTEL 0S iR -702 l-4 l 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' - 7021 -31 
MIEJSKI OŚR POMOCY SPOŁ - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 702021 

Rada Miejska-7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 

ul. Szpitalna 13 - 7 0 3 0 14 w.32 
7054-35,7066-60 i 7022-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
Józef Now oról. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.
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Skład i łamanie:
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Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo 
skracania tekstów oraz zmian tytu
łów. Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

B a ra n
Nie wyolbrzymiaj tak swo

ich pnobtemńw i naucz się cie
szyć drobiazgami. JcZcIi tego dokonasz, o 
wiele łatwiej uda Ci się uporać z niepowo- 
dzeniami w pracy. Nic przejmuj się też tak 
bardzo słabymi postępami szkolnymi dziec- 
ka. Na szczęście wkrótce nastąpi znaczne 
polepszenie sytuacji. W połowie miesiąca 
oc zakuj sympatycznej wizyty.

B yk
Jeżeli nie lubisz swojego za

jęcia, a układy w firmie przyspa
rzając bezsennych nocy, przygotuj się do odej
ścia. Nie zasilisz armii bezrobotnych, nie ma 
obawy! Najbliższedni będąobfitować wnowe, 
jeszcze bardzjej atrakcyjne olerty pracy. Mo
żesz, postawić na akwizycję, handel. Nie ucie
kaj od ludzi, to dzięki nim właśnie uda Ci się 
rozwiązać większość Twoich problemów.

B liź n ię ta
’ M '.r  Najbliższe dni upłyną pod 

A znakiem nieporozumień rodzin
nych. Mogąto być kłopoty zdorastąjącącór- 
ką. Dotyczyć będą zapewne jej spraw uczu
ciowych. Nie wpadaj w panikę, a przede 
wszystkim niczego dziewczynie nie zabra
niaj. Podczas weekendu czeka Cię krótka 
wizyta u krewnych, natomiast wnajbliższy 
poniedziałek rozmowa /.szefem.

R ak
Zacznij żyć własnym życiem. 

Nieustanne czekanie na swojego 
"pana" jest zajęciem jałowym, ciągłe zaś 
usługiwanie mu stawia Cię w niekorzyst
nej pozycji. Zbuntuj się! Zafunduj sobie 
odrobinę rozrywki, wybierając się do przy
jaciół lub kina. Nie obawiaj się samotnego 
wyjścia na drodze spotkasz oddanego Ci 
przyjaciela.

m  Lew
Nie zwraca) uwagi na to, co 

mówią inni. Przecież wszystko i 
tak zależy od Ciebie. Piękne 

chwile możesz przeżyć w połowie tygodnia 
kiedy to zaczniesz załatwiać zaległe spra
wy finansowe. Może zainwestujesz w ja
kiś długotenninowy, gwarantowany i pew
ny interes? Zanim podejmiesz decyzję, do- 
brzęsię zastanów. Szukaj porady u zaprzy
jaźnionego Barana.

O
 P an na

Nareszczic ftorzucisz domowy 
kącik i zaczniesz spotykać się z 
ludźmi. Będziesz miała trochę cza

su, by nadrobić kulturalne zaległości. Uwa
żaj jednak na zdrowie. Nie leczona grypa 
może przejść w poważniejsze dolegliwo
ści. W jracy pamiętaj o punktualności. Ter
minowe wywiązywanie się z obowiązków 
naprawdę może ułatwić Ci życie oraz kon
takty z szefem.

W aga
&.★ . Jeśli opanowała Cię tęskno

ta za nieobecnym partnerem lub 
w ogóle uczuciem, jakiego akurat jesteś po
zbawiona, rzuć się w wir pracy. Sukcesy za
wodowe - a takie są Ci pisane - pozwolą 
odciąć się od smutnych myśli i poznać kil
ka atrakcyjnych osób. I łważaj na siebie, sto
suj odpowiednią dietę. Rozmów się wre
szcie z Bykiem.

£
S k o rp io n

Nie pozwól się odciągać - 
•C' partnerowi, rodzinic-od raz wy
znaczonego sobie celu. Walczosiebic. Począt
kowo może być raczej ciężko. Bądź przygoto
wana na nieprzyjemne rozmowy, a nawet 
awanturę. Zwycięstwo będziesz zawdzięcząc 
tylko niezłomnej wierze w  swoje rac je. Nie 
nartwsię o pieniądze. Napewno otrzymasz je 
w umówionym wcześniej tenninie.

S trze le c
l*X • " *  Nie irytuj się sprawami do

mowymi. Kłopoty niedługo już 
miną. Po co niepotrzebnie psuć sobie sa
mopoczucie'? Uważaj na wydatki. Nie daj 
się wciągnąć w jakiś "złoty interes". Może 
Ci on przynieść tylko straty i dużo kłopo
tów. Dobre rady od znajomego Lwa za
chowaj tylko dla siebie. Nic będzie z.Tobą 
szczery.

S — v  K o z io ro że c
flp . ‘ Zwolni j tempo, nabierz odde

chu i dystansu od siebie i własnych 
spraw osobistych. N ie jest źle, a w każdym 
bądź razie nie tak okropnie, jak sobie wyo
brażasz. Jeśli nawet ostatnio nie było najle
piej w Waszym związku, wszystko idzie ku 
lepszemu. Dla poprawy nastroju kup sobie 
coś ładnego, idźdo fryzjera. W sobotę czeka 
cię niespodzianka.

W o d n ik
W tym tygodniu czeka cię 

dużo zakupów ale przeprowa
dzonych ż "głową". Nie oszczę

dzaj też wybierając sprzęt gospodarstwa do
mowego. Przedmioty droższe zazwyczaj oka- 
zująsię tańsze w eksploatacji i przede wszy
stkim są trwałe. W sporze z Pannąpostnraj 
się dojść do ugody. Twoje spory nie przynio- 
sąCi żadnych korzyści. Zaprzyjaźnionemy 
Baranowi powiedz prawdę.

R yb y
Zapomnij ile masz lat i rzuć 

’ się w ramiona ukochanego. Po
siadasz całkowitą kontrolę nad tym uczu
ciem. Wiedz też, że nie stanie się Ci nie
złego. Piękne chwile czeka jąCię dopiero 
pod koniec tygodnia. W tym samym cza
sie możesz oczekiwać sukcesów w spra
wach, do których się zabierzesz. Koniecz
nie skontaktuj się z W agą on potrzebuje 
Twojej pomocy.

%

Krzyżówka

0 r królewski
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7,19
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m ento
wanie

r
4
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szkolny r 5

r 5 17,11

kolega
zbro ja

rza # # 0 #

r 12

świątynia

18 # 10 # 3 # #

P 14 15,6

kram ik
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bazarze # 0 0
P 1 2 9 16

ubogie
miaste

czko # 0 13 0 0
Rozwiązanie krzyżówki z nr. 43 /95 :

NASZE MIASTO
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowaszyszenie 

Pomocy Ludziom wylosowali: Jolanta Jasińska, ul. Jasna 6 B/3 Jawor; 
Ewelina Stacewicz, ul. Andersa 10/2 Legnica; Bogusław Staszek, ul. 
Poniatowskiego 36 A/3 Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji. 12

 •
 G

A
Z

E
T

A
 J

A
W

O
R

S
K

A



•
 G

A
Z

E
T

A
 J

A
W

O
R

S
K

A

Programy TV 
od 9 do 15 listopada 1995 r.

Czwartek 
9 listopada

T l y l P i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.95 V I. P.
8.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki”
8.30 Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka buzi i języka 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Prawnicy z Miasta Aniołów” 

- serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe - Oczko w pra

wo... oczko w lewo
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Klinika zdrowego człowieka
13.05 Robinsonowie
13.20 Kliper
13.40 “Mrówki tropikalnego lasu” - 

film dok. prod. nowozelandzkiej
14.15 Taki pejzaż 
14.35 Brzuch
i 5.00 Potop popu - magazyn muzyczny
15.30 “Domowe zoo” - serial produk

cji słowackiej
16.00 Gawęda muzyczna mistrza
16.25 Król zwierząt - quiz dla dzieci
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Festiwal Polskich Filmów Fa

bularnych - Gdynia’95
17.40 Automania
18.05 “Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
9.30 Wiadomości
20.10 “Ekstradycja”

S e r ia l  se n s a c y jn y  p ro d . p o l
s k i e j  (1 9 9 5  r., 54  m in .) ,  r e i .  

_  W o jc ie c h  W ó jc ik , zd j . P io tr

W o jtow icz , m u zy k a :  J e r z y  S a 
tanow sk i, wyk. M A R E K  K O N 
D R A T , M a łg o rza ta  P ieczyń ska , 
E d y ta  O lszów ka , G rzegorz War- 
ch o f, A r tu r  Ż m ije w sk i, D a riu sz  
J a k u b o w sk i, M a r e k  B u k o w sk i,  
W iesław  D ziu b a  i in.

21.10 Wieczór publicystyczny 
22.20 Diariusz - magazyn rządowy 
22.30 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 Festiwal Polskich Filmów Fa

bularnych - Gdynia’95
23.35 Miniatury - Andrzej Zawada 
23.40 Film dokumentalny
1.00 Hity Jedynki
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w 

nim Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki ktopoty i my” - se

rial komediowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 “Dookoła świata z Willym Fo- 

giem” - serial animowany produk
cji hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport: TV-moto-sport
16.00 Studio sport: Gol - magazyn 

piłkarski
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Raport z 900 sekund - film do

kumentalny ;Czerwone delfiny” - 
film dok. prod. rosyjskiej, autorzy: 
Natalia Kosiniec i Jaków Posel
ski; “Szaman” - film dokumental
ny produkcji niemieckiej;

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub Pana Rysia - program dla 

dzieci, autor: Ryszard Wyrzykowski
20.00 Pytania o Polskę - Co się stało 

5 listopada?
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 “Chinatown” - dramat kryminal

ny produkcji USA (1974 r.,130 min.), 
scenariusz: Robert Towne, reżyseria: 
Roman Polański, zdjęcia: John A. 
Alonso, muzyka: Jerry Goldsmith, 
wyk. JackNicholson, Faye Dunaway, 
John Huston, Perry Lopez, John Hil- 
lerman, Darrell Zwerling, Dianę 
Ladd, Dick Bakalyan, Roman Polań
ski, Roy Jenson, Bruce Glover i in.

23.45 Prezydenci i monarchowie 
0.00 Panorama
0.05 Źródła: Muzyka rodzima - Zie

mia
0.35 Zakończenie programu

Piątek 
10 listopada

t i v i p h
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 “Moda na sukces”
8.30 Bractwo Przygody i Zabawy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Star Trek - następne pokole

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka...
11.15 Zrób to razem z nami
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań 
12.40 Sondobranie
12.45 Młodzież, szanse, perspektywy
13.00 Szkoła niejedno ma imię 
13.05 Jeśli nie Oxford, to co?
13.10 Tu jest ojczyzna
13.25 600 sekund dokumentu
13.35 Ascrtywność
14.00 Firma - Firma rodzinna 
14.15 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.30 Sondobranie
14.35 Młodzież, szanse, perspektywy
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 “Moda na sukces”

S e r ia l U SA

16.00 Dla młodych widzów: Fwnda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.25 Studio XX Festiwalu Polskich 

Filmów Fabularnych Gdynia '95
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - “Mordziaki”
19.30 Wiadomości
20.10 “Lampart” (1) - dramat kostiu

mowy prod. wł.-franc. ( 1963 r., 100 
min.), reż. Luchino Visconti, mu
zyka: Nino Rota, zdjęcia: Giusep
pe Rotunno, wyk. Burt Lancaster, 
Claudia Cardinale, Alain Delon, 
Rina Morelli, Paolo Stoppa, Ser- 
ge Reggiani, Romolo Valli, Lucil- 
la Morlacchi i in.

21.55 Puls dnia
22.10 WC kwadrans
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.15 Studio XX Festiwalu Polskich 

Filmów Fabularnych Gdynia ‘95
23.30 Zwierciadło, czyli Wolter w 

niebie - program artystyczny
23.45 “Bądź człowiekiem, towarzyszu” 

- miniserial, wyk. J. Kobuszewski
23.50 “Lampart” (2)
0.50 Program publicystyczny
1.50 Zakończenie programu

A *  i j j f

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna chata” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat, który nie może zaginąć”: 

“W naszym ogródku” - serial dok.

9.55 “Pan Magoo” - serial animowany
10.00 Instalacja - program dla dzieci 
10.25 Teatr TV: Edward Radziński “Lu-

nin, czyli śmierć Kubusia Fatalisty”, 
reż. Włodzimierz Nurkowski, wyk. 
Aleksander Bednarz, Bożena Ada
mek, Wadaw Ulewicz i in.

12.05 Bydżże śmieszny - Andrzej Gra
bowski

12.35 Muzyczne nowości Dwójki
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Wspinający się po murach” - 

serial prod. szwedzkiej (1991 r., 59 
min), reż. Rumie Hammerich, wyk. 
Bjóm Kjellman, Per Oskarsson i in.

14.15 Clipol
15.00 “Szaleństwo koszykówki”
15.30 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów
16.00 Studio sport-NBA
17.00 30 ton - lista, lista, lista prze

bojów
17.30 “Beztroskie dni” - serial USA
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Instalacje - program dla dzieci
20.00 Adolf Rudnicki - Pisarz Osobny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Halo, weekend
21.35 KOC - Komiczny Odcinek Cy

kliczny - program rozrywkowy
22.15 “Miesiąc miodowy”

T h r i l l e r  p s y c h o l o g i c z n y  
prod . fr a n c .-k a n a d y js k ie j  (1985  
r., 96 m in .) , reż. P a tr ic k  J a m a -  
in , sc e n a r iu sz : P h ilip p e  S e tb o n  
i P a tr ick  J a m a in , m u zy k a :  R o 
b er t C harlebo is , w yk. N A T H A -  
L 1 E  B A Y E , J O H N  S H E A , R i
c h a rd  B erry , M a d a  L u k o v sk y ,  
M ic h e l  B e a u n e , P e te r  D o n a t, 
A M  H u m p h re y s  i  in.

23.50 Prezydenci Polski Niepodległej 
0.00 Panorama
0.05 Gwiazdy muzyki: “Muj wyda- 

fca” - Kult - koncert 
0.50 Zakończenie programu

Sobota 
11 listopada

lTlvlpl"l
7.00 Program dnia
7.10 “Najwspanialsze zjawiska przy

rody” - niern. film przyrodniczy
7.55 “Himalajscy zbieracze miodu” - 

fiim przyrodniczy pród. japońskiej
8.25 “Nasza biało-czerwona” - Opo

wieść o godle, fladze i hymnie
9.00 W Starym Kinie: “Bohaterowie 

Sybiru” - film fab. prod. polskiej 
(1936 r., 94 min), reż. M ichał 
Waszyński, wyk. Krystyna An- 
kwicz, Adam Brodzisz, Eugeniusz 
Bodo i in.

10.40 Na rogu świata i nieskończo
ności - Wolność

11.15 Studio XX Festiwalu Filmów 
Fabularnych Gdynia’95

11.45 Wiadomości
11.55 Transmisja uroczystości przed 

Grobem Nieznanego Żołnierza w 
Warszawie z okazji Święta Nie
podległości

13.30 Walt D isney przedstaw ia: 
“Mała Syrenka” i “Rodzina Tor- 
kelsonów”

14.50 “Wymarsz” - film dokumental
ny W. Ronisza o historii Legionów

16.25 “Bill Cosby show” - serial USA
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.55 “SOC według Szpota” - film 

dokumentalny prod. polskiej

17.25 Nowożeńcy - teleturniej
18.05 “Dzień za dniem” - serial oby

czajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Sekretne życie 

zabawek”
19.30 Wiadomości
20.05 Program publicystyczny
21.10 “Kokon” - film science-fiction 

produkcji USA ( 1985 r., 118 min.), 
reżyseria: Ron Howard, scena
riusz: Tom Benedek, zdjęcia: Don 
Peterman, muzyka: James Homer, 
wykonawcy: Don Ameche, Wil- 
ford Brimley, Hume Cronyn, Brian 
Dennehy, Jack Gilford, Steve Gut- 
tenberg, Maureen Stapleton, Jes- 
sica Tandy, Gwen Verdon, Herta 
Ware, Tahnee Welch, Barret Oli- 
ver, Linda H arrison, Clint Ho
ward, Charles Lampkin i in.

23.10 W oparach absurdu - program 
satyryczny

0.00 Studio XX Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych Gdynia ‘95

0.15 Sportowa sobota
1.05 “Na spacemiaku”

D ra m a t o b ycza jo w y  p r o d u k 
c ji U SA  (1979  r., 101 m in .) , sc e 
n a r iu s z :  M a lc o lm  B ra ły , re ży 
ser ia : R a p h a e l D. S ilver , m u z y 
ka : C h a rles  G rois, zd jęc ia : A la n  
M e tz g e r ,  w y k o n a w c y :  J o h n  
H e a r d ,  T h o m a s  D . W a i te s ,  
M ik ę  K e llin , R IC H A R D  B R I -  
G H T , L a n e  S m ith , J o e  G rifa si, 
D o n  B la k e ly , R ic h a r d  H a yes , 
H e c to r  Troy, D o m in ie  C h ia n e -
se  i in._________________________

2.45 “Juncal” - serial prod. hiszp. 
(1989 r., 56 min ), reżyseria: Jai- 
me Arm inan, muzyka: Vainica 
D obie, wyk. F rancisco Rabai, 
Emma Penella, Rafael Alvarez “El 
Brujo”, Luis Miguel Calvo, Car
men de la Maza, A!exander Al- 
lerson, Alexander i in.

3.40 Zakończenie programu

7.00 “My, Pierwsza Brygada”
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migowym
8.00 “Śpiąca królewna” - film animo

wany dla dzieci
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 “Yabba Dabba Doo” - film ani

mowany prod. USA
11.00 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu

sy Szymona Majewskiego
11.30 Piosenki naszych dziadków
12.00 “Ojciec królowej” - komedia 

historyczna prod. polskiej (1980 r., 
107 min.), reż. Wojciech Solarz, 
wyk. Anna Seniuk, Mariusz Dmo
chowski, Ignacy Machowski i in.

13.50 Album rycerski - Alina Fedo
rowicz ps. Marta

14.10 “Pasjanse Pana Marszałka” - 
widowisko historyczne

14.40 Klasztory polskie
15.15 Familiada - wydanie specjalne
15.45 Myśli uczesane i nieuczesane - 

program rozrywkowy
16.25 Powitanie
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16.30 Najnowsze ballady Maryli Ro
dowicz

17.00 “Akademia Elegancji panny 
Ellis” - 'serial prod. ang.

17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny
18.30 200 lat świętego spokoju 
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby-teletumiej
20.00 “Straszne miasto”

F ilm  fa b u l a r n y  p r o d u k c j i  
a n g ie lsk ie j (1994  r., 54 m in .) ;  
sc e n a r iu sz :  P a u l U nw in . N ic k  
V ivian i S te p h e n  W ard, zd jęc ia :  
D a vid  O dd, m u zy k a :  E d  S lie a r-  
m er, reżyseria : P a u l U nw in , w y
ko n a w cy : R ik  M a ya ll, M ic h a e l  
K itch en , F R A N C E S  B A R B E R ,  
B r ia n  M c C a r d ie , H e le n  M c -  
C rory, S e a n  M c G in le y  i in.

21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
21.35 “Być w cieniu - Pan Prezydent 

Ignacy Mościcki” - film dokumen
talny Wincentego Ronisza

22.25 Kabaret przy telefonie, reżyse
ria: Barbara Borys-Damięcka

23.15 “Sułtani westernu” komedia 
przygodowa produkcj i U SA (1991 
r., 110 min.), scenariusz: Lowell 
Ganz, Babaloo Mandel, reżyseria: 
Ron Underwood, zdjęcia: Dean 
Semler, muzyka: Marc Shaiman, 
wykonawcy: Billy Crystal, Daniel 
Stern, Bruno Kirby, Patricia We- 
tig, Helen Slater, Jack Palance, 
Josh Mostel, David Paymer, Bill 
Henderson, Tracey Walter, Jeftrey 
Tambor i in.

1.05 Ignacy Jan Paderewski - “Fan
tazja polska”, “Mazurek”

1.40 Zakończenie programu

Niedziela 
12 listopada

it Iv Ip H
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie
7.35 Notowania
8.05 Studio pod pięciolinią
8.30 “Droga do Avonlea” - serial pro

dukcji kanadyjskiej
9.25 Teleranek
9.55 Wywiad: rak i żaba - program 

dla dzieci
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie: “Nasze małe 

słoneczko” - film fab. prod. USA 
(1935 r., 62 min.), reż. John Ro
bertson, w roli gł. Shirley Tempie

11.30 Koncert iyczeń
12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości 
13.10 Tydzień - wydanie specjalne
13.40 Bliskie spotkania - Sławomir 

Bubicz
14.15 “Czterej pancerni i p ies” - 

“Klin” - serial TVP
15.15 To tylko plotka
15.25 Muzyka środka
16.00 Spotkania z komunizmem (3)
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny Jac

ka Fedorowicza

18.05 “Dr Quinn” - serial prod. USA, 
w rolach gł. Jane Seymour i Joe 
Lando

19.00 Wieczorynka - “Przygody My
szki Miki i Kaczora Donalda”

19.30 Wiadomości
20.05 Program publicystyczny
21.10 Film fabularny
22.10 Gala Festiwalu Polskich Fil

mów Fabularnych Gdynia ‘95
0.10 “Rozkaz: zabić!”

D ra m a t w o jen n y  prod . ang. 
(1958  r.,108 m in ), scen a r iu sz  na  
p o d sta w ie  o p ow iadan ia  D o n a l
da C. D ow nesa: P a u l D elin , ret. 
A n to n y  A s ą u ite ,  zd ję c ia :  D e-  
s m o n d  D ick in son , m u zyka : B en 
ja m in  F ra n ke l, wyk. P a u l M as-  
sie, L ilia n  G ish, J o h n  C raw ford, 
E d ie  A lbert, Ir e n e  W orth, Ja m es  
R o b e r ts o n  J u s t i c e ,  L e s ie  
F renclt, A n n ę  B la ke  i in.

2.05 Studio Sport - Mistrzostwa Świa
ta w akrobatyce sportowej 

2.35 Zakończenie programu

Jt

7.00 Echa tygodnia
7.20 Film dla niesłyszących
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 “Jaś Fasola” - “Wesołych świąt, pa

nie Fasola” - ang. serial komediowy
10.00 Ojczyzna - polszczyzna: Kultu

ralny i kulturowy
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla Dzieci: Kornel Ma

kuszyński “Bezgrzeszne lata”
12.20 “SeaQuest II” - pilot serialu pro

dukcji USA (1994 r., 85 min.), reż. 
Bryan Spicer, wyk. Roy Scheider, 
Don Franklin, Jonathan Brandis

13.45 “Kto ty jesteś?” - film dok.
14.10 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Prywatne życie roślin” - “Jak ro
sną” - ang. serial przyr.

15.05 Familiada - teleturniej
15.35 Siedem grzechów głównych po 

góralsku - Pijaństwo
15.55 Wiadomości Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy
16.05 Piosenki Warsa w Piwnicy pod 

Baranami
17.00 "Beverly Hills 90210” -serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Złoty jubileusz Poznańskich 

Słowików
19.05 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
20.00 “Fałszywa tożsamość” - film 

fab. prod. angielskiej
21.00 Panorama
21.35 Naprawdę jaka jesteś...
22.10 “W pogoni za papierkiem” - 

film obyczajowy prod. USA
1.00 Panorama
1.05 Jazz nocą: Gwiazdy światowego jaz

zu- Wynton Marsalis “Blues i swing”
1.05 Zakończenie programu

Poniedziałek 
13 listopada

T \ł |
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki

8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą idą dzieci drogą - teletu

rniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka •
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Doktor Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Program ekonomiczny
12.40 Szkoły za oceanem - Na kra

wędzi ryzyka
13.05 Zielonym do góry
13.35 “Lodowcowi ludzie” - film do

kumentalny prod. francuskiej
14.00 Krajobraz z cisem
14.10 I ciało i duch
14.30 Nisza: Zawód - babcia
15.00 Czad komando
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Luz
16.25 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexprcss
17.20 Program publicystyczny
18.10 “Murphy Brown” - serial USA
18.35 Program jubileuszowy: Naj

wierniejszy uczeń i żołnierz wiel
kiego Stalina

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Carlo Goldoni 

“Awantura w Chioggi”, reżyseria: 
Maciej Englert, scenografia: Mar
cin Stajewski, realizacja tv: Jacek 
Witkowski, choreografia: Wanda 
Szczu ka, wykonawcy: Krzysztof 
Kowalewski, Joanna Jeżewska, 
Anna Korcz, Agnieszka Suchora, 
Adam Ferency, Maria Mamona, 
Ewa Gawryluk, Bronisław Paw
lik, Henryk Bista, Marcin Troń
ski, Krzysztof Stelmaszyk, Zbi
gniew Suszyński, Jan Pęczek, Wi
told Wieliński

21.50 Puls dnia
22.05 Tydzień prezydenta
22.15 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Przegląd militarny
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Elia Kazan 

“Ameryka, Ameryka” (1) - film 
fabularny prod. USA (196.3 r., 90 
min.), scenariusz i reżyseria: Elia 
Kazan, zdjęcia: Haskell Weksler, 
muzyka: Manos Hadjidakis, wy
konawcy: Stathis Giallelis, Frank 
Wolff, Harty Davis, Elena Karam, 
Estelle I lemsley, Gregory Rozakis, 
Lou Antonio, Salem Ludwig, John 
Marley, Joanna Frank

1.05 Przeboje Bogusława Kaczyń
skiego

2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial kome

diowy prod. USA
9.00 Świat Kobiet
9.30 “Dzikie horyzonty” - “Arribada” 

- serial dok. prod. angielskiej
9.55 “Pan Magoo” - serial animowa

ny
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada-teletumiej (powt.)
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze: Iwona 

Buczkowska - wizje architekto
niczne

11.50 “Wielkie imperium Mongołów” 
-japoński serial dok.

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Hardcastle i McCormick” - 

serial produkcji USA
14.10 Clipol

14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 “Przygody Speeda Błyskawicy”
15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Monografia Wojska Polskiego
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 “Mururoa, znaczy wielka taje

mnica “- francuski fum dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Krzyżówka 13-latków
20.00 “Żarty na bok” - serial
20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Przystanek Alaska” - serial
22.20 Magazyn teatralny
22.50 Jaki prezydent? - program pu

blicystyczny
23.05 Maraton trzeźwości - Labora

torium własnych poszukiwań
23.35 “Zabiłem” - film dokumental

ny Renaty Mazur
0.05 Panorama
0.10 “Nie jestem dzieckiem mojego 

czasu - Powrót kompozytora” - 
film dokumentalny o Romanie 
Maciejewskim

1.05 Zakończenie programu

Wtorek 
14 listopada

t iv ip H
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 “Albert -piąty muszkieter” - se

rial anim.
8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Kobieta w najlepszym wieku” 

- serial prod. niemieckiej
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Komputerowa szkoła II
13.00 “Nowy model samochodu” - 

serial dok. prod. kanadyjskiej
13.25 Bałtyckie technologie
13.45 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
14.00 Telekomputer
14.15 Księga cudów techniki
14.35 Kuchnia
15.00 Muzyka country
15.30 “Nowe przygody Czarnego 

Księcia” - serial prod. austral.
16.00 Dla młodych widzów: Spoko
16.25 T ik-T ak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko - program Macieja 

Orłosia
18.00 “Simpsonowię” -serial anim.
18.30 Sensacje XX wieku - ostatni 

dzień Hitlera
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Trzy kobiety”

D ra m a t p sy c h o lo g ic zn y  p r o 
d u k c ji U SA  (1 9 7 7  r.,119 m in .) , 
sc e n a r iu s z  i re ży se r ia : R o b e r t  
A ltm a n ________________________

21.15 Puls dnia
22.25 Sejmograf

22.30 Program publicystyczny
23.10 Wiadomości
23.25 Jutro w programie
23.30 Boskie i cesarskie
23.55 Sztuka niesztuka (powt.)
0.15 Skąd la wrażliwość? - program

artystyczny Katarzyny Suchcickiej 
0.50 Tani program o poezji (powt.)
1.00 Korzenie (powt.)
1.30 Klub Samotnych Serc (powt.)
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mulo - cygańska historia” - 

niem. film fab.
9.00 Świat kobiet
9.30 “Złote lata Hollywoodu” - se

rial dok. prod. angielskiej
10.00 Wiem, co mówię
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Ognie Ziemi” - serial dok.
11.45 Studio sport - NBA
12.00 Maraton trzeźwości (powt.)
12.30 Program rozrywkowy
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Zwierzyniec” - serial austral.
15.30 Gwiazdozbiór polskiego sportu
15.55 “Jeszcze jeden prezydent” - film
16.30 5 x 5 -  wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Strzelnica Falandysza
17.25 Cienie życia
17.35 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Wiem, co mówię
20.00 Noc z Mistrzem Ildefonsem - 

program artystyczny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.45 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.10 “Paris, Texas” - film psycholo

giczny prod. USA (1984 r., 143 
min.), scenariusz: Sam Shepard, 
zdięcia Robby Muller,muzyka: Ry 
Cooder, reż. Wim Wenders, wyk. 
Harry Deean Stanton, Dean Stoc- 
kwell, Nastassia Kinski, Bernhard 
Wieki, sam Berry i in.

0.35 Panorama
0.40 “Strach” - dramat psychologicz

ny prod. franc. (1992 r., 88 min.) 
scenariusz Vuctor Haim, reż. Da
niel Vigne, wyk. Mariannę Basler, 
Hans Zischler, Cinzia de Ponti, 
Nicola Farron, Maurice Baqet i in.

2.10 Zakończenie programu

Środa
15 listopada

1t IV1p K1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Tęczowy music-box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Sława” - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Słodkie, kwaśne i mrożone
11.15 Ryby i rybki
11.30 Program publicystyczny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zma

gania z gramatyką
12.55 Opowieści Dziwnoluda
13.15 Dwie strony obrazu
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13.25 Wszystko jest muzyką
14.05 Zgadnij! Wykaż się!
14.10 “Wielki objazd siostry Wendy”

- serial dok. prod. ang.
14.25 “Lumen 2000” - serial dok.
15.00 Kraina łagodności
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Dla dzieci: Party-tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
1750 Z kamerą wśród zwierząt
18.10 “Słoneczny patrol” - serial
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport - Eliminacje Mi

strzostw Europy w  piłce nożnej: 
Azerbejdżan - Polska

22.05 Puls dnia
22.25 “Pocztówka z Japonii” - repor

taż
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 “Tacy jak my - film obyczajo

wy produkcji USA (1990 r., 95 
min.), reż. Billy Hale, scenariusz 
wg powieści D. Dunne’a: Mart 
Crowley, Kathleen A. Shelley, 
zdjęcia: Denis Lewiston, muzyka: 
Billy Goldenberg, wyk. Ben Gaz- 
zara, Connie Sellecca, Charles 
Messenger, Eva Marie Saint, Den- 
nis Farina, Robert Desiderio, Gary 
Frank, Teri Polo, Beatrice Strai- 
ght, Jean Simmons, Ron Marąu- 
ette, Gai] 0 ’Grady, Ruta lee, Ke- 
ith Buckley, Isobel Estorick i in.

0.55 “Lumen 2000” - serial dokumen
talny produkcji USA (powt.)

1.25 Program rozrywkowy (powt.)
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwó)ki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość” - 

serial komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Każdąchwilę dzieciom: “Wstań 

i mów” - holend. film dok.
10.00 Truskawkowe studio
10.25 Teatr TV: Eugcne 0 ’Neill “Ża

łoba przystoi Elektrze” - “Powrót 
do domu” , reż. Jan Błeszyński, 
wyk. Teresa Budzisz-Krzyżanow- 
ska, Anna Dymna, Edward Luba- 
szenko i in.

12.20 Program rozrywkowy
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Chłopcy z ulicy Panisperna” - 

serial prod. włoskiej, reż. Gianni 
Amelio, wyk. Ennic Fontastichni, 
Virna Lisi, Mario Adorf i in.

14.15 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Gargantua” - serial anim.
15.25 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Seans filmowy
17.30 Impresje lat 80.
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 “Tańcząca królowa” - film fa

bularny prod. angielskiej (1990 r., 
51 min.), reżyseria: Nick Hamm, 
scenariusz: Nick Vivian, wyko
nawcy: Rik Mayall, Helena Bo- 
nham-Carter, Dorothy Tutin, Se- 
rena Gordon, Nat Parker, Martin 
Clunes

21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesiąca: Opera 

Paryska “Bajadera”
0.35 Panorama
0.40 Zakończenie programu

Czwartek 
9 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Czarodziejka z księżyca
9.00 HaloGralMy
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Grace w opalach
10.00 Dallas
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Twój lekarz
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości
15.05 HaloGralMy
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Sztuka informacji 
18.45, 19.50 Informacje
18.55 Teąuila i Bonetti

Seria l, wyst. J A C K  S C C A -  
L IA ____________________________

20.05 Nieustraszony - serial USA 
(1982), wyst. David Haselhoff, 
Edward Mulbare, Patricia Mc- 
Pherson, Peter Parr

21.00 Z ostatniej chwili - serial USA, 
wyst. Sarah Bosford, Mark Hum- 
phrey, Art I lindle

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak sen - serial USA, 

wyst. Brian Benben, Wendic Ma- 
lick, Dorien Wilson

23.15 4x4 mag. motoryz.
23.45 Gillette World Sport 
0.15 Pożegnanie

Piqtek 
10 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Grand Prix
9.00 HaloGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Webster
10.00 Tcquila i Bonetti
10.55, 15.00, 17.40 Kostka szczę

ścia
11.00 Polskie triumfy, polskie klęski 
1 2 .0 0 4 x 4
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.05 HaloGra!My
15.25 Ye! Ye! Ye!
15.35 Richie Rich
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Wychować Mirandę - serial
17.45 Kalambury
18.15 Przygody Leona
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

w roli głównej wyst. Chuck Norris

21.00 Na celowniku - serial sensac. 
USA (1994), wyst. Jack Scalia

22.00 Informacje 
22.15 Biznes tydzień 
22.30 Dzika orchidea

F ilm  U SA  (1989), r e t  Z a -  
Im a n  K ing , w yst. M ic k e y  R o u r -  
ke , J a c ą u e lin e  B isse t, C urre  
Q tis ,l0 7  m in .__________________

0.30 Playboy
I .  15 Pożegnanie

Sobota 
11 listopada

8.00 W drodze
8.30 Motomyszy z Marsa
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Magazyn
10.00 Rajska plaża - serial
II . 00 Turbo TransGra!My
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Saratoga - film USA, (1937), 

reż. Jack Conway, wyst. Clark 
Gable, ,Jean Harlow, 92 min.

13.40 Reportaż
14.00 Daktari - serial USA
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Informacje
16.10 Dziwne samoloty
17.00 As, dama, walet
18.00 Mojżesz prawodawca cz. 1, film 

ang., wyst. Burt Lancaster, Irene 
Papas

19.00 Disco Relax
19.50 Informacje
20.05 Peggy Sue wyszła za mąż

F ilm  U SA (1976), reż. S teven  
S p ie lb e rg , w yst. K a tlileen  T u 
rner, N ich o la s Cage, B a n y  M il-  
ler, C a therine  H icks, 99 m in .

21.50 Ironwecd - film USA (1997), 
reż. Hector Babenco, wyst. Jack 
Nicholson, Meryl Streep, Micha- 
el 0 ’Keefe,137 min.

0.25 Prosto z Hollywood - magazyn 
filmowy 

0.50 Playboy
I. 35 Pożegnanie

Niediiela  
12 listopada

18.00 Jesteśmy
8.30 Hullaballoo
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze 
'9.30 Maski magazyn
10.00 Disco Relax
II . 00 Daktari - serial
12.00 Honky Tonk - film USA (1974), 

reż. Don Taylor, wyst. Richard 
Crenna, Stella Stevens, Margot 
Kidder, 71 min.1

.13.15 Odyseja - serial
13.45 Kóstka szczęścia
14.00 Sztuka informacji
14.30 Serial dokumentalny
15.00 Dyżurny satyryk kraju
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.10 1941 - komedia USA
18.15 Benny Hill
18.30 Columbo - serial USA

19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial sensac. 

USA
20.55 Misja Eureka - serial USA, 

odcinek pilotowy
22.50 Na każdy temat - program pu

blicystyczny
23.40 FilmotekaNarodowa:Księżna 

Łowicka

F ilm  p o ls k i  (1932), reż. J a 
n u s z  W a rn eck i, w yst. J a d w ig a  
S m o s a r s k a ,  S t e f a n  J a r a c z ,  
J ó z e f  W ęgrzyn , S ta n is ła w  G ru -  
s zc zy ń sk i, 8 7  m in ._____________

1.20 Pożegnanie

Poniedziałek 
13 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fimess
8.40 Richie Rich
9.00 HaloGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Wychować Mirandę
10.00 Statek miłości
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Magazyn
11.30 TurboTransGralMy
12.00 Maski
12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba zaprasza
15.05 HaloGralMy
15.25 YetYe!Ye!
15.35 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Pawo Burke’a - serial
19.50 Informacje
20.05 Ziemskie dziewczyny są łatwe

K o m e d ia  U SA  (1 9 8 9 ), reż. 
J u l i e n  T a m p ie , w y s t. G e e n a  
D avis, J e f f  G o ld b lu m fO O  m in . 
lu b  O sądzić  m iło ść  - f i l m  fr a n c .  
(1 9 7 7 ) ,  r e ż . A n d r e  C u y a tte ,  
w yst. A n n ie  G irardo t, B ib i A n -  
d erso n , 96 m in .________________
22.00 Informacje i bimes informacje
22.20 Życie jak sen - serial USA
22.45 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
23.45 Na każdy temat 
0.45 Pożegnanie

Wtorek 
14 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Strachy z Transylwanii
9.00 HaloGralMy
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Grunt to rodzina
10.00 Prawo Burke’a
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 W drodze
11.30 Księżna Łowicka - film polski

13.00 Przygody Leona
13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Czas na naturę
14.30 Link Journal
15.05 HaloGra!My - próg. muz.
15.25 Ye!Ye!Ye! - próg. muz.
15.35 Opiekuńczy duszek
16.00,18.45,19.50 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Skrzydła - serial USA
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.55 Misja Eu ręka - serial USA
20.05 Powrót do Edenu II

S e r ia l  a u s t r a l i j s k i  (1 9 8 5 ), 
w yst. R e b e c c a  G illin g , J a m e s  
S m ile ,  P e ta  T o p p a n o , D a n ie l  
A b in ie r i  i in n i_________________

21.00 Talk show  - debata prezy
dencka

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 D olina lalek - serial USA 

(1994), wyst. Colleen Morris, Sha
ron Case, M elisa De Sousa, L. 
Howard, S. Kirkland i inni

22.45 Magazyn sportowy - żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa
15 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Opiekuńczy duszek
9.00 FIaloGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Misja Eureka
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Jesteśmy
11.30 Talk show  - debata prezy

dencka
12.30 Mag. sportowy
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
15.05 HaloGra!My
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grace w opałach

S e r ia l  U SA  _____________

17.45 Kalambury
18.15 -Mamuśki - serial USA
18.45 Intormacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Informacje
20.05 A irw olf - serial USA, wyst. 

Barry Van Dykę, G eraint Wyn 
Davies, Anthony Sherwood, Mi- 
chele Scarabelli

21.00 Gliniarz i prokurator - serial 
USA, wyst. William Conrad, Joe 
Penny

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 D olina lalek - serial USA

(1994), wyst. Collen Morris, Sha
ron Case, Melisa De Sousa

22.45 Plus Minus
23.15 Sztuka sprawiedliwości
23.45 Motowiadomości 
0.15 Pożegnanie
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czwartek
9 listopada

7.00 Panorama
7.15 Drogi do Niepodległości

- film dok.
8.05 Komedianci
8.40 Piosenki z...
8.50 Dziennik TV
9.00 Wiadomości
9.15 Polskie ABC - program 

dla dzieci
10.00 Raj
10.30 Pokochać drzewa
11.00 Narodziny suki
11.30 Unia Europejska
12.00 Wiadomośd
12.10 Agrobiznes
12.20 Papierowe maleństwo - 

film polski
13.50 Spotkanie z gwiazdą - 

Michał Bajor w Łańcucie
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.35 Magazyn katolicki
16.00 Muzyczna Jedynka
16.30 Rewizja Nadzwyczajna
17.00 Teleexpress
17.15 W O W -serial
17.45 Filmy animowane dla 

dzieci
18.00 Wielka miłość Balzaka

- serial polski
19.00 Auto-Moto-Klub. Maga

zyn sportów motorowych
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20-00 Studio Kontakt mag. Po

lonijny
20.30 Szkoła kłamców - Kazi

mierz Kutz
21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy Teatr Sate

litarny - Kompleks polski - 
reż. Jerzy Markuszewski

23.00 Program na piątek
23.10 Apteka w Biickleinie - 

koncert
23.45 Przegląd publicystyczny 
0.45 Panorama
1.15 Sport telegram
1.20 Sport z satelity
2.10 K om edianci: Bogdan 

Baer (powt.)
2.35 Zakończenie programu

Piqtek
10 listopada

7.00 Panorama
7.15 Sport z satelity
8.00 Chanson Festival ’94
9.00 Wiadomości
9.15 WOW - serial polski
9.20 Klub Odkrywców
9.55 Auto-Moto-Klub
10.10 Wielka miłość Balzaka

- serial polski
11.05 Biografie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Przegląd publicystyczny
13.20 Magazyn katolicki
13.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz - magazyn rzą

dowy
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Duchy, zamki i upiory - 

film dokumentalny
16.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.30 Chanson Festival ’94 - 

reportaż
17.00 Teleexpress
17.15 Od przedszkola do Opo

la - program dla dzieci
18.00 Trzy misie - serial dla. 

dzieci
18.30 Spółka rodzinna - serial
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Witaj Polsko
20.30 Recital Nanette Scriby
21.00 Panorama
21.30 Polskie drogi - serial 

TVP, reż. J. Morgenstern
22.55 Program na sobotę

23.00 Pałer magazyn muzyczny
23.30 Dekalog 2 - film polski 

(1988), reż. Krzysztof Kie
ślow ski, wyst. Krystyna 
Janda, Aleksander Bardini

0.30 Panorama
1.00 Sport telegram
1.05 Z archiwum rozrywki
1.55 Studio Kontakt
2.25 Duchy, zamki, upiory - 

film dokumentalny
2.55 Zakończenie programu

Sobota
11 listopada

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelky-Wielkie kre

acje Ignacego Jana Pade
rewskiego (powt.)

8.55 Drogi do niepodległości - 
film dokumentalny

10.00 Nabożeństwo w Kate
drze Warszawskiej

11.55 Transmisja z uroczysto
ści przed Grobem Niezna
nego Żołnierza

13.30 Schody, pióra, brylanty
- program Ewy Kuldińskiej

14.00 “Damy i huzary”, reż. 
Olga Lipińska

15.30 Kazimierz Wielki - film 
polski, rei. E. i Cz. Petelscy

17.00 Teleexpress
17.30 Być dla Polski, być dla 

Polaków - film dok.
18.00 Alternatywy 4 - serial
19.00 Listy od widzów
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Chanson Festival Paryż

- Kolonia - Wrocław - Mo
skwa cz. 1

21.00 Panorama
21.30 Chanson Festival Paryż

- Kolonia - Wrocław - Mo
skwa cz. 2

23.00 Program na niedzielę
23.10 Program publicystyczny 
0.10 Panorama
0.40 Polskie drogi - serial TVP
2.05 Zakończenie programu

Niedziela
12 listopada

8.00 Program dnia
8.05 Giovanni Peduigi da Pa- 

lestrina
8.10 Słowo na niedzielę
8.15 Studio Kontakt
8.45 Tajemnice naszych kwia

tów - film przyrodniczy
9.15 Schmidt uttd Kowalski
9.45 VIP a la carte
10.30 Słynne koncerty forte

pianowe
11.05 Drogi do niepodległości

- firn dok.
12.00 Na polską nutę - pro

gram dla dzieci
12.45 Ojczyzna - polszczyzna
13.00 Zamek Eureki - film
13.30 Sylwetki: Ksiądz prof. 

JózefTschner
14.10 Spotkania z prof. Wik

torem Zinem
14.30 Piraci - teleturniej
15.00 Sport z satelity: koszy

kówka mężczyzn Polska- 
Belgia

17.00 Te!eexpress
17.15 Czarnoksiężnik z Krai

ny Oz - serial anim.
17.40 Parada rezerwistów - 

film polski
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Program publicystyczny
21.00 Niebieskie jak Morze 

Czarne - film poi.
22.15 Program na poniedzia

łek
22.20 Czar par - program roz

rywkowy
23.35 Opinie - program publ. 
0.15 Panorama
1.45 Sportowa niedziela
2.10 Alternatywy 4 - serial pol

ski (1982), reż. Stanisław 
Bareja

3.10 Zakończenie programu

Poniedziałek
13 listopada

7.00 Panorama
7.15 Program publicystyczny

7.55 Spotkania z prof. Wikto
rem Zinem

8.15 Tajemnice naszych kwia
tów

8.45 Szkoła tańca ludowego
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
10.00 Spółka rodzinna - serial 

poi.
10.30 Wspólnota w kulturze
11.00 Sylwetki
11.30 7 dni świat
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.20 Niebieskie jak  Morze 

Czarne - film poi.
13.55 Racjastanu
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Katalog zabytków
15.30 Filmy z Niepokalanowa
16.00 Krzyżówka szczęścia
16.30 Warszawski Magazyn 

Historyczny
17.00 Teleexpress
17.15 Rodzina Leśniewskich - 

serial
18.00 W labiryncie - serial
19.00 Magazyn kukuralny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenia ne Polskę
20.20 Tele - Rinn
20.40 Sportowy tydzień
21.00 Panorama
21.30 Sprawa do zatatwienia - 

film polski (1953)
23.00 Program na wtorek
23.05 Varius Manx
23.35 Przegląd publicystyczny 
0.35 Panorama
1.05 Sport telegram
1.10 Camerata 2
1.40 Chimera magazyn arty

styczny
2.10 Być dla Polski, być dla 

Polaków
2.20 Zakończenie programu

Wtorek
14 listopada

7.00 Panorama
7.15 Vańus Manx
7.45 Sportowy tydzień
8.05 Magazyn kulturalny
8.20 Katalog zabytków
9.00 Wiadomości
9.15 Rodzina Leśniewskich - 

serial
9.45 Warszawski Magazyn Hi

storyczny
10.05 W labiryncie - serial
11.00 Przegląd publicystyczny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Sprawa do załatwienia - 

film
13.50 Filmy z Niepokalanowa
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Ludzki świat
16.00 Muzyka młodzieżowa
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Tik-Tak - próg. dla dzieci
15.00 Zespół adwokacki - se

rial TVP
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 MdM
20.30 Reportaż
21.00 Panorama
21.30 Tulipan - serial TVP
22.30 Program na środę
22.35 Źródła - muzyka rodzi

ma
23.10 Emigrant - film dok.
23.40 Hartwig - film dok.
0:10 Panorama
0.40 Sport telegram 
0.45 Spojrzenia na Polskę
1.05 Czy nas jeszcze pamię

tasz... ?
1.25 Sportowy tydzień
1.45 Historia
2.15 Z archiwum rozrywki
3.00 Zakończenie programu

Środa
15 listopada

7.00 Panorama
7.15 Zródła-muzyka rodzima
7.50 Hartwig - film dok.

8.20 Spotkania z prof. Wikto
rem Zinem

8.40 Zaproszenie
9.00 Wiadomości
9.15 Tik - Tak - próg. dla dzieci
10.00 Zespół adwokacki - se

rial TVP
11.00 Reportaż o tematyce po

lonijnej
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Tulipan - serial
13.45 Emigrant - film doku

mentalny
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Raj - program katolicki
16.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.30 Unia Europejska
17.00 Tclcexpress
17.15 Film anim owany dla 

dzieci
17.30 Teatr Sensacji i Faktu: 

Korupcja
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Komedianci: Portret Ja

nusza Gajosa - film dok.
20.50 Dziennik TV
21.00 Panorama
21.30 Kobieta samotna - film 

polski (1981 )
23.00 Program na czwartek
23.10 Dopóki śpiewam ja  - 

Alicja Majewska
23.40 Olimpiada artystów - 

Wenecja ‘95 reportaż
0.10 Panorama
0.40 Sport telegram
0.45 Gaudę Mater
1.15 Historia (powt.)
1.45 Unia Europejska
2.15 MdM (powl.)
2.45 Zakończenie programu

W R O C Ł A W  "

Czwartek
9 listopada

8.00 Fakty - magazyn inform.
8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal
9.00 Muzzy comes back
9.10- 15.00 TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Szmacianki - serial
15.20 Astrofarma- serial anim.
15.30 W Bucikowie - serial
15.35 Przygody kota Feliksa - 

serial anim.
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Gniewni rocka - serial
16.55 Twoje prawo
17.20 Cristal - serial
18.00 Muzzy comes back
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów 

Dolnośląskich
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Forsa
19.30 Tears For Fears - kon

cert
20.00 Skorpiony zjadają Bli

źnięta - film fab. prod. węg
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.05 Lenin, czyli komunizm...
23.35 TV Polonia

Piqtek
10 listopada

8.00 Fakty-powtórzcnie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5”nadzień dobry
8.30 Cristal - srial
9.00 Muzzy
9.10- 15.00 Retransmisja pro

gramu TV Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Teatrzyk Win Gin Pom 

- serial ang.
15.35 Prawdziwe potwory - 

serial anim.

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Klub Teatralny “5”
17.20 Cristal - serial
18.00 Muzzy
18.10 Fakty
18.30 Mistrzostwa Świata w 

Akrobatyce
19.00 Fakty-Refleks
19.10 Relaks z “5”
19.30 Zwycięstwo na morzu - 

serial dok. prod. ang.
20.00 Ciało i dusza - serial
21.00 Opowieść o...
22.00 Fakty
22.30 Narysuj mi baranka
23.05 Pałer
23.35 k. d. lang. Koncert 
0.50 TV Polonia

Sobota
11 listopada

8-00 Cristal - serial
8.30 Fakty
9.00 Rok w Sudetach
9.30 Bajki
10.00 Niesamowity Hulk
10.20 Niebieski kwadrans
10.35 Sylwetki
11.00 Życie zwierząt - serial
11.30 W rajskim ogrodzie
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Nie m ajak w domu
13.00 Weekend z “5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Świat w oczach Alegry
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Słonica Nellic
15.45 Kocham moje miasto
16.00 Pora ciemności - serial
16.30 O co chodzi?
17.00 Wielkie odkrycia - serial
17.20 Tak, panie premierze - 

serial
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to widział!
20.00 Chanson Feslival ’95
21.00 Fakty ...
21.30 Chanson Festival ’95
23.00 Sport
23.50 Różdżkarze - serial 
0.45 Łańcut’95
1.15 TV Polonia

Niedziela
12 listopada

8.00 Tak, panie premierze - 
serial angielski

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Sport
9.15 Za miedzą
9.30 Bajki
10.00 Robocop - serial
10.20 Vallorianie i dinozaury

- serial
10.40 Kopalnie króla Salomo

na - serial animowany
11.30 Zielonym do góry
12.00 Przygoda w siodle
12.30 Magazyn motoryzacyjny
13.00 Weekend z “5
15.00 Świat w oczach Alegry - 

serial
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 Nasz nowy dom - serial
17.20 Nie czekaj - serial
18.00 Fakty - mag. inform.
18.10 Pejzaże kultury
19.00 Wspólnota w kulturze
19.30 Niezwykły świat wy

twórni Hammer - serial
20.00 Klątwa Ognistego Żuka

- film fab. prod. angielskiej
21.20 Stoper
21.50 Przepytywanka
22.00 3,2,1 start
23.05 Cold Dog Soup - film 

łab. prod. USA 
0.30 TV Polonia

Poniedziałek
13 listopada

8.00 Fakty. Magazyn informa
cyjny

8.15 “5” na dzień dobry ...
8.30 Nie czekaj - serial prod. 

angielskiej
9.00 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.10 Maluchy - serial anim.
15.35 Król A rtur i rycerze 

Okrągłego Stołu - serial

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.55 Dzieci i piosenki
17.20 Cristal - serial
17.55 Autopromocja
18.00 Muzzy - - serial animo

wany
18.10 Fakty. Magazyn inform.
18.30 Tcle Sport - magazyn 

sportowy
19.00 Fakty-Rclleks
19.10 Pracownia
19.30 Rytmy Przyrody - serial 

dok.
20.00 Melba - serial produk

cji austrlijskiej
20.55 Poza rok 2000
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty - magazyn infor

macyjny
22.30 Fabryka marzeń - serial
23.00 TV Polonia

Wtorek
14 listopada

8.00 Fakty. Magazyn informa
cyjny. Powtórzenie

8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
9.00 Muzzy
9 .1 0 -  15.00 TV Polonia
15.05 Czerwone szelki -mag. 

giełdowy
15.10 Kowboje z Krowigrodu 

- serial animowany USA
15.35 Dzieci i piosenki - se

rial ang.
16.00 Witajcie nowi - serial 

prod. ang.
16.30 Z kamerą wśród zwie

rząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Jak żyliśmy kiedyś - se

rial
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
18.00 Muzzy
18.10 Fakty - magazyn infor

macyjny
18.30 Region - reportaże z 

Dolnego Śląska
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn samorządowy
19.30 Marginałki
20.00 Wilcze echa - film fab.
22.00 Fakty - magazyn infor

macyjny
22.35 Pałerek
23.05 Retransmisja TV Polo

nia

Środa
15 listopada

8.00 Fakty - magazyn informa
cyjny- Powtórzenie

8.15 “5” nadzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
9.00 Muzzy comes back
9 .10- 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Kot Rozrabiaka - serial 

animowany
15.35 Pełzaki - serial anim. 

prod. USA
16.00 Piętnastolatki - serial 

prod. USA
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Tuba
17.20 Cristal - serial
18.00 Muzzy comes back
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnychnych
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Klub Poszukiwaczy 

Skarbów
19.30 Czyste szaleństwo - se

rial prod. angielskiej
20.00 Droga na szczyt - serial 

prod. angielskiej
20.50 Heartbeat
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
22.50 Muzyka poważna
23.50 TV Polonia
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